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ÖNSÖZ 

Bu çalıĢmada, Türkiye‟nin ihracatında büyük bir yer tutan, Orman Ürünleri sınıfında 

yer alan MDF Mobilya Profili ve MDF Mobilya Paneli üretimi yapacak bir tesisin 

yatırımın analizi yapılmıĢtır. 

 

Ġhracat içerisindeki payının her geçen gün artması ile birlikte sektör içerisinde 

yatırımları bulunan bir firma, MDF Mobilya Profili ve MDF Mobilya Paneli üretme 

kararı almıĢtır. Bu karar ile birlikte yatırım için analizler baĢlatılmıĢ, bu çalıĢmada yer 

alan analizlerde yatırım analizinin bir parçası olarak değerlendirilmeye alınmıĢtır. 

Üniversite – Sanayi çalıĢmasına örnek sayılabileceğini düĢündüğüm bu çalıĢma ile, 

teorik bilgilerin pratikte kullanılabilirliğini, bu bilgiler ıĢığında daha verimli sanayi 

projelerinin çıkarılabileceğini anlatmaya çalıĢtım. 

 

ÇalıĢmamı hazırlamam esnasında bana destek olan ve elinden gelen her türlü yardımı 

esirgemeyen, emeği geçen değerli hocam Prof. Dr. Semra BĠRGÜN‟e en içten 

teĢekkürlerimi bir borç bilirim. 
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ÖZET 
 

Bu çalıĢmada imalat sektöründe çalıĢacak MDF profil ve MDF  panel üretim tesisleri 

yatırım analizi yapıldı. Yatırım analizi, yatırım ile ilgili temel kavramlar, proje 

hazırlama ve yatırım kararı alma süreci, yatırım projelerinin kapsamı, Dünyada ve 

Türkiye‟de Mobilya sanayinin durumu ve tesis yatırımının analizi olmak üzere beĢ 

bölümde tamamlanmıĢtır. 

 

Yatırım ile ilgili temel kavramlar bölümünde yatırım çeĢitleri ile ilgili sayfalar 

bulunmaktadır. Bu bölümde yatırım çeĢitleri detaylı olarak anlatılmıĢtır. 

 

Proje hazırlama ve yatırım kararı alma süreci bölümünde, yatırım kararı almadan önce 

baĢlayan ve kesin üretime geçiĢ ile tamamlanan toplam sekiz adımdan oluĢan yatırım 

kararı süreci anlatılmıĢtır. 

 

Yatırım projelerinin kapsamı bölümünde, yatırım ile ilgili genel bilgiler, yatırımın 

mali, teknik ve ekonomik etütleri ile ilgili teorik bilgiler verilmiĢtir.  

 

Dünya‟da ve Türkiye‟de mobilya sanayinin durumu bölümünde, tablolar ve finansal 

veriler ile bugünkü durum anlatılmıĢ ve gelecek ile ilgili talep projeksiyonları 

belirlenmiĢtir.  

 

Son bölümde kurulması düĢünülen yatırımın analizi tamamlanmıĢtır. Analiz ile birlikte 

yatırımın nerede, ne kadar bütçe ile nasıl kurulacağı, yatırımın karlılığı belirlenmiĢtir.  
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ABSTRACT 
 

 

This thesis, studies the investment analysis of MDF profile and MDF panel 

manufacturing plants and consists of 5 chapters as following; 

Fundemental concepts of investment, Process of project preparation and investment 

decision, Scope of investment projects,  Overview of furniture industry in Türkiye & in 

the world and Analysis of plant investment.   

     

"Fundemental concepts of investment" chapter, examines types of investment in details 

. 

  

"Process of project preparation and investment decision" chapter, examines the 8 steps 

investment starting with pre-decision phase and ends with production phase.    

  

"Scope of investment projects" chapter, examines general information about 

investment and theoretical information regarding financial, technical and economic 

surveys of investment. 

  

"Overview of furniture industry in Türkiye & in the world" chapter, examines 

contemporary status with tables and financial data; future demands and projections. 

  

Final chapter, completes the investment analysis and states location, budget and 

profitability of the investment. 
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1.GİRİŞ 

Yatırım, nakdi değerlerin tesis mallarına dönüĢümünü ifade etmektedir. Bu anlamda 

yatırım, belirli bir zamanda bir kereye mahsus olmak üzere yapılan ve birbirini takip 

eden devrelerde gelir elde etme olanağını veren harcamadır ( Kargül, 1996). 

Yatırım bir bütün olarak düĢünüldüğünde, kararın alınmasından, iĢletmenin baĢlatılıp 

yürütülmesine kadar olan süreç bir dizi ilkelere uygun olarak yapılmalıdır. Bu ilkeler 

yatırımın her basamağında en ince noktalarına kadar planlanmayı, sürekli izlemeyi ve 

araĢtırmayı zorunlu kılar.  

Yatırım kararları, güç koĢullar altında oluĢturulmuĢ sermaye dediğimiz bir üretim 

faktörünü yine zaman denilen bir limit aralığında herhangi bir konuya yüklemiĢ 

olmaktır. Bu yüzdendir ki yatırım kararları alınırken, mevcut kaynaklar israf edilmeden 

önce bu çok önemli kararı alabilmenin bileĢke hesapları ortaya konmalı, fizibilite 

etütleri yapılarak karar alınmalıdır. Yatırım kararlarının, araĢtırma, analiz ve 

hesaplamalara dayandırılmadan, sadece sağ duyuya dayanarak yürütülmesi çok eskide 

kaldığı gibi,  bu tür yatırımların ömürleri çok kısa sürmektedir (Kargül, 1996). 

Bu çalıĢmada yatırım analizi ile ilgili teorik bilgiler ıĢığında, Mobilya endüstrisine 

mamul üreten MDF Profil ve MDF Panel üretim tesislerinin yatırım analizi 

yapılacaktır.  

Proje, bir konu etrafında düĢüncenin yoğunlaĢtırılması, sorunun çözüme 

kavuĢturulması için tüm ayrıntıların düĢünülmesi ve uygulanacak yöntemlerin 

sistematik olarak belirlenmesi ve ortaya konulması çabasıdır.   

Yatırım projesi, belli bir üretim iĢini en az maliyetle gerçekleĢtirmek ve en yüksek 

ekonomik ve teknik etkinliğe ulaĢmak için, hangi malın hangi kapasitede ve nerede 

üretileceğinin, bilgi ve verilerin sistematik kullanılması ile kararlaĢtırılması ve 

uygulamaya konulması davranıĢıdır (ġiltelioğlu, 2001). 

Yatırım projeleri kıt kaynaklara en çok getiri veya fayda sağlamak amacıyla ilgili 

konuya ait tekil planlardır. Bir yatırım projesinden beklenenler aĢağıdaki gibidir; 
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 Yatırım projesi ile yeni bir üretim kapasitesinin kurulması veya mevcut bir 

kapasitenin büyütülmesi amaçlanır. 

 Yatırım projesi ekonomiden üretim faktörleri talep edecektir; iĢ gücü, sermaye 

malları ve muhtemel doğal kaynak kullanacaktır. 

 Yatırım projesi belirli bir üretim teknolojisinin uygulanmasına neden olacaktır. 

Proje ile planlama arasındaki iliĢkileri ortaya koyarken Ģu iki noktayı göz 

önünde tutmak gerekir. 

o Planda, ekonominin veya firmanın belirli bir zaman içindeki tüm 

faaliyetlerine ve amaçlarına toplayıcı bir gözle bakılır. Proje çalıĢması 

ise tekil bir iktisadi faaliyetin mümkün olan tüm ayrıntılarına inmek 

durumundadır.  

o Planlama bir ileriye bakıĢ (projeksiyon) iĢlemidir. Geleceği tahmin, 

geçmiĢin verilerinden faydalanılarak yapılır. Proje çalıĢmasında 

geçmiĢin verileri derlenir ve değerlendirilir. Yatırım planlamasını ilk 

sistematik olarak ele alan Joel Dean  yatırım planlarının içeriğini 3 

noktada toplar. 

 Gelecek dönemde sermaye ihtiyacını tespit etmek, 

 Tespit edilen sermaye ihtiyacının ne kadarının firma tarafından, ne kadarının 

dıĢ kaynaklardan karĢılanabileceğini tespit etmek, 

 Mevcut olan veya tedarik edilebilecek fonların yatırım projeleri arasında 

dağılımını yapmaktır. 

Bir iĢletmede çeĢitli nedenlerden dolayı yatırım yapılabilir. ĠĢletme genel olarak 

kurulabilmek, faaliyetlerinde devamlılık ve geliĢme sağlamak için yatırım yapmak 

zorundadır. Bu üç nedene göre yatırımları ġekil 1.1‟deki gibi gruplara ayırmak 

mümkündür.  
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ġekil 1.1 – Üretime ĠliĢkin Yatırım ÇeĢitleri 

ġekil 1.1‟de görüldüğü gibi üretime iliĢkin yatırımları, kuruluĢ yatırımları, idame 

yatırımları ve geniĢletme yatırımları olmak üzere 3 ana gruba ayırmak mümkündür. 

Bilindiği üzere kuruluĢ yatırımları iĢletmenin yeni kurulması veya bazı iĢletme 

faaliyetlerine yeni baĢlaması dolayısıyla, ilk defa, ilk kuruluĢ veya yeni kuruluĢ için 

yapılan yatırımlardır. 

Buna karĢılık idame yatırımları ise, mal ve hizmet üretimi faaliyetinde bulunan iĢletme 

veya iĢletme kısımlarının faaliyetlerini sürdürebilmeleri için yaptıkları veya 

yapacakları yatırımlardır. ĠĢletmenin ömrünün sonsuz olduğu varsayımından hareketle, 

en azından sürekli olarak idame yatırımı yapmak gerekli olmaktadır. Bundan dolayıdır 

ki iĢletmenin eskiyen veya rasyonel veya ekonomik olmayan tesislerinin yerine 

yenisinin ikame edilmesi gerekmektedir. Bu türdeki yatırımlar ikame veya yenileme 

yatırımları olarak nitelendirilmektedir. Burada eskiyen tesislerin yenisi ile ikamesi, 

çoğu zaman ikame problemini teĢkil etmektedir. Ġkame ve yenileme yatırımı denilince, 

ilk aĢamada eskiyen tesisin yenisinin aynısı ile değiĢtirilmesi düĢünülebilir. Ancak bu 

varsayımı çoğu kez gerçekleĢtirmek mümkün değildir. Teknolojik geliĢmeler 

dolayısıyla eskisinin yerine konacak olan yeni tesis eskiye kıyasla gerek kapasite, 

gerekse diğer bazı teknik özellikler açısından daha geliĢmiĢ veya rasyonelleĢtirme 

yatırımı özelliğine sahip olmaktadır (Akkök ve Aydın, 1999).  

Ġdame yatırımının diğer bir türü de onarım ve revizyon yatırımlarıdır. ĠĢletme mevcut 

tesislerini, üretim gücünü muhafaza etmek amacıyla zaman zaman tamir ve revizyona 

ÜRETĠME ĠLĠġKĠN YATIRIMLAR 

KURULUġ YATIRIMLARI ĠDAME YATIRIMLAR GENĠġLETME YATIRIMLARI 

ĠKAME 

YATIRIM 

YENĠLEME 

YATIRIM 

TADĠLAT 

YATIRIMI 

GENĠġLETME      

YATIRIMI 

EMNĠYET 

YATIRIMI 

RASYONELLEġTĠRME 

YATIRIMI 

Ġġ VE ÜRETĠM 

TADĠLAT YATIRIMI 

MAMUL 

FARKLILAġTIRMA   

YATIRIMI 
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tabi tutar. Yatırım özelliğine sahip tamir, genellikle büyük tamirler ve uzun süre için 

tesisin üretim gücünü muhafaza etmeye yarar. Daha doğrusu yapılan büyük tamirler bir 

yıldan fazla süre için tesisin üretim gücüne katkıda bulunur. Aynı Ģekilde genel 

revizyon da uzun bir süre için tesisin üretim gücünü muhafazasına destek sağlar. Bu tür 

faaliyetlere bağlanan kaynaklar genellikle büyük tutarlara ulaĢabilir. Büyük onarım ve 

revizyon için yapılan yatırımlar sadece tesisin üretim gücünü muhafaza etmesine değil, 

ayrıca kapasitesinin geniĢletme ve geliĢmesini de etkilemektedir. Yatırımlara bu açıdan 

bakıldığında geniĢletme veya rasyonelleĢtirme yatırımı özelliği ortaya çıkmaktadır ( 

Kargül, 1996). 

Hiçbir zaman yatırımlar sadece iĢletmenin üretim gücünü muhafaza etmek amacıyla 

yapılmaz aynı zamanda daha iyi tesislerin kurulması suretiyle iĢletmenin mevcut 

üretim gücünü daha da geliĢtirmekte ve geniĢletme edilmektedir. Bu amaçla yapılan 

yatırımlara geniĢletme yatırımları denilmektedir. GeniĢletme yatırımlarını, tadilat, 

geniĢletme ve emniyet yatırımları olmak üzere 3 grupta toplamak mümkündür.  

GeniĢletme yatırımları içerisinde tadilat yatırımları oldukça büyük öneme sahiptir. 

Çünkü iĢletme politikası ile ilgili önemli unsurlar tadilat yatırımları içinde yer 

almaktadır. Nitekim iĢletmenin üretim maliyetleri, pazarlama politikası ile ilgili 

sorunları tadilat yatırımları aracılığıyla çözümlenmektedir. Tadilat yatırımları, 

rasyonelleĢtirme, iĢ ve üretim tadilat ve mamul farklılaĢtırma yatırımları olmak üzere 3 

grupta toplanmaktadır. 

RasyonelleĢtirme yatırımları, yeni bir üretim yöntemine veya yeni bir teknolojiye 

sahip, eskiye kıyasla daha verimli ve daha ekonomik bir üretim tarzına imkan veren 

yatırımlardır. RasyonelleĢtirme yatırımları modernleĢtirme yatırımları olarak da 

nitelendirilebilir. Çünkü gerek üretim kapasitesi, gerekse diğer teknolojik özellikleri 

açısından eski yatırımlara kıyasla yeniliklere sahiptir. 

Tadilat yatırımlarından ikincisini iĢ ve üretim değiĢikliği yatırımları teĢkil etmektedir. 

ĠĢletmenin pazarlama programları zaman zaman değiĢebilir. Gerçi pazarlama 

programındaki mamul türleri sabit kalmakla beraber, mamullerin miktar nispetlerinin 

değiĢmesi gerekebilir. DeğiĢen pazarlama programına iĢletmenin uyum sağlayabilmesi 

için tesislerde bazı değiĢikliklerden dolayı yatırım yapması gerekebilir. Bu türdeki 

yatırımlara iĢ ve üretim tadilatı yatırımları denir. 
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Diğer yatırım türü ise farklılaĢtırma yatırımlarıdır. Bu yatırımlar da iĢ ve üretim tadilatı 

yatırımlarına benzer, bir amaca sahiptir. ĠĢletmenin üretim programına yeni mamul 

alması suretiyle üretim ve pazarlama programında ve yeni piyasalara girmesi 

dolayısıyla üretim yapısı ve pazarlama organizasyonunda değiĢiklikler yapması 

gerekir. Bu Ģekilde ortaya çıkan yatırımlara da farklılaĢtırma yatırımları denir. 

GeniĢletme yatırımlarının diğer bir grubunu oluĢturan geniĢletme yatırımları, 

iĢletmenin üretim gücünün veya kapasitesinin artan mal ve hizmet talebini karĢılamak 

amacıyla artırılması için yapılan yatırımlardır. Genel olarak geniĢletme yatırımları iki 

Ģekilde ortaya çıkabilir. Ya mevcut kapasitenin geniĢletilmesi için ek tesisler 

kurulabilir veya daha büyük kapasiteli alternatif proje yeniden tesis edilebilir. Her iki 

Ģekilde rasyonelleĢtirme etkisi farklı derecede ortaya çıkmakta ve bu rasyonelleĢtirme 

etkilerine yatırım projeleri arasında tercih yapılmalıdır. 

Tadilat ve geniĢletme yatırımları dıĢında geniĢletme yatırımlarının üçüncü ve sonuncu 

Ģekli de emniyet yatırımlarıdır. Bu yatırımlar uzun dönemli olarak kaynakların emniyet 

ve koruma tedbirlerine bağlanmasına yöneliktir. Bu konuda çok sayıda örnek 

verebiliriz. Nitekim, üretimdeki aksamaları önlemek için hammadde ve yarı mamul 

üreten iĢletmelere iĢtirak etmek, yenilikçi mamul üreten iĢletmelere iĢtirak etmek, 

yenlikçi ve dinamik üretim programını muhafaza etmek için sürekli araĢtırma ve 

geliĢtirme yapmak, pazarlamayı garanti etmek için reklam yapmak, optimum stok 

tutmak, optimum nakit tutma ve benzeri gibi örnekleri vermek mümkündür. Bu 

faaliyetlerin tümü için kaynaklar uzun bir süre bu faaliyetlere bağlanacaktır (Akkök ve 

Aydın, 1999)  
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2. PROJE HAZIRLAMA VE YATIRIM KARARI ALMA SÜRECİ  

Yatırım projesi; yatırımın ekonomik ömrü, yatırım dönemi ve tasfiye dönemi boyunca 

ve genelde belirsizlik ve risk ortamında; rantabilitesinin ve yararlılık derecesinin 

ölçülmesi ile gerçekleĢebilirliğinin belirlenmesi amacına yönelik bir plan olarak 

hazırlanır. Yatırım projesinin hazırlanması aĢamasında ayrıca yatırım için gerekli olan 

fonların kaynakları üzerinde de durulur. Uzun süreli, büyük ölçüde kaynak ayırmayı 

gerektiren yatırım kararının sezgiler ile alınması düĢünülemeyeceğine göre, bir seçenek 

olarak kararın doğruluğunu kanıtlayacak projeye dayandırılması gerekir. Bir yatırım 

projesini hazırlama, iktisatçıların, mühendislerin, mali analistlerin ve diğer ilgili 

alanlardaki uzmanların katılımı ile yapılan geleceğe iliĢkin hesaplamalar sürecini 

kapsamaktadır. Yatırım projesinin fikir olarak tasarlanmasından, hazırlık, eleme, 

seçme, yatırımın gerçekleĢmesi ve sonunda iĢletmeye alma dönemine kadar süren 

faaliyetler proje çalıĢmaları kapsamına girmektedir. Bir yatırım projesinin 

hazırlanmasındaki aĢamaları ġekil 2.1‟deki gibi baĢlıca sekiz grupta toplamak 

mümkündür (Kargül, 1996).   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

ġekil  2.1 – Yatırım Projesinin AĢamaları 

KAR 

AMACI 
SOSYAL AMAÇ YASAL ZORUNLULUK VERĠMLĠLĠK 

YATIRIM ĠHTĠYACI 

PROJE FĠKRĠNĠN DOĞUġU 

ÖN ARAġTIRMALAR 

FĠZĠBĠLĠTE ETÜDÜ 

DEĞERLENDĠRME VE YATIRIM KARARI 

KESĠN PROJE 

PROJENĠN UYGULANMASI 

DENEME ÜRETĠMĠ 

KESĠN ÜRETĠME GEÇĠġ 

1. adım 

5. adım 

2. adım 

3. adım 

4. adım 

6. adım 

7. adım 

8. adım 
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Proje Fikrinin DoğuĢu :Bir yatırım projesinin amacı belirli bir mal veya hizmet 

üretiminin gerçekleĢtirilmesidir. Üretilecek çok sayıda mal ve hizmet türü bulunduğuna 

göre, yatırımcılar pek çok sayıda yatırım alternatifi ile karĢı karĢıyadır. Bütün yatırım 

alanları üzerinde derinliğine bir inceleme yapmanın, ekonomik, teknik, finansal ve 

hukuki etütleri hazırlamanın güçlüğü nedeniyle, proje hazırlamadan önce ümit verici 

yatırım alanlarının belirlenmesi ile proje fikri doğar (Apak ve Demirel, 2009).  

Yeni yatırım projelerinin ele alınması, iĢletmeler için ayrıntılı çalıĢmaları ve büyük 

maliyetleri getireceğinden, projeler arasında tercih yapmayı ve sonuçta yatırım kararı 

almayı gerektiren önemli faktörler vardır. 

Bunlar; 

 ĠĢletmenin ( yatırımcının) amaçları ve politikası 

 ĠĢletmede ( Yatırımcıda / finansörde ) fon fazlalıklarının bulunması 

 Üretimi etkin ve verimli kılmak 

 Risk ve belirsizlik 

 Üretim artıĢı sağlamak ve/veya yeni bir üretim kapasitesi yaratmak.  

Ön AraĢtırmalar :Yatırım kararının nitelikleri itibari ile çok detaylı analizler 

sonucunda alınan kararlardır. Yatırım kararı iĢletmenin geleceğini önceden yönlendiren 

bir karar niteliği taĢır. Yapılacak yatırımın büyüklüğü yatırım projesinin 

hazırlanmasında görev alan uzmanların sayısını önemli ölçüde etkiler. Bazı 

durumlarda, büyük yatırımları gerçekleĢtirmek için yüzlerce uzmanın aylarca çalıĢması 

gerekir. Yatırım projesinin hazırlanması bu yönüyle büyük harcama, zaman ve sistemli 

çalıĢmayı gerektirir.  

Yatırım projesinin hazırlanması sürecinde yapılan ön araĢtırma baĢlıca aĢağıdaki 

süreçleri kapsar; 

 Yatırım ihtiyacının saptanması 

 Yatırım ihtiyacının somut duruma getirilmesi 

 Alternatif Yatırım mallarının saptanması 

 Gerekli belgelerin toplanması (yatırım mallarına iliĢkin) 

 Yatırım mallarına yönelik olarak ön kontrolün yapılması 
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Fizibilite Etüdü : Ön araĢtırma, ümit verici yatırım alanlarının belirlenmesi için 

yapılmakta ve bir yatırım baĢarısının baĢlangıç noktasını teĢkil etmektedir. Ön 

araĢtırma sonucunda ortaya çıkan yatırım alternatiflerinin ekonomik, teknik, finansal 

ve hukuki fizibilite etütlerinin hazırlanması yatırım projesinde temel araĢtırma 

safhasını oluĢturur. 

Fizibilite etüdü, yatırımcının ne üreteceği, nasıl üreteceği, üretilen malı ne fiyattan 

nereye satacağı, ne kadarlık bir yatırımın tutarına fon sağlayacağı yatırımdan ne kadar 

gelir sağlayacağı sorularına cevap vermelidir. Fizibilite etüdleri yatırım için kesin proje 

hazırlanmadan önce ekonomik, teknik, finansal ve hukuki etütleri kapsar (Apak ve 

Demirel, 2009). 

Değerlendirme ve Yatırım Kararı : Bir projenin uygulamaya elveriĢli olup 

olmadığını, noksan, zayıf ve hatalı hususlarının bulunup bulunmadığını, ekonomik ve 

teknik ömrü içerisinde kendisini ödeyip ödeyemeyeceğini veya karlılık derecesini 

ölçmek için yapılan çalıĢmaya proje değerlendirmesi denir. 

Bir projenin değerlendirilmesi için yapılacak çalıĢmanın biçimi ve kapsamı, projenin 

ait olduğu sektörün özelliklerinden baĢka projenin hazırlanması için yapılan araĢtırma 

analiz ve dizayn gibi çalıĢmaların yoğunluğuna bağlıdır. 

Projenin genel değerlendirilmesi fizibilite raporuna dayanır. Bu değerlendirme 

sonucunda yatırım kararının verilip verilmeyeceği açıklığa kavuĢur. Yatırımcı fizibilite 

raporundaki bilgilerin ıĢığında baĢta ticari karlılık olmak üzere çeĢitli verileri göz 

önünde bulundurarak yapacağı değerlendirme sonucunda karar varır.  

Bir yatırım projesi yatırımcı tarafından değerlendirilebileceği gibi projeyle ilgili farklı 

çevreler tarafından da değerlendirilebilir. Devlet, projenin teĢvikten yararlanıp 

yararlanmayacağına iliĢkin değerlendirmeyi yaparken, projeye fon sağlayacaklar 

projenin karlılığını, yerel yönetimler projenin bölgeye sağlayacağı katkıyı 

değerlendirirler. 

Yatırım projesinin genel değerlendirilmesi sonucunda yatırımcı tarafından yatırım 

kararına varılabileceği gibi, projeye devletin ve diğer finansal kuruluĢların katkıları da 

sağlanabilir 
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Kesin Proje : Hazırlanan yatırım projesi, ilgili çevreler ile değerlendirilip, kabulüne 

karar verildiğinde projenin kesin proje haline dönüĢtürülmesi gereklidir. Kesin proje 

aĢamasında, yatırımcı hakkında genel bilgiler, iĢletmenin hukuki Ģekli ve proje 

hakkında genel bilgiler verilerek proje tanımlanıp, plan ve programlar ile iliĢkisi ortaya 

konur. Daha sonra projede öngörülen yapıların, ayrıntılı planları ve projeleri hazırlanıp 

teknik hesaplamaları yapılır. ĠĢletmenin üretim sürecinde kullanacağı makinelerin 

kapasiteleri, maliyetleri sipariĢten sonra teslim süreleri belirlenir. Üretim, patent veya 

lisans konusu olacaksa gerekli anlaĢmalar yapılır. 

Projenin Uygulanması : Yatırıma iliĢkin ekonomik, teknik, finansal ve hukuki etütler 

yapılıp proje ortaya çıktıktan sonra, ilgili çevrelerde tartıĢılıp yatırım kararı verilir, sıra 

projenin uygulanmasına gelir. 

Yatırım projesi hazırlama amaçlarından biriside yatırımın nasıl ve hangi sürede 

gerçekleĢeceğini ve iĢletmenin ne zaman üretime geçeceğini önceden belirlemektir. 

Yatırım projesinin uygulanarak gerçekleĢtirilmesi için belirli programların hazırlanıp 

uygulanması gereklidir. Bunlar arsanın satın alınması, iĢ gücü, yol, su, enerji 

problemlerinin halledilmesi, inĢaat sahasının tanzim edilmesi, inĢaata baĢlanması, 

makine ve donatımın sipariĢlerinin verilmesi ve inĢaat mahaline getirilmesi, montajın 

yapılması, hammadde temini, gerektiğinde iĢ görenlerin yetiĢtirilmesi ve pazarlama 

kanallarının hazırlanmasıdır. 

Projenin uygulanması ve yatırımın gerçekleĢtirilmesi önceden belirtilen tarihte 

gerçekleĢtirilemez ise, projede tüm tahminler geçerliliğini büyük ölçüde yitirir. Her 

Ģeyden önce projede belirtilen satıĢ gelirleri zamanında elde edilemeyeceği için, 

proforma finansal tabloların dengesi bozulur. ĠĢletme gelirlerine göre önceden 

belirleyip, ödeme planına bağladığı borçlarını ödemekte güçlük çekebilir. Bu durumda 

iĢletme yeni finansman kaynaklarına gereksinim duyar.  

Projede öngörülen yatırım tutarı, ülkemiz gibi yüksek oranlı enflasyonun yaĢandığı 

ülkelerde geçerliliğini koruyamaz ve projenin gerçekleĢtirilmesi için ek finansman 

kaynaklarına ihtiyaç duyulur. 

Ayrıca iĢletmenin üretime geçme süresi uzadıkça ithalat ve ihracat koĢulları 

değiĢebileceğinden, iĢletmenin uluslar arası pazarlara girilmesi zorlaĢabilir. Aynı 

konuda hazırlanan yatırım projeleri diğer yatırımcılar tarafından daha erken realize 

edilebileceğinden, pazarlara girmek zorlaĢır 
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Deneme Üretimi : Yatırım planları ne kadar ayrıntılı yapılırsa yapılsın yatırım 

gerçekleĢtirilip üretim aĢamasına gelince bazı durumlarda istenilen nitelikte üretim 

yapmak mümkün olmayabilir. Bu ürünün pazara giriĢ aĢaması önemli bir baĢlangıçtır. 

Tüketiciler ürünler ile ilk karĢılaĢtıkları zaman o ürün hakkında karar verirler. Bu 

durumda önceden belirlenen kalite standardına ulaĢmadan ürünleri pazara sunmak 

iĢletmeler için iyi olmayan sonuçlara neden olabilir. ĠĢletmeler önceden belirlenen 

kalite standardına ulaĢıncaya kadar ürünleri pazara sunmazlar. Önceden belirlenen 

kalite standardına ulaĢıldığında, ürünlerini sunma aĢamasına gelinmiĢtir. Bu aĢamaya 

kadar geçen süre ise, iĢletmede deneme üretim safhasıdır. 

Kesin Üretime GeçiĢ : Üretime geçiĢ safhası, deneme üretiminin sonucunda 

faaliyetlerin önceden belirlenen standartlara ulaĢtığı safhadır. Bu safhada deneme 

üretimi dönemindeki aksaklıklar ortadan kaldırılmıĢ, artık normal üretim faaliyetlerine 

baĢlanmıĢtır. 

Üretime geçiĢ safhası tesisin resmen açılma safhasıdır. Bu safhaya gelinceye kadar 

yatırım ile ilgili bütün projeler gerçekleĢtirilmiĢtir. Üretime geçiĢ safhası iĢletmenin 

tanıtılması safhasının içinde önemli bir yer tutar. Bu nedenle iĢletmenin hangi özellikte 

ve kalitede malları ürettiğine iliĢkin bilgilerin, tüketicilere iletilmesi gerekir. ĠĢletmenin 

törenle açılıĢı ve açılıĢına iliĢkin bilgilerin basın aracılığı ile duyurulması, bu safhada 

iĢletmenin tanıtılması açısından önemlidir. 

ĠĢletmenin üretime geçmesi ile birlikte, projenin hazırlanması ve uygulanması 

tamamlanmıĢtır. Artık iĢletme faaliyette bulunan diğer iĢletmeler gibi normal üretim 

faaliyetini sürdürmektedir (Sarıaslan, 1997). 
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3. YATIRIM PROJELERĠNĠN KAPSAMI 

Bir yatırım projesiyle birçok kiĢi, kurum veya kuruluĢ ilgilenebilir ve bunların yatırım 

projesinden beklentileri farklılık gösterebilir. Bu nedenle yatırımla ilgilenenler, 

hazırlanacak fizibilite raporunun kendi beklentilerine cevap vermesini isterler. 

Gerek projenin ilgili bulunduğu kiĢilerin isteklerinden ve projenin özelliklerinden ileri 

gelen farklılıklar ve gerekse uygulamadaki geliĢmeler karĢısında, belirli proje kapsamı 

üzerinde ancak genel hatlarıyla durulabilmekte ve yatırım projesi bölümleri aĢağıdaki 

biçimde sıralanabilmektedir. 

 Yatırımcı ve yatırım ile ilgili genel bilgiler 

 Ekonomik Etüd 

 Teknik Etüd 

 Mali Etüd 

 

3.1 Yatırımcı Ve Yatırım Ġle Ġlgili Genel Bilgiler 

Yatırımcı ile ilgili bilgiler iki durum için düĢünülebilir. Bunlardan birincisi, yatırımla 

ilgili bir tüzel kiĢilik oluĢturulmamıĢ ya da oluĢturulmayacaksa, kurucu olan gerçek 

kiĢilerin tanıtımına yönelik olacaktır. Bu durumda giriĢimci olan kiĢilerin bilgileri 

verilir. Ayrıca bu kiĢilerin ortaklıkları, bu ortaklıklardaki payları verilir. 

Yatırım ile ilgili genel bilgiler, yatırımın türü, yatırımın gerekçesi ve tanıtımı, kuruluĢ 

yeri, yatırıma baĢlama ve yatırımın tamamlanması bölümlerinden oluĢur.  

Projede yatırım türü, genellikle kapasite yaratma açısından ele alınmakta ve yeni 

yatırım, geniĢleme yatırımı, yenileme yatırımı vb. olarak adlandırılmaktadır. Projenin 

bu türlerden hangisine uyduğu, hazırlanacak fizibilite raporunda belirtilmelidir. Diğer 

yandan projenin gerekçesi de yatırımın türüne bağlı olarak değiĢecektir. Bu nedenle, 

hangi tür yatırım yapılıyorsa, bu yatırımın yapılma nedenleri ve yatırımın tanıtımı, 

yatırım ile ilgili ön bilgiler açısından önem taĢır.  
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Bu bölümde kuruluĢ yeri, il, ilçe olarak belirtilmeli ve bölge ile ilgili, iĢkolu açısından 

önemli görülebilen kimi özel bilgilere yer verilmelidir. 

Yatırıma baĢlama, deneme çalıĢmasına geçilmesi ve sürekli çalıĢmaya baĢlama 

aĢamalarının kısaca açıklanması, bu bölümde üzerinde durulması gereken bir diğer 

noktadır. Bu konularda verilecek bilgiler projeyi özellikleri itibariyle kısaca tanıtacak 

niteliktedir (Apak ve Demirel, 2009). 

 

3.2 Ekonomik Etüd 

Fizibilite raporuna giren ekonomik etüt ve analizler genellikle Ģu koĢulları kapsar; 

 Piyasa AraĢtırması ve talep tahmini 

 ĠĢletme büyüklüğünün seçimi (Kapasite Seçimi) 

 ĠĢletmenin KuruluĢ Yerinin Seçimi 

Piyasa araĢtırması ve talep tahmini iĢletme kapasitesinin belirlenmesinde önemli bir 

çalıĢma olup bu çalıĢma ile proje konusu ürünün pazarda belirlenen fiyattan ne kadar 

satılabileceği (Toplam Talep), kurulacak tesisin bu pazardan ne kadar pay elde 

edebileceği, mevcut arz ve talebin geliĢme eğilimi, tüketicilerin özellikleri, mevcut arz 

kaynakları ve bunların pazardan aldıkları paylar ile tamamlayıcı mallar ve özellikleri 

belirlemeye çalıĢır. 

ĠĢletme büyüklüğü, diğer bir deyiĢle üretim kapasitesi, “Bir iĢletmenin elindeki üretim 

faktörlerini en iyi Ģekilde kullanarak yaratabileceği üretim miktarı” veya kısaca “belirli 

bir sürede üretilebilecek mamülün havim veya sayısı” olarak tanımlanabilir. Bu 

bölümde tesisin üretim kapasitesi, iĢletmenin toplam talepten alabileceği pay ve toplam 

üretim kaynakları dikkate alınarak saptanmaya çalıĢılır. ĠĢletmenin kuruluĢ yerinin 

seçimi de çeĢitli faktörlerin incelenmesi ve değerlendirilmesi sonucunda belirlenir ( 

Ayanoğlu, 2006 ). 

 

3.2.1 Piyasa AraĢtırması 

Yatırım projelerinin hazırlanma sürecinde iĢletmenin büyüklüğünü belirleyen en 

önemli faktörlerden birisi pazarın yapısı ve pazardaki olası taleptir. Yatırım kararı veya 

yapılacak yatırımın büyüklüğü mevcut ya da olası talebe göre belirlenir (Kargül, 1996). 
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Piyasa AraĢtırması yeni kurulacak iĢletmeler açısından çok önemlidir. Çünkü hangi 

malın, hangi özellikle, hangi fiyatla, ne miktarda, kimlere nerelerde satılacağı piyasa 

araĢtırması ile belirlenir. Eğer iĢletmeler üretecekleri malların özelliklerini ve kimlere, 

nerelerde, ne miktarda satacaklarını önceden saptarlarsa, üretime geçildiğinde 

karĢılaĢılabilecek problemlerin önemli bir bölümü ortadan kaldırılmıĢ olacaktır. Piyasa 

araĢtırmasının istenilen düzeyde yapılmaması iĢletmeleri ve ülkeyi bir dizi olumsuz 

durumla karĢı karĢıya bırakır. ĠĢletmeler açısından bu olumsuzlukların en önemlileri, 

talebin yeterli olmadığı sektörlere yatırım yapılıp üretilenlerin satılamaması ve 

dolayısıyla iĢletmenin istenilen kapasitede kullanılamamasıdır. Ülke açısından ortaya 

çıkabilecek olumsuzluklar ise, arz fazlası olan sektörlerde yatırım yapılması, sermaye 

mallarının gereksiz Ģekilde bu sektörlere tahsis edilmesidir. Oysa sermaye bir üretim 

faktörüdür ve tüm ülkelerde bir maliyeti vardır. Türkiye gibi geliĢmekte olan ülkelerde 

ise maliyet daha yüksektir. 

Bu bağlamda araĢtırılması gereken baĢlıca konular; 

 Piyasaları tanımlamak ve ölçmek, 

 Piyasaların özelliklerinin analizi 

 Piyasayı etkileyen faktörler 

 Piyasaların projeksiyonları 

Piyasa AraĢtırması için Toplanması gereken veriler :Yatırım projelerinin 

hazırlanması çalıĢmalarında piyasa analizi ile ilgili teorik modellerin kurulması kadar, 

pratik uygulamalar da önem kazanmaktadır. Piyasa analizleri yapılırken, iĢletmenin 

piyasa mekanizması içerisinde yaĢama, tutunma olanakları ve piyasadaki etkinliği 

yanında piyasayı oluĢturan bütün faktörler araĢtırılır. Ancak piyasa Ģartları 

belirlendikten sonra yatırım kararı verilebilir (Kargül, 1996).  

Genel olarak bir piyasa araĢtırma süreci Ģu aĢamaları kapsar; 

 Yatırım projesi kapsamında ihtiyaç duyulan verilerin belirlenmesi ve bu 

ihtiyacın analizi, 

 Bilgi kaynaklarının bulunması 

 Bu kaynaklardan gerekli olan bilgilerin toplanması 

 Toplanan bu verilerin analiz edilmesi 
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 Analiz sonucu elde edilen bilgilerin proje amacı doğrultusun da kullanılması. 

Piyasa analizleri kapsamındaki verilerin, birincil ve ikincil kaynaklardan olmak üzere 

iki kaynaktan toplanması veya elde edilmesi söz konusu olmaktadır.  

Birinci elden veriler, doğrudan doğruya esas kaynaklardan sağlanır. Bu bilgilere 

ulaĢmak için mülakat, anket ve mektup gibi çeĢitli yollardan yararlanılabilir. Söz 

konusu bilgiler orijinal kaynaklarından veya olası tüketicilerden sağlanır. Yukarıda da 

değinildiği üzere, proje üretimi amaçlanan mal veya hizmet türü yeni ise veya yeni bir 

yaklaĢımla ürünün özelliklerinde değiĢiklik yapılarak üretilmesi amaçlanıyorsa, 

üretilmesi düĢünülen yeni ürün ile ilgili olarak, daha önceden derlenmiĢ bilgileri 

bulmak olası değildir. Bu durumda yatırım projesini hazırlayan kuruluĢ ve kiĢilerin tek 

baĢlarına ya da kiĢi ve kuruluĢlarla iĢbirliği yaparak birincil kaynaklara ulaĢıp, gerekli 

verileri toplamaları gereklidir. 

Piyasa analizlerine iliĢkin ihtiyaç duyulan bilgiler, daha önce baĢka kiĢi ve kuruluĢlar 

tarafından toplanmıĢ ise, bu verilerden yararlanılabilir. Bu durumda ikincil 

kaynaklardan bilgilere ulaĢmak zaman ve harcamalardan tasarruf sağlar. Ġkincil 

kaynaklara örnek olabilecek kurumları ve kaynakları aĢağıdaki gibi sınıflayabiliriz. 

 Kalkınma planları ve yıllık programlar 

 TĠK yayınları 

 Merkezi bankası yayınları 

 Bilimsel tez, tebliğ ve bültenler 

 Ticaret ve sanayi odaları, meslek odalarının yapmıĢ oldukları araĢtırmalar 

 Uluslar arası sosyal ve iktisadi organizasyonların araĢtırmaları 

 

Mevcut Talebin Belirlenmesi : Piyasa araĢtırmasının ana bölümünü talep analizi 

oluĢturmaktadır. Yatırım projesi analizinde piyasa araĢtırmasının birincil amacı efektif 

talebi belirlemektir. Bu özellikle projenin realizasyonu sonucu piyasaya girme, 

yerleĢme ve pazar payı elde etmek açısından oldukça önemlidir. Gelecek yıllara ait 

pazar ve talep tahminlerinin yapılabilmesi için önce cari dönemdeki gerçek tüketim 

miktarını bulmak gerekir.  
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Rekabetin yoğun olduğu piyasalarda bugünkü tüketimin piyasadaki efektif talebe eĢit 

olduğu genelde kabul görür. Eğer mal ve hizmet üzerinde çeĢitli kısıtlamalar 

bulunuyorsa, görünen tüketim efektif talebe eĢit olmamakta ve tehdit altında bir 

potansiyel talep ortaya çıkmaktadır. Bundan dolayı ürüne ait talep analizleri yapılırken 

baskı altında tutulan talep miktarı, piyasanın nitelik be niceliği ile sektörün yapısı da 

dikkate alınarak araĢtırmaya dahil edilmelidir (Apak ve Demirel, 2009). 

Pazar AraĢtırması ve Pazarlama YaklaĢımı : Pazar bölümlendirme çalıĢmasından 

sonra iĢletmeler, hangi pazar ya da pazar bölümlerine girmeye çalıĢacaklarına karar 

verirler; yani hedef Pazar ya da pazarlarını seçerler. O halde hedef pazarı “firmanın 

hitap etmek istediği ve çekmek istediği müĢteri grup ya da gruplar” Ģeklinde 

tanımlanabilir ( Kargül, 1996).  

ĠĢletme, önce pazarı bölümlemeli ve kendi kaynaklarını, ürettiği malın veya hizmetin 

özelliklerini, Pazar bölümlerinin yapısını, bölümdeki rekabet durumunu dikkate alarak 

belirlemeli ve sonra seçtiği pazarlama bölümlerine uygun pazarlama karmasını 

geliĢtirmelidir. 

Hedef pazarın belirlenmesi hem rakipleri görmeyi hem de pazardaki karlılığı yüksek ve 

tatmin edilmemiĢ ihtiyaçların keĢfini sağlayacaktır. ĠĢletme bunu yaparken ihtiyaçlarını 

karĢılayabileceği ve aman içinde bunu devam ettirebileceği pazarı veya pazarları hedef 

almalıdır. 

Hedef Pazar seçerken aĢağıdaki faktörler dikkate alınmalıdır. 

 ĠĢletmenin Kaynakları 

 Ürünün Özellikleri 

 Ürünün Hayat Eğrisindeki yeri  

 Pazarın Yapısı 

 Rekabet Durumu 

Görüldüğü gibi hedef pazarı veya pazarları seçerken birçok unsurun değerlendirilmesi 

söz konusudur. 

Dolayısıyla neyi, niçin, kim ve nasıl satın alır sorularının araĢtırılması yöneticiyi, hedef 

pazarda satılan mallar, satın alma güdüleri, satın alma eylemi ve satın alma örgütü 

faaliyetleri konusunda bilgi sahibi olmayı yöneltir. Toplanan bilgilerin ıĢığında hedef 
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pazarla ilgili pazarlama bileĢenlerinin neler olması gerektiği konusunda daha isabetli 

kararlar almak imkan dahilindedir. Ayrıca hedef pazarın, iĢletmenin ara hedef ve 

politikalarına olan uyğunluğunu da incelemek mümkün olacaktır. 

Hedef pazarın seçimi ile ilgili olarak tek bir cümle ile Ģöyle özetleyebiliriz. Pazarlama 

yönetimi, potansiyel müĢterilerini onların istedikleri pazarlama bileĢenlerini, kendi 

imkanlarını, iĢletme amaçlarını ve diğer kontrol edilemeyen değiĢkenleri tahlil ettikten 

sonra hedef pazar tayin edilmelidir. 

Hedef Pazar seçiminde baĢlıca 4 strateji uygulanır. 

 FarklılaĢtırılmamıĢ Pazarlama (Tüm Pazar) Stratejisi 

FarklılaĢtırılmamıĢ pazarlama stratejisinde iĢletme tüm pazarı homojen olarak 

düĢünmekte, dolayısıyla pazarın içinden bir bölümü seçmeye gerek duymamaktadır. 

Bu anlamda pazarlama karması elemanlarının bileĢimini tek bir pazarda etkin 

olabilmeyi düĢünerek planlayan iĢletmelerin uyguladığı strateji farklılaĢtırılmamıĢ 

pazarlama stratejisi olarak tanımlanmaktadır. Tüm Pazar stratejisi iĢletmeye pazarın 

bölümlenmesinden kaynaklanan üretim ve pazarlama harcamalarında tasarruf sağlar. 

Özellikle tüketicilerin ürün niteliklerinde önemli farklar algılamadıkları standart 

ürünlerde farklılaĢtırılmamıĢ pazarlama uygulanır. Tüm pazarda ürün marka ve iĢletme 

olarak iyi bir konum elde edildiğinde yüksek kar sağlanır. 

FarklılaĢtırılmamıĢ strateji pazarın tamamını hedeflemiĢ olsa da aslında tüm pazara ve 

tüketicilere ulaĢmak zordur. Rakip sayısı arttığında Pazar payı hızla düĢebilir. Ayrıca 

pazardaki ani değiĢiklikler de iĢletmeyi zor durumda bırakabilir. 

 

 

ġekil – 3.1 FarklılaĢtırılmamıĢ Pazarlama ( Tüm Pazar) Stratejisi 

 

 

 FarklılaĢtırılmıĢ Pazarlama (Çok Pazar) Stratejisi 

FarklılaĢtırma stratejisi ürünün, uygulanacak pazarlama programının ve özellikle 

fiyatın farklılaĢtırılması mümkün olan pazarlarda uygulanır. FarklılaĢtırma stratejisi 

olarak; ürün, hizmet, personel imaj farklılaĢtırılmasına da gidilebilir. 

ĠġLETME PAZARLAMA    

KARMASI 

TÜM PAZAR 
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Bu stratejinin en önemli dezavantajı, maliyeti artırıcı olmasıdır. Her bir pazarlama 

diliminin ihtiyaçlarına cevap verecek ürün ve pazarlama karması geliĢtirmek, araĢtırma 

geliĢtirme maliyetlerini, mühendislik çalıĢmalarına ve pazarlama araĢtırmalarına olan 

ihtiyacı artıracaktır. Ayrıca farklı tüketicilere ulaĢma isteği bu iĢi yapabilecek nitelikli 

insan kaynağını gerektirmektedir (http://cygm.meb.gov.tr, 2009). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 3.2 - FarklılaĢtırılmıĢ Pazarlama ( Çok Pazar) Stratejisi 

 YoğunlaĢtırılmıĢ Pazarlama (Tek Pazar) Stratejisi 

YoğunlaĢtırılmıĢ pazarlama stratejisinde iĢletme yalnızca bir pazarlama karması 

oluĢturarak bölümlere ayrılmıĢ pazarın sadece bir tanesini hedeflemektedir. Yani 

sadece bir Pazar bölümü için tek bir ürün ve pazarlama karması oluĢturur. 

Bu strateji ile iĢletme, pazarın bir bölümüne yönelerek orada üstünlüğü ele geçirmeye 

yönelebilir. Diğer stratejilere göre bu amacı yoğunlaĢtırılmıĢ strateji ile 

gerçekleĢtirmeye çalıĢmak daha muhtemeldir. Ancak iĢletmenin kaynakları ve 

pazardaki rakiplerin konumlarını ve güçlerini göz ardı etmemek gerekir. 

Pazarın sadece bir bölümüne yönelik olarak yapılan pazarlama çalıĢmaları, aynı pazara 

yönelen iĢletme sayısı arttıkça iĢletmenin riskini artırır. 

 

 

 

ĠġLETME 

PAZARLAMA 

KARMASI-1 

PAZARLAMA 

KARMASI-2 

PAZARLAMA 

KARMASI-3 

HEDEF 

PAZAR-1 

HEDEF 

PAZAR-2 

 

HEDEF 

PAZAR-3 

 

ĠġLETME 
PAZARLAMA 

KARMASI 

HEDEF 

PAZAR 

http://cygm.meb.gov.tr/
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ġekil 3.3 - YoğunlaĢtırılmıĢ Pazarlama ( Tek  Pazar) Stratejisi 

 Dar Dilimli Pazarlama (NiĢ Pazar) Stratejisi 

NiĢ Pazarlama, dar anlamda belirlenmiĢ gereksinimleri veya çok özel bir dizi 

gereksinimleri olan daha küçük grupları kapsayan pazarlama stratejisidir. NiĢ 

pazarlamada iĢletme ilgilendiği pazarı giderek daha küçük pazarlama bölümlerine 

ayırarak, boĢlukların olduğu bölümleri belirler ve bu boĢlukları yeni ürün ve 

hizmetlerle doldurur.  

Bazı istek ve ihtiyaçlar yeni olduklarından dolayı tatmin edilemezler, bazen de büyük 

iĢletmelerin girmeye değer bulmadıkları Pazar boĢlukları vardır. ĠĢte bu boĢluklara NiĢ 

Pazar denir. Bu pazarlar bir tür ürün hedef Pazar olabilir. NiĢ pazarlar daha önce 

kimsenin fark etmediği ya da fark edilse bile girmeye değer bulunmayan pazarlar 

olduklarından baĢlangıçta rekabet yoktur. 

NiĢ pazarlamada iĢletmenin pazara yakın olması çok önemlidir. Çünkü, niĢ 

pazarlamada, pazarda sürekli veri toplamak ve bunları değerlendirmek esastır. Bu 

pazarlamada esas olan ürün ve hizmet farklılaĢtırılmasıdır. 

NiĢ pazarlamanın, müĢteriye yakın olmak, rakip sayısının az olması ve kar marjının 

yüksek olması gibi avantajlarının yanında dezavantajları da bulunmaktadır. En büyük 

sorun niĢ pazarın küçülme riski veya rakip sayısının artma riskidir. Eğer böyle bir risk 

varsa da tek niĢ stratejisi yerine birden fazla niĢ stratejisi uygulanmalıdır. 

Bu stratejiler ıĢığında bakıldığında iĢletmenin organizasyonel yapılanması, ürün 

yelpazesi içerisindeki özel ürünler, hedef pazarlardaki inĢaat sektörünün hızlı büyümesi 

ve pazara yakınlık açısından YoğunlaĢtırılmıĢ Pazarlama ( Tek Pazar) Stratejisi 

benimsenmiĢtir. 

Bu strateji dahilin de hedeflenen Pazar içerisindeki ülkelere ait bilgiler toplanmıĢ ve 

pazarlama stratejisinde kullanılmak üzere veriler değerlendirilmiĢtir (Duran ,2009). 

 Talep Projeksiyonları 

Piyasa araĢtırmasında talep projeksiyonları, yatırımın gerçekleĢtirilme kararının 

verilmesinde ve kapasite büyüklüğünün seçiminde en önemli unsurdur. Doğaldır ki, 

yatırımı yapacak kiĢi ve kuruluĢların sağlıklı karar alabilmesi için üretilecek olan mal 

ve hizmete olan talebi, piyasa payını, diğer firmaların paylarını vb. Ģeyleri bilmeleri 

gerekecektir. 
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Talep projeksiyonları ile planlamanın karıĢtırılmaması gerekir. Talep projeksiyonu 

gelecekte üreteceğimiz mal ve hizmete yönelik talebin ne olacağını geçmiĢe bakarak 

tahmin etmektir. Planlama ise geleceğin tahminini de kullanarak uygun çözüme 

ulaĢmayı amaçlar (Duran, 2009).  

Talep projeksiyonları belirlemenin temel aĢamalarını Ģöyle özetleyebiliriz; 

 Belirli bir dönemde mevcut tüketimi ve tüketimin değiĢim oranlarını 

tanımlamak ve analiz etmek 

 Toplam tüketim miktarını pazarın bölümlerine göre sınıflandırmak 

 GeçmiĢ dönemde tüketimi etkileyen faktörleri ve bunların etkilerini açıklamak 

 Bunların gelecekteki geliĢmelerini ve talep üzerindeki etkilerini analiz etmek. 

 Talep Tahmin Yöntemleri  

Gelecekte talebin büyüklüğünü belirleyen faktörler mal ve hizmetin türüne ve nihai 

kullanım amacına göre farklılıklar gösterir. Talep tahmin yöntemlerinde dikkat 

edilecek önemli bir nokta geçmiĢteki iliĢkilerin sabit kaldığıdır. Modele dahil 

edilmeyen faktörler hatayı önemli ölçüde artırabilir. Dolayısıyla bu hataları azaltmak 

için incelenen piyasa açısından, Türkiye ve dünya soysa-ekonomik ve politik durumları 

iyi analiz etmekle mümkün olabilir. Özellikle dıĢa açık bir ekonomide dünya, Türkiye 

ekonomisi, sektör, üreticiler ve tüketiciler arasında projeye konu olacak mal veya 

hizmetlerin niteliğine göre gereken ölçü ve düzeyde nedensellik analizi zorunlu 

olabilir. Talep tahmin yöntemlerini 2 ana baĢlık altında ġekil 3-4‟deki gibi 

sınıflandırabiliriz (Kargül, 1996).  
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Regresyon Analizinin Teorisi : Regresyon analizi bağımlı bir değiĢken (örneğin bir 

ürüne olan talep) ile bağımsız bir değiĢken (örneğin zaman) arasındaki iliĢkiyi belirler 

(Taha, 2000). Bağımsız değiĢken x ile bağımlı değiĢken y arasındaki genel regresyon 

formülü 

 n

n xbxbxbby .......2

210               (3.1) 

ġeklinde yazılır. Burada nbbb ,......,, 10  bilinmeyen parametrelerdir. Rastgele hata olan 

 , sıfır ortalama ve sabit standart sapmaya sahiptir. Regresyon modelinin en basiti, 

bağımlı değiĢkenin zaman içerisinde doğrusal olarak değiĢtiğinin varsayıldığı 

modeldir. ġöyle ki, 

bxay *                   (3.2) 

Olarak tanımlanır. a ve b sabitleri, gözlemlenen ve tahmin edilen değerler arasındaki 

farkların karesinin toplamını minimum kılmaya çalıĢan en küçük kareler yöntemi esas 

alınarak, zaman serisi verisinin kendisinden elde edilir. ),,( ii xy  zaman serisini 

gösteren ham verinin i. Noktasını göstersin  

i = 1, 2, ….., n ve  

 2
1

ii

n

i

bxayS 


                  (3.3) 

gözlemlenen ve tahmin edilen değerler arasındaki sapmaların karesinin toplamı olarak 

tanımlansın. a ve b değerleri S‟nin minimum kılınması için aĢağıdaki gerekli koĢulların 

çözümüyle belirlenir, Ģöyle ki;  

 

  02

02

1

1



















iii

n

i

ii

n

i

xbxay
b

S

bxay
a

S

                  (3.4) 

Cebirsel iĢlemlerden sonra, aĢağıdaki çözümü elde edilir. 



 

33 

 

n

y

n

x

Burada

ba

nx

xynxy

b

i

n

i

i

n

i

i

ii

n

i

y

x

xy

x




































1

1

2

2

1 0

                (3.5) 

 

Olup, denklemlerden, a‟nın değerini hesaplayabilmek için önce b‟yi hesaplamamız 

gerektiği görülmektedir. 

a ve b‟ nin tahmin edilmesi  iy ‟nin herhangi bir olasılık dağılımı için geçerlidir. 

Bununla birlikte, eğer iy  sabit standart sapmayla normal olarak dağılmıĢsa, güven 

aralığı 0xx   „da tahmin edilen ortalama değerine göre (baĢka bir deyiĢle, 

00 bxay  ) 
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              (3.6) 

ġeklinde oluĢturulabilir.  

 *

ii yy   ifadesi bağımlı değiĢkenin zaman periyodunda i. gözlemlenen ve tahmin 

edilen değerleri arasındaki farkı gösterir. 
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Bağımlı değiĢken y‟nin gelecekteki tahminleri için, bu değerlerin tahmin aralığının 

(ortalama değerindeki güven aralığı yerine) belirlenmesiyle ilgileniriz. Tahmin 

edilebileceği gibi, gelecekteki değerin tahmin aralığı ortalama değerdeki güven 

aralığından daha geniĢtir. Gerçekten, tahmin aralığı formülü, 1/n teriminin ikinci 

karakök içindeki (n+1)/n değeriyle yer değiĢtirmiĢ olmasının dıĢında güven aralığının 

tamamen aynısıdır. 

Doğrusal tahmin denklemi bxay * ‟in ham veriye ne kadar iyi uyduğu, aĢağıdaki 

formülle bulunan korelasyon katsayısı r‟nin hesaplanmasıyla kontrol edilir: 
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i                 (3.7) 

Burada 11  r ise, x ve y arasında mükemmel bir doğrusal iliĢki söz konusudur. 

Genellikle r  değeri 1‟e yaklaĢtıkça doğrusal iliĢki artar. Eğe r=0 ise y ve x bağımsız 

olabilir. Gerçekte, iki bağımlı değiĢken için r=0 olması mümkün olduğundan, r=0 

bağımsızlık için sadece gerekli fakat yeterli olmayan bir durumdur. 

Pazar Payının Tahmini  : Pazar payı tahmininde, uzun süreli geleceğe dönük iĢ kolu 

geliĢme tahminleriyle ortaya konulan tahmini talep miktarlarından, proje ile 

oluĢturulacak kuruluĢa düĢen payın saptanması söz konusudur. Bu tespit iĢlemi, 

geçmiĢe dönük bilgilerden de yararlanılarak aĢağıda belirtilen aĢamalardan oluĢur; 

 GeçmiĢ dönemlerde ve projenin düzenlendiği dönemde talebin baĢlıca üreticiler 

arasında paylaĢımı, dıĢalım miktar ve tutarları, 

 Gelecek dönemlerde talebin paylaĢma olasılığı, 

Gelecekteki Pazar payı paylaĢımını, geçmiĢ dönemlerdeki geliĢmeler büyük ölçüde 

etkileyeceğinden geçmiĢteki durumun, ayrıntılı bir biçimde saptanması gerekir 

(Kargül, 1996). 

Gelecekte kuruluĢa düĢebilecek Pazar payı, dönemler itibariyle üretim ve satıĢı 

oluĢturacak, projenin kapasiteden yararlanma durumunu ortaya koyacaktır. Bu 

miktarların satıĢ tutarı tahmini haline dönüĢtürülebilmesi için, satıĢ fiyatı tahminlerinin 

de yapılması gerekir. SatıĢ fiyatı tahmini, teknik çalıĢmalarla oluĢacak, birim üretim 
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maliyetine bağlı olmakla beraber, bu konunun da Pazar payı bölüĢümü 

hesaplamalarında inceleme konusu yapılan hususlarla birlikte ele alınması, araĢtırma 

verilerinin ayrı olması dolayısıyla uygun olacaktır. 

Bu konulardaki tahmini geliĢmelere göre talebin karĢılanma durumu saptandıktan 

sonra talebin karĢılanmayan bölümü, ilk çalıĢma döneminde kuruluĢun Pazar payını 

oluĢturacaktır. 

Fiyatlandırma Politikasının belirlenmesi : Planlama çalıĢmalarında olduğu gibi proje 

düzenleme çalıĢmalarında da, uygulama sırasında oluĢacak kesin satıĢ fiyatına 

yaklaĢmak söz konusudur. Fiyatın, maliyet, rakipler ve talebin etkisiyle oluĢtuğu 

genellikle kabul edilmektedir. Projede yararlanılacak satıĢ fiyatının saptanmasında hem 

tahmini maliyet hesaplamalarının hem de kuruluĢ dıĢı etkenlerin göz önünde tutulması 

gereğini belirtmek uygun olacaktır. Dönemler itibariyle üretim ve satıĢ miktarları 

belirlendikten ve bunların üretim maliyeti ve giderek birim maliyeti hesaplandıktan 

sonra sektör için varsa yasal sınırlamalar yoksa genel uygulama ile belirlenmiĢ 

karlılıklar göz önünde tutularak, birim maliyete, bu kar oranının uygulanması suretiyle 

tahmin satıĢ fiyatı hesaplanır. Bu kar oranının sermaye için uygun bir kar payı ile risk 

payını karĢılaması gerekir.  

Dönemler itibariyle maliyet hesaplamalarında fiyat artıĢları göz önünde tutulduğu için, 

birim maliyete dayanan satıĢ fiyatı tespitinde paranın satın alam gücündeki azalmanın 

ayrıca hesaba katılmasına gerek olmayacaktır (Kargül, 1996). 

 

3.2.2 Kapasite Seçimi 

Bir yatırım projesinin hazırlanma sürecinde kapasitenin belirlenmesi aĢamasında, hangi 

ölçü birimlerinin ve hangi zaman diliminin kriter olarak alınması gerektiği, iĢletmenin 

faaliyette bulunacağı sektördeki diğer iĢletmelerin kapasitelerinin belirlenmesinde 

kullanılan birimlerin etkisi altındadır. Ancak kapasitenin hangi ölçü veya ölçüler esas 

alınarak belirlenebileceği konusuna, projeyi hazırlayanların etkisi büyüktür. 

Kapasite türleri, gerek teori ve uygulamada gerekse yatırımlara karar verme sürecinde 

değiĢik Ģekillerde sınıflandırılabilir. DeğiĢik sınıflandırmalar sonucunda, değiĢik 

amaçlar için kullanılan çeĢitli kapasite türleri ortaya çıkmıĢtır. Bu kapasite türlerinden 

sık olarak kullanılanlar aĢağıda kısaca açıklanmıĢtır (Ayanoğlu, 2006). 
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Maksimum (Teorik) Kapasite : Bir iĢletmenin makine ve donanımında hiçbir 

bekleme, gecikme, arıza, aksama veya duraklama olmaksızın sürekli olarak ve kalifiye 

iĢçiler elinde yaratılabilecek en yüksek üretim miktarıdır. Diğer bir deyiĢle maksimum 

kapasite, teknik açıdan yaratılabilir kapasitedir. 

Normal (Yapılabilir-Pratik) Kapasite : Tamirler, beklemeler, duraklamalar, 

çalıĢmaya hazır hale getirilir, montaj ve ayarlamalar temizlemeler, tatiller, kısaca 

faaliyet kesilmeleri göz önüne alınarak ulaĢılabilen üretim miktarıdır. 

Fiili Kapasite : Talep düzeyindeki değiĢiklikler ya da hammadde teminindeki 

yetersizlikler nedeniyle iĢletmenin belirli bir dönemde gerçekleĢtirdiği üretim miktarı 

normal kapasitede gerçekleĢtirilenden farklıdır. ĠĢte herhangi bir dönemde kapasitenin 

yaratabildiği üretim miktarı “fiili kapasite” olarak adlandırılır. Eğer fiili kapasite 

normal kapasitenin altındaysa o zaman “atıl kapasiteden” söz edilir. 

Optimum Kapasite : Ünite baĢına sabit ve değiĢir maliyetler toplamının minimum 

olduğu kapasiteye “optimum kapasite” denir. Bu kapasitenin altında veya üstünde bir 

üretim, birim baĢına maliyetleri yükseltir. 

Optimum iĢletme büyüklüğü ile optimum kapasiteyi birbirine karıĢtırmamak gerekir. 

Optimum kapasite büyüklüğü, mevcut teknolojik Ģartlar altında ortalama maliyetlerin 

en az olmasını sağlayacak bir iĢletme büyüklüğüdür. Optimum kapasite ise (iĢletme 

büyüklüğü optimum olsun veya olmasın) maliyetlerin minimum olduğu kapasite 

seviyesidir. 

Kapasite Kullanım Oranı (ÇalıĢma Derecesi) :  Herhangi bir dönemde fiili 

kapasitenin normal kapasiteye oranıdır ve normal kapasitenin ne kadarının 

kullanıldığını gösterir. 

Kapasite Kullanım Oranı
siteNormalKapa

iteFiiliKapas
                (3.8) 

Bu oran yüzde ile ifade edilir. Kapasite kullanımı % 100 ise üretim kapasitenin 

tamamından yararlanıyor demektir ve ideal durumdur. Talebin düĢük olduğu 

dönemlerde ise % 100‟ün altındadır. Atıl kapasiteyle çalıĢıldığından birim maliyetler 

artar. 
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3.2.3 KuruluĢ Yeri Seçimi 

Bir proje çalıĢmasında uygun bir kuruluĢ yerinin seçimi oldukça önemlidir. Çünkü bir 

iĢletmenin üretim için faaliyette bulunduğu mekan olarak kuruluĢ yeri, üretim 

maliyetini ve pazarlama etkinliğini doğrudan etkilediği için bir iĢletmenin gelecekteki 

baĢarısında temel bir rol oynar. Öte yandan, kuruluĢ yeri bir kez seçilip tesis ya da 

fabrika kurulduktan sonra hatanın görülmesi ve giderilmesi mümkün olmayan uzun 

dönem sorunlarına yol açacaktır. Dolayısıyla, uygun bir seçimin titizlikle yapılması 

gerekir. Ancak kuruluĢ yeri seçiminin önemliliği kadar bu kararı etkileyen faktörlerin 

çokluğu ve nitelik farklılığı böyle bir kararın alınmasını oldukça güçleĢtirmektedir. Bu 

nedenle kuruluĢ yeri seçimi kararını, ilk aĢamada genel coğrafik bölgenin, ikinci 

aĢamada bu coğrafik bölge içinde mahalli bölgenin (yerleĢim bölgesi) ve üçüncü 

aĢamada da mahalli bölge içinde konumluk yer seçiminin yapılması biçiminde aĢamalı 

olarak vermek etkileyici faktörlerin gücünü saptamak açısından uygun olacaktır. Ġkinci 

aĢama kararı ile üçüncü aĢama kararı birlikte alındığı için kuruluĢ yeri kararı çoğu kez 

bölge seçimi ve konumluk yer seçimi biçiminde iki aĢamada ele alınır (Kargül, 1996). 

KuruluĢ Yeri Seçimini Etkileyen Faktörler  

 Hedef Pazara Yakınlık 

 Hammadde Kaynaklarına Yakınlık 

 UlaĢtırma Ġmkanları 

 ĠĢgücü Yeterliliği ve Maliyet 

 Enerji Kaynakları ve Su 

 Topoğrafya ve Ġklim 

 Kamu Politikaları, Sosyal ve Kültürel Hizmetler 

 

Hedef Pazara Yakınlık :Pazar, en basit anlamıyla alıcı ve satıcıları karĢılaĢtıkları 

mahaller olarak tanımlanır (Kargül, 1996). UlaĢtırma sisteminin yetersizliği, taĢıma 

maliyetlerinin yüksekliği yada tüketicilerin talebinin çok kısa sürede karĢılanmasını 

sağlamak amacıyla bir çok iĢletme kuruluĢ yeri olarak malların satılacağı pazarlara 

yakın bir yerde kurulmayı tercih edebilir. 
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ĠĢletmenin üreteceği mal ve hizmetlere iliĢkin talebin ülke sathına yayılmıĢ olduğu 

durumlarda, kuruluĢ yeri faktörlerine etkili olan unsur olarak, dağıtım maliyetlerinin 

araĢtırılması ve bu maliyetlerin düzeyi, iĢletmenin kuruluĢ yeri kararı vermesini 

etkileyecektir. 

ĠĢletmelerin pazara yakınlığı, kuruluĢ yeri kararının verilmesinde, bazı iĢletmeler 

açısından öncelikli faktör olarak ele alınmaktadır. Nüfusun büyümesi ve talep 

hacminin artması iĢletmeleri pazara yakın yerlerde kurulmaya itmektedir. Ülkemizde, 

birçok iĢletmeleri pazara yakın yerlerde kurulmaya itmektedir. Ülkemizde, birçok 

iĢletmenin büyük Ģehirlerde veya büyük Ģehirlere yakın bölgelerde kurulmasının temel 

nedenlerinden birini, pazara yakınlık faktörü oluĢturmaktadır. 

ĠĢletmelerin tüm ülke pazarı için mal üretmesi söz konusu ise ve iĢletmelerin ürettiği 

malların taĢıma maliyetleri de yüksek ise, bu durumda iĢletmelerin, büyük tüketim 

merkezlerine uzaklıkları büyük fark göstermeyen yerleri kuruluĢ yeri olarak seçmeleri 

söz konusu olabilmektedir. Örneğin, Türkiye‟de otomobil fabrikalarının büyük 

çoğunluğunun Bursa‟da kurulmuĢ olması, bu faktörü öne çıkarmaktadır. Bursa konumu 

itibari ile Ġstanbul, Ankara, Ġzmir, EskiĢehir gibi büyük yerleĢim alanlarının ve ülkenin 

otomobil talebinin yüksek düzeyde bulunduğu yerleĢim yerlerinin merkezi 

durumundadır. 

Dar bir Pazar alanı içinde çalıĢan ve daha çok çevresel gereksinimi karĢılayan 

iĢletmeler ile ana mamul için yarı mamul ve ana mamulün parçalarını üreten iĢletmeler, 

genellikle tüketim alanlarına veya mamullerini kullanan iĢletmelere yakın alanlarda 

kurulmaktadır. Örneğin, otomobil için malzeme ya da yarı bitmiĢ mal üreten 

iĢletmelerin, ana mamulü üreten iĢletmelerin yakınında kurulduğu görülmektedir.  

Son yıllarda dünyada iletiĢimin ve ticaretin hızlı geliĢmesi, globalleĢme yönelimlerinin 

hızlanması ve global iĢletmelerin sayılarının artması, uluslar arası faaliyet gösteren 

birçok iĢletmeyi, talebin yoğun olduğu ülkelerde yatırım yapmaya yöneltmiĢtir 

(Günaydın, 2007). 

Hammadde Kaynaklarına Yakınlık : KuruluĢ yeri seçimin etkileyen faktörlerden 

biri de, yardımcı malzeme ve hammaddeleri temin imkanlarıdır. ĠĢletmeler belirli bir 

malın üretimini gerçekleĢtirmek için çeĢitli girdileri kullanmak zorundadır. Bu 

girdilerin bir bölümü, üretilecek malın ana unsurlarını oluĢtururken, diğer bir bölümü 

de üretilen mamulün içine küçük ölçülerde doğrudan veya dolaylı yollardan katılarak 
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mamulün içine küçük ölçülerde doğrudan veya dolaylı yollardan katılarak mamulün 

üretilmesini sağlar. Malın önemli bir bölümünün oluĢturulmasını sağlayan ana girdiler 

hammadde, öbürleri ise, yardımcı madde veya yardımcı malzeme adını alır. 

ĠĢletmelerin faaliyet gösterdiği endüstrinin özelliklerine göre kullandığı yardımcı 

malzeme ve hammaddeler, çok çeĢitli olabilmektedir. Ancak, iĢletmelerin kullandıkları 

yardımcı malzeme ve hammaddeleri 2 grupta sınıflamak mümkündür: 

 Doğrudan ham olarak elde edilen, herhangi bir iĢlem sürecinden geçirilmemiĢ 

maddeler. Örneğin; ham petrol, madenler, kömür, tarımsal ürünler ve benzerleri 

 Belirli bir iĢlem sürecinden geçmiĢ ancak, baĢka bir malın üretiminde 

kullanılabilen maddeler. Örneğin; iĢlenmiĢ deri, pamuk ipliği, sentetik elyaf, 

saç levha, kimyasal bileĢikler ve benzerleri… 

Hammaddeler ve yardımcı maddeler, iĢletmenin üretim kapasitesini etkileyebildiği gibi 

iĢletmenin kuruluĢ yerinin belirlenmesinde de etkili olabilmektedir. Hammaddesi doğal 

kaynaklara dayanan sektörlerde, kuruluĢ yerinin seçilmesinde ana etmen doğal 

kaynaklardır. Maden ve doğal kaynaklara bağlı olarak faaliyet gösteren sektörlerde, ilk 

aĢamayı oluĢturan doğal kaynağı iĢlemeye hazır hale getirme iĢlemi, kaçınılmaz olarak 

teknolojinin gereği olarak, hammaddenin yoğun olduğu bölgenin yakınında kurulması 

zorunluluğu vardır. Örneğin, linyitle çalıĢan bir termik santralinin, linyit kömürünün 

yoğun olduğu bir bölgede kurulması zorunludur. 

Hammadde, tamamlanmıĢ mamul haline dönüĢürken iĢlem sürecinde büyük ölçüde 

ağırlığından kaybediyorsa, kuruluĢ yeri hammadde kaynağına yakın bir yerde seçilir. 

Hammaddesi doğal kaynaklara dayanan sektörlerde kuruluĢ yeri, hammaddenin 

çıkarıldığı yere çoğu zaman yakın olmalıdır. 

Hammaddeler çabuk bozulan tarımsal ürünler ise, bunları iĢleyen tarımsal gıda 

sektöründeki iĢletmeler, bu ürünlerin bol olarak yetiĢtiği bölgelerde kurulurlar.  

Hammaddenin taĢınması için özel ve pahalı ambalajlara gerek duyulan ve özel taĢıma 

araçlarıyla taĢınması nedeniyle taĢıma giderleri yüksek olan et, süt, meyve ve sebze 

iĢleyen iĢletmelerde kuruluĢ yerlerini hammadde kaynaklarına yakın yerlerde 

seçmelidirler. 

Hammadde, mamulün yapısına çok az ağırlık kaybıyla veya hiç kayba uğramadan 

katılıyorsa, bu durumda iĢletme, hammadde kaynağı ile Pazar arasında her hangi bir 
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mahalde kurulabilir. Hammadde naklinde güçlükle karĢılaĢılmıyorsa, taĢıma 

maliyetleri mamul maliyeti içerisinde çok küçük bir yüzdeyi oluĢturuyorsa, iĢletmenin 

kuruluĢ yerinin hammadde kaynağına yakın olması gerekmez. 

Hammaddenin her bölgede yeterince bulunduğu durumlarda, hammadde faktörü 

kuruluĢ yeri seçiminde etkili olan bir faktör olmaktan çıkmakta diğer faktörlerin önemi 

artmaktadır. 

Hammaddenin gerekli niteliklere sahip olması koĢulu ile sürekli ve güvenilir olarak 

sağlanabileceği yer, kuruluĢ yeri olarak belirlenmelidir. AĢırı rekabet tehlikesi 

bulunması durumunda ya da hammadde kaynaklarının sağlanmasındaki bir olumsuzluk 

durumunda iĢletmeler, hammadde kaynağına sahip olma yolunu benimseyebilirler. 

Yardımcı malzeme ve hammadde kaynakları, yer seçimini bazı durumlarda en önemli 

derecede etkileyen bir faktör olarak ortaya çıkarken, bazen de en tali derecede 

etkileyen bir faktör olarak ortaya çıkmaktadır. ĠĢletmelerin faaliyet gösterdiği sektörün 

özelliklerine göre, bazı durumlarda iĢletmelerin hammadde kaynaklarına yakın olarak 

kurulması zorunluluk taĢırken, bazı durumlarda bu zorunluluk tamamen ortadan 

kalkmaktadır (Günaydın, 2007). 

UlaĢtırma Ġmkanları : Hammaddelerim üretime ulaĢtırılması veya üretim 

tesislerinden malların tüketicilerin ihtiyaç duyduğu mahallere iletilmesi bir dizi taĢıma 

iĢlemi ve bu iĢlemlere iliĢkin maliyetleri ortaya çıkarır. Genel ilke olarak taĢıma 

maliyetlerini minimize eden mahal, kuruluĢ yeri olarak seçilmelidir. 

TaĢıma faktörünün kuruluĢ yeri seçiminde tek baĢına etkili olduğu iĢletmeler 

bulunabileceği gibi, bu faktörün tali derecede önemli olabileceği iĢletmelerde vardır. 

TaĢıma maliyetleri, hem iĢletmenin ihtiyaç duyduğu girdilerin maliyetlerini, hem de 

üretilen malları tüketiciye ulaĢtırma maliyetlerini etkiler. 

ĠĢletmelerin ihtiyaç duyduğu girdilerin istenilen nitelik ve nicelikte, istenilen zamanda 

ve istenilen yerde bulundurulması, ayrıca fiyat ve maliyetlerin uygun olması, çoğu 

zaman taĢıma olanakları ile doğrudan iliĢkilidir. 

Hammaddelerin veya mamullerin taĢınmasında çeĢitli yöntemler kullanılabileceği gibi, 

mamulün niteline bağlı olarak belirli nitelikleri olan özel araçlarda kullanılmaktadır. 

TaĢıma yöntemleri baĢlıca 5 yöntemle gerçekleĢtirilir. Bunlar; 

1- Demiryolu 
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2- Karayolu 

3- Su yolu 

4- Havayolu 

5- Boru Hattı ile 

Günümüzde taĢıma yöntemlerinin yaygınlaĢması ve taĢımanın hızının artıp maliyetinin 

nispeten azalması, üretilen mal ve hizmetlerin dünyanın çeĢitli yerlerine taĢınmasını 

olanaklı hale getirmiĢtir. TaĢıma yöntemlerinin farklı olması, iĢletmeleri zaman ve 

maliyet seçeneği ile karĢı karĢıya getirmektedir. Hızlı bi taĢıma yöntemi çoğu zaman 

yüksek maliyetleri ortaya çıkarırken, düĢük maliyetli bir taĢıma yöntemi ile de malların 

taĢınması çoğu zaman uzun süreleri kapsamaktadır. 

TaĢıma maliyetleri, seçilen yönteme, kullanılan araçlara ve uzaklığa bağlı olarak 

değiĢiklik göstermektedir. ĠĢletmenin ürettiği mamulün özelliğine, hammaddenin 

niteliğine ve üretim sırasında verdiği firelerin niteliğine bağlı olarak bir kuruluĢ yerinin 

belirlenmesi gerekir. Malın maliyeti içerisinde taĢıma maliyetleri yüzde olarak yüksek 

bir düzeyde gerçekleĢiyorsa, iĢletmenin kuruluĢ yeri seçiminde, taĢıma faktörünün 

öneminin büyük olduğu ortaya çıkar. Bu durumda, taĢıma maliyetlerinin minimum 

olduğu bir yerin kuruluĢ yeri olarak seçilmesi, iĢletmeye önemli ölçüde rekabet 

edebilme gücü yaratır. 

ĠĢgücü Yeterliliği ve Maliyet : Optimal kuruluĢ yerinin saptanmasında dikkate 

alınması gereken faktörlerin baĢında, her çeĢit bilinçli didinmenin vazgeçilmez 

yürütücüsü olan insan gücü gelir. ĠĢletmeler için insan gücü yaĢamsal önemde pahalı 

bir üretim öğesidir. KuruluĢ yerinin seçiminde, beceri kazanmıĢ, eğitimli ve iĢletme 

amaçlarına yönelik emek sunumuna büyük ölçüde bağımlıdır. KuruluĢ yerinin 

belirlenmesinde iĢgücü ile ilgili özellikler arasında, iĢgücünün çokluğu, becerisi, ücret 

düzeyleri, sendikalaĢma derecesi ve çalıĢanların iĢe iliĢkin tutumları önem 

kazanmaktadır. 

ĠĢ gücünün değerlendirilmesinde, az geliĢmiĢ bölgelerde geliĢmiĢ bölgelere göre iĢ 

gücünün daha bol ve ucuz sağlanabileceği varsayılmaktadır. Büyük Ģehirlerin dıĢındaki 

bölgelerde, uzmanlık isteyen iĢler için eğitim düzeyi yüksek iĢ gücü bulmak biraz 

güçtür. Yerinde bir kuruluĢ yeri kararı, iĢletmelerin gerek duyduğu iĢ gücünün birkaç 

katının bulunabileceği bir bölgeye yönelik olur. Yatırım projesinin iĢ gücü gereksinimi 

varsa, bu durumda kuruluĢ yerinin iĢ gücünün yoğun olduğu bölgelerde belirlenmesi 
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gerekir. ĠĢ gücünün yoğun olmadığı bölgelerde iĢletmenin kuruluĢ yerinin belirlenmesi, 

iĢletmeler arasında iĢ gücü sağlamada, yoğun bir rekabetin yaĢanmasına neden olur. 

Rekabet sonucunda ise, iĢ gücü maliyetleri artar. 

Nitelikli iĢ gücünün iĢletmede istihdam edilmesi için, çekici bir ücret politikasının 

uygulanması gerekir. Ayrıca, nitelikli iĢ gücünün iĢletmede istihdam edilebilmesi için, 

iĢletmenin kurulacağı çevrenin, sosyal ve kültürel yapısı da önem taĢımaktadır. 

ĠĢletmenin kurulacağı bölgede, iĢletmede istihdam edilecek kiĢilerin sosyal ve kültürel 

ihtiyaçlarını sağlayacak hizmetlerin bulunması da önemli bir faktör olarak ortaya 

çıkmaktadır. Büyük yerleĢim merkezlerinin yakınında bir kuruluĢ yerinin belirlenmesi, 

nitelikli iĢ gücü sağlanmasına önemli ölçüde olumlu katkı yapacaktır. ĠĢletmenin nüfus 

olarak belirli bir yoğunluğa ulaĢmamıĢ, sosyal ve kültürel imkanları sınırlı bir bölgede 

kurulması, nitelikli iĢ gücü sağlamada önemli sorunları ortaya çıkarır (Günaydın, 

2007). 

Enerji Kaynakları ve Su : ĠĢletmelerin üretim süreçlerinde kullandıkları temel 

girdilerin en önemlilerinden biri enerji ve yakıttır. Günümüzde, enerji ve yakıt 

kullanmadan herhangi bir mamulün üretilmesi çoğu zaman mümkün değildir. 

ĠĢletmelerin kullandıkları baĢlıca enerji, elektrik enerjisidir. ĠĢletmeler, elektrik enerjisi 

yanında, kömür, petrol türevleri ve doğal gazı yakıt olarak kullanmakta veya bunlardan 

enerji sağlamaktadır. 

Bazı iĢ kollarında faaliyet gösteren iĢletmeler çok sınırlı miktarda enerji ve yakıt 

gereksinimi duyduklarından, bu iĢ kollarında faaliyet gösteren iĢletmelerin üretim 

maliyetleri içerisindeki enerji ve yakıt maliyetlerinin oranı düĢük düzeyde gerçekleĢir. 

Bazı iĢ kollarında faaliyet gösteren iĢletmelerin üretim maliyetlerinin içinde ise enerji, 

ve yakıt maliyetlerinin oranı yüksek düzeydedir. Yoğun enerji kullanan iĢletmelerde, 

bölgedeki enerji olanakları kuruluĢ yeri seçimi kararın da önemli bir faktör olarak 

ortaya çıkmaktadır. 

Su bütün sektörlerde faaliyet gösteren iĢletmeler için kaçınılmaz bir girdidir. Suyun 

birçok sektörün üretim sürecinde önemli miktarlarda kullanıldığı görülmektedir. Su, bir 

iĢletmenin üretim sürecinde kullanılmasa dahi, iĢletmede çalıĢan iĢ görenlerin 

ihtiyaçlarının karĢılanmasında gereklidir  

Topoğrafya ve Ġklim : KuruluĢ yeri seçiminde, bina ve tesislerin maliyetlerinin de göz 

önünde bulundurulması gerekir. KuruluĢ yeri seçiminde, birçok faktörle birlikte tesisin 
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kurulacağı arsanın bedeli de önemlidir. Uygun bir kuruluĢ yerinde, çeĢitli alternatifler 

arasından düĢük maliyet ile bir arazi bulmak mümkün olabilir. Ancak, arazinin inĢaata 

hazır hale getirilmesi ve bu arazide inĢaat yapılması, diğer arazilere göre çok yüksek 

maliyetleri gerektirebilir. Bu nedenle, kuruluĢ yeri seçiminde arsanın topoğrafik 

durumu ve toprağın inĢaata elveriĢliliği de önem taĢımaktadır. Alım bedeli düĢük 

olmakla birlikte, masraflı düzeltmeye, özel destekli temel yapımına, bütün kanalların 

su geçmez Ģekilde yalıtılmasına gerek olan bir yerde ucuza alınan bir arsanın gerçek 

maliyeti, pahalı yerdekinin çok üstüne çıkabilir. 

Ġklim, birçok iĢletme için kuruluĢ yeri seçiminde önemli bir faktör olarak ortaya 

çıkmaktadır. Ġklim koĢulları iĢletmenin ürettiği malın kalitesini ve üretim maliyetlerini 

artırıcı ve azaltıcı yönde etkileyebilmektedir. Ġklim koĢulları iĢletmede çalıĢanların 

sağlığını, çalıĢma yeteneğini, verimliliğini ve üretkenliğini önemli ölçüde etkiler. Isı 

derecesi, nemlilik derecesi ve bunların ani değiĢikliği, iĢletmede çalıĢan iĢ görenleri 

doğrudan etkilediğinden iĢletmedeki iĢ gücü verimliliğini ve üretim kalitesini 

etkilemektedir (Günaydın, 2007). 

Bazı sektörlerde faaliyet gösteren iĢletmelerin ürettiklerin malın kalitesine, iklimin 

etkisi bulunmaktadır.  

Bir iĢletmenin daha verimli çalıĢması belli bir iklim koĢullarına bağlı ise, bu durumun 

kuruluĢ yeri seçiminde öncelikle göz önünde bulundurulması gerekir.  

Kamu Politikaları, Sosyal ve Kültürel Hizmetler : Alternatif bölgelerde 

hükümetlerin ve yerel yönetimlerin uyguladıkları vergi ve harçlar kuruluĢ yeri seçimini 

etkiler. Özellikle hükümetlerin uyguladıkları teĢvik tedbirleri çerçevesinde vergi 

indirimleri ve düĢük faizli yatırım kredilerinden yararlanma imkanları, iĢletmeleri bu 

teĢviklerin uygulandıkları yerlere çekmektedir. Bu nedenle farklı bölgelerde uygulanan 

vergi ve yasal düzenlemeler, yeni endüstriler için sağlanan teĢvik ve imtiyazlar ile 

kurumlar ve gelir vergileri, üretim veya tüketim vergileri, satın alam vergileri ile diğer 

ulusal veya yerel vergi ve harçlar araĢtırılmalıdır. 

ĠĢletme, sosyal bir sistemdir. Çevresindeki kurum, iĢletme ve örgütler ile iletiĢim 

içerisindedir. ĠĢletmede görev alanların ve bunların aile fertlerinin sosyal ve kültürel 

ihtiyaçlarını gidermeye yarayacak kurumların bulunduğu yerlere yakınlıkta önemli bir 

kuruluĢ yeri faktörü olarak ortaya çıkmaktadır. 
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 KuruluĢ Yeri Seçimi Yöntemleri 

KuruluĢ yeri seçimini etkileyen faktörler belirlendikten sonra, olası bölgeler içinde 

hangisinin en iyi yer olduğu saptanmaya çalıĢılır. Bunlar içinde en çok kullanılanlar 

“KarĢılaĢtırma Yöntemleri” dir. Fakat günümüzde bilgisayarların iĢ dünyasına girmesi 

ve matematiksel programlama tekniklerinin geliĢtirilmesi sonucu, kuruluĢ yeri 

seçiminde “Yöneylem AraĢtırması” genel adıyla bilinen sayısal teknikler de 

kullanılmaktadır. Bunlar da; 

a) UlaĢtırma Modelleri 

b) Doğrusal Programlama Modelleri 

c) Karma Tam Sayılı Programlama Modelleri 

En çok kullanılan yöntemler arasında bulunan fakat yüksek düzeyde matematik bilgisi 

ve bilgisayar programlamayı gerektirmeyen “KarĢılaĢtırma Modelleri” nin baĢlıcaları 

Ģunlardır; 

a) Faktör KarĢılaĢtırılması ( Scoring) Yöntemi 

b) Maliyetleri KarĢılaĢtırma Yöntemi 

c) Kazançları KarĢılaĢtırma Yöntemi 

d) Karlılıkları KarĢılaĢtırma Yöntemi 

Bu yöntemlerden yararlanarak, faaliyet yeri, diğer bir deyiĢle kuruluĢ noktası seçilirken 

iki yol izlenebilir. Bunlardan birincisi, geniĢ coğrafi bölgeler arasında karĢılaĢtırma 

yaparak Ģartları iĢletme amacına en uygun olanı seçmek ve daha sonra bu bölge içinde 

iĢletmenin yerini belirlemektir. Ġkinci yol ise geniĢ coğrafi bölgeler üzerinde durmadan 

doğrudan doğruya faaliyet yeri için en uygun olan yeri aramaktır. Ġlk yol daha kolay 

gibi görünse de, elveriĢsiz sayılan bölgeler içinde konumluk yeri için uygun olan yerler 

bulunabileceğinden sakıncalı görülmektedir (Ayanoğlu, 2006). 

Faktör KarĢılaĢtırma Yöntemi : Puanlama metodu yarı kantitatif bir modeldir. Daha 

açık bir ifade ile bu metod sayısal olarak ifade edilemeyen ve sayısal ifade edilebilen 

kuruluĢ yeri özelliklerinin beraberce dikkate alınmasına, muhtemel kuruluĢ yerlerinin 

seçiminde değerlendirilmesine ve bu kuruluĢ yerlerinin bir sıraya konulmasına imkan 

sağlar. Bu sıralama özelliği dolayısıyla metod sıralama metodu olarak da 
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nitelendirilmektedir (Akkök ve Aydın, 1999). Puanlama metodunun yapısını aĢağıdaki 

Ģekilde açıklamak mümkündür; 

 KuruluĢ yeri kararı için geçerli olarak kabul edilen tüm özelliklerin bir listesi 

hazırlanacaktır. Asgari Ģartın yerine getirilmesini öngören 2. gruptaki 

özelliklerin listesi verilir önce asgari Ģartların yerine getirilmesi kontrol 

edilmesi amaca uygun olacaktır. Daha sonra birinci gruptaki kuruluĢ yeri 

faktörleri ile ilgili özelliklerinde puanlama metodu yardımıyla incelenecektir. 

 Ġkinci aĢamada bir kuruluĢ yeri faktörünün muhtemel farklı gerçekleĢme 

Ģekillerine isabet eden yoğunluk dereceleri listelenir. Tahsisin mümkün 

olduğunca açık bir Ģekilde yapılabilmesi için yoğunluk derecesinin iyi 

tanımlanması gerekir. He yoğunluk derecesi bir değerleme sayısı ve sıra 

sayısıyla ifade edilmektedir. Bu sıralama sayısı ölçeği 0‟dan baĢlayıp 5‟e kadar 

olabileceği gibi daha geniĢ aralıklı bir ölçekte olabilir. Burada en büyük ölçek 

puanı, örneğin 5, en iyi durumu, en küçük ölçek puanı en kötü durumu tasvir 

etmektedir.    

 Üçüncü aĢamada her kuruluĢ yeri özelliğinin tartı ağırlığının dikkate alınması 

yer almaktadır. Bilindiği gibi, önceki aĢamada verilen değerleme sayısı, her 

özelliğin kendi durumunu göstermekte olup, yoksa özellikler arasındaki nispi 

ağırlığı dikkate almamaktır. KuruluĢ yeri özelliklerinin nispi ağırlıkları farklı 

olduğundan her özellik için nispi ağırlığında bilinmesi gerekir. Özelliklerin tartı 

ağırlıkları ya önceden sabit bir Ģekilde verilir veya özellikleri birbiriyle 

karĢılaĢtırmak suretiyle tartı ağırlıkları bulunur. 

 Dördüncü aĢamada ise, muhtemel her kuruluĢ yerinin toplam değerleme 

puanları bulunacaktır. Her bir kuruluĢ yerinin özelliklerinin ağırlıklı değerleme 

puanı toplanmak suretiyle toplam puanı bulunur. Bu Ģekilde toplam puanları 

bulunan kuruluĢ yerlerinden en yüksek değeri veren kuruluĢ yeri seçilir. Bu 

kuruluĢ yeri en fazla fayda sağlayan kuruluĢ yeridir.  

Maliyetleri  KarĢılaĢtırma Yöntemi :Bu yöntemde kuruluĢ yeri ile ilgili faktörlerin 

listesi yapıldıktan sonra her faktöre, toplam faaliyet giderleri içindeki paylarına göre 

birer tartı verilir. Daha sonra aday yerlerin her birinde bu faktörlerin en az ve en çok 

maliyetleri tahmin edilir. Bu tahminler, faktörlere verilen ağırlık katsayıları ile 



 

46 

 

çarpılarak bu çarpımların toplamı alınır. En düĢük toplam maliyetleri veren bölge en 

uygun kuruluĢ yeri olarak Ģeçilir. 

Kazançları  KarĢılaĢtırma Yöntemi : Kazanç ölçütünün yönteminde satıĢ gelirleri ve 

maliyet kalemleri her aday kuruluĢ yeri için tespit edilir. Bu yerler içinde en büyük 

kazancı sağlayan yer en önemli kuruluĢ yeri olarak seçilir. Yöntemin 

uygulanmasındaki en büyük sakınca, satıĢ gelirlerinin tahmin edilmesidir. Özellikle 

piyasanın istikrarsız olduğu dönemlerde satıĢ gelirlerinin tahmin edilmesi oldukça 

güçtür. 

Karları KarĢılaĢtırma Yöntemi : KuruluĢ yeri seçiminde kullanılan yöntemlerden 

birisi de “karlılıkları karĢılaĢtırma” dır. Bu amaçla öncelikle her aday kuruluĢ yeri için 

ayrıntılı yatırım tutarları hesaplanır. Ayrıca beklenen satıĢ gelirleri ile üretim 

maliyetleri tahmin edilerek beklenen kazançlar bulunur. En yüksek rantabilitenin elde 

edilebileceği yer en uygun kuruluĢ yeri olarak seçilir.  

Karlılıkları karĢılaĢtırma yöntemi çok ve karmaĢık hesaplamalar yapılması 

gerektirdiğinden ve satıĢ gelirleri ile maliyetler (sık sık değiĢen koĢullar nedeniyle) 

sağlıklı olarak belirlenemediğinden uygulanabilirliği kısıtlıdır. 

 

3.3 Teknik Etüd 

Ürün Tasarımından baĢlamak üzere, ürün ile ilgili hammaddelerin belirlenmesi, 

taĢınması, üretim teknolojisinin belirlenmesi ve buna bağlı makine, araç gereçlerin 

seçilmesi, yerleĢim planlarının hazırlanması, iĢ akıĢ Ģemalarının hazırlanması, 

organizasyon Ģemasının ve görev dağılımlarının belirlenmesi, üretim maliyetlerinin 

hesaplanması vb. hesaplamalar teknik etüd içerisinde değerlendirilmektedir (Ayanoğlu, 

2006).     

 

3.3.1 Ürünün Teknik Özelliklerin Belirlenmesi 

Mamul tasarımı olarak da adlandırılan bu çalıĢmada, pazara sunulmak amacıyla 

üretilecek ürün teknik özellikleri belirlenmeye çalıĢılır. Ürünün teknik dizaynı, 

mamulün fonksiyonel ya da performans özellikleri ile pazarlama ve satıĢ özellikleri 

dikkate alınarak gerçekleĢtirilir. 
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Mamulün fonsiyonel özellikleri, ürünün hangi fonksiyonları yerine getireceği yani 

tüketicilerin hangi ihtiyaçlarını karĢılayacağını ifade eder. Proje fikri aĢamasında  

belirlenen bu ihtiyaçlar ekonomik etüd aĢamasında yapılan piyasa araĢtırmaları sonucu 

açıklık kazanır ve ürün, tüketicilerin beklentilerini karĢılayacak Ģekilde dizayn 

edilmeye çalıĢılır. 

Mamulün pazarlama ya da satıĢ özellikleri ise, belirlenen fonksiyonel özellikleri 

gerçekleĢtirecek Ģekilde tasarlanan ürünün, tüketicilerin istek ve zevklerine cevap verip 

veremeyeceğinin araĢtırılmasını amaçlar. Unutulmamalıdır ki tüketicilerin ihtiyaçlarını 

karĢılayamayacak Ģekilde tasarlanan ürünün satıĢ Ģansı azalır. Bunun için ürünün 

teknik dizaynı tüketicilerin zevk ve isteklerini de dikkate alarak tasarlanmalıdır (Akkök 

ve Aydın, 1999). 

Sonuç olarak, üretimi düĢünülen ürünün tüketicilerin ihtiyaçlarını hangi düzeyde 

karĢılayacağı, ürünün boyutları, biçimi ve görünümü, rengi, kalitesi, güvenirliği ve 

garanti süresi, rakip mallardan üstünlüğü varsa tamamlayıcı mallarla uyumu,, kullanım 

ve bakım kolaylığı gibi özellikleri dikkate alınarak fonksiyonel ve satıĢ için bir 

tasarımının yapılması gerekir. Yapılan tasarımın mühendislik açısından üretime uygun 

olup olmadığına dikkat edilmelidir. 

 

3.3.2 Teknoloji Seçimi 

Ürün tasarımı tamamlandıktan sonra açıklığa kavuĢturulması gerekli olan, bu ürünün 

nasıl üretileceğidir. Üretim genelde bir mal ya da hizmet ortaya çıkarma veya bir değer 

yaratma süreci ise, bu sürecin nasıl olacağı da kullanılacak teknolojiye bağlıdır.  

Böyle olunca bir proje çalıĢmasında tasarımı tamamlanmıĢ ürünün nasıl üretileceğine 

iliĢkin teknolojik alternatiflerin belirlenmesi bir zorunluluk olacaktır. KuĢkusuz 

teknolojik alternatifleri belirlemede temel amaç yalnızca kendi bilgilerimiz 

çerçevesinde bilinen teknolojileri seçenek olarak sıralamak değil, bir bütün olarak 

mevcut bilimsel geliĢme düzeyinin ortaya koyduğu tüm teknoloji seçeneklerinden 

haberdar olmak olmalıdır. Ayrıca eğer mümkün ise, yeni ve daha etkin teknolojik 

seçenekler geliĢtirilmelidir. O halde önemli olan mevcut ya da geliĢtirebilecek tüm 

teknolojik seçenekler göz önünde bulundurulmalıdır (Akkök ve Aydın, 1999). 

Proje çalıĢmasında proje ürününün üretilmesi için seçenek teknolojiler araĢtırılırken, bu 

teknolojilere iliĢkin aĢağıdaki bilgiler toplanmalıdır; 
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 Teknolojilerin mevcut ve potansiyel kullanımları 

 Bu teknolojik seçenekler arasında patentli olanlar var ise bunların sahipleri olan 

firma veya kuruluĢlar belirlenmeli ve baĢka firmalar ile yapmıĢ oldukları lisans 

sözleĢmeleri hakkında olanaklar ölçüsünde bilgi sağlanmalıdır. 

 Teknolojilerin üretim sürecinde kullanım için gerektirdikleri hammadde, yarı 

mamul ve mallar  

 Üretim için gerektirdiği ölçek ya da kapasite büyüklüğü  

 Maliyete iliĢkin temel bilgi ve veriler 

 Teknolojinin gerektirdiği makine ve araç-gereç bakım ve onarım durumları ve 

maliyetleri 

 Teknolojilerin gerektirdiği nitelikli iĢ gücü ve istihdam etme imkanları 

Böylece tek tek belirlenen teknolojik seçeneklere iliĢkin gerekli bilgiler toplanarak ve 

bitiĢik açıklandığı gibi değerlendirilerek en uygunu seçilmelidir. 

Teknoloji seçimi, kuramsal olarak aynı çıktıyı ya da üretim düzeyini değiĢik girdi 

bileĢimleri ile sağlayan teknolojik seçeneği belirlemeyi ifade eder. 

3.3.3 Üretim Programının Belirlenmesi  

Üretim Planlama ve Kontrol sisteminde ilk aĢama ürün ve üretim kaynakları 

hakkındaki  verilerin toplanması, analizi ve bu analizlere dayanarak dönemler bazında 

çeĢitli üretim bölümleri için saptanan hedeflerin yer aldığı toplu üretim planının 

hazırlanmasıdır. Alt hedeflerin entegrasyonu sonucu iĢletmenin ana hedefine ulaĢması 

kolaylaĢır. Üretim süreci, üretim planıyla gösterilen Ģekilde yerine getirilemeye 

çalıĢılır. Kontrol fonksiyonunun buradaki görevi, gelen bilgileri yorumlamak ve 

denetleme iĢlevini yerini getirmektir ( Aslan, 1997). 

Ana üretim planlaması üretim hızının ve iĢgücü düzeyinin tespiti ve tamamlanmıĢ mal, 

stok düzeyinin ve talebi karĢılamak üzere fazla mesai ve dıĢarıya iĢ verme ihtiyacının 

belirlenmesi ile ilgilenen orta dönem bir üretim planlamasıdır (Ayanoğlu, 2006). 

Operasyonların planlanması ana planın temelini oluĢturur. Operasyon planlamasında 

üç karar alınır; 

 Hangi operasyonların gerekli olduğunun belirlenmesi 

 Bu operasyonların hangi iĢ merkezlerinde yapılacağının belirlenmesi 
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 Bu operasyonların sıralarının belirlenmesi 

Ana üretim planı üretim türüne göre değiĢir. Sürekli üretimde ana plan oldukça statiktir 

ve üretilen her ürün için üretim çizelgesi aynı olacağından her ürün için plan yapmak 

gerekli değildir. Kesikli üretim de ise her bir ürün için ayrı bir üretim çizelgesi 

hazırlamak gerekir ve ana plan, üretilecek ürünün tipine ve miktarına bağlı olarak sık 

sık değiĢir. Bir iĢletmedeki tüm planlama faaliyetlerine “üretim planlama ve kontrol” 

denir. O halde üretim planlama ve kontrol‟ün temel elemanları üretim planlama ile 

ilgili tüm diğer planların yerine getirilmesinde uygulanan faaliyetlerin tamamıdır. 

3.3.4 Makine ve Donanım Seçimi 

Üretim yöntemi belirlenip, üretim teknolojisi seçimi yapıldıktan sonra sıra hangi 

makine ve donanımın kullanılacağının belirlenmesine gelir. Üretim sürecinde 

kullanılacak makine ve donanımların belirlenmesi, Seçilgen teknolojinin niteliğine 

göre değiĢiklik göstermektedir.  

Teknolojinin en son geliĢtirilmiĢ yeni bir teknoloji olması, makine ve donanıma 

bağlanacak sermayenin yoğun olmasını ortaya çıkaracaktır. Bu nedenle bu teknoloji 

”sermaye yoğun teknoloji” olarak isimlendirilmektedir. Bu tür bir teknolojinin en 

temel özelliği, insan gücü ile yapılabilecek iĢlerin mümkün olduğu ölçüde makine ve 

robot kullanılarak yapılmasıdır. Sermaye yoğun teknoloji seçildiğinde, bu teknolojinin 

niteliğine uygun makine ve donanıma ihtiyaç duyulması kaçınılmazdır.  

Teknolojiler ne kadar geliĢtirilirse geliĢtirilsin, günümüzde emeğin yoğun olarak 

kullanıldığı teknolojileri “emek yoğun teknoloji” olarak tanımlanır. Bu tür 

teknolojilerin karakteristik özelliği ise makine ve donanım ile birlikte yoğun olarak 

emeğinde kullanılmasıdır (Kargül, 1996). 

Bir yatırımın emek yoğun veya sermaye yoğun teknoloji özelliğinin sınırlarını ortaya 

koyduktan sonra iĢletmenin büyüklüğüne bağlı olarak ihtiyaç duyulan makine ve 

donanımların niteliklerinin belirlenmesi gerekir. Üretimde kullanılacak makinelerin 

seçiminde aĢağıdaki özelliklerin araĢtırılması gereklidir; 

 Makine ve donanım yerli yda yabancı imalat kaynaklarının hangisinden 

sağlanacağının belirlenmesi 

 Makine ve donanımın, seçilen üretim yöntemine ve teknolojiye uyumu 

 Makine ve donanımın montaj, tamir, bakım ve garanti süresi 
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 Makine ve Donanımın ekonomik ve teknik ömrü 

 Makine ve teçhizatın imal ve iĢletmeye alınma süresi 

 Üretim maliyetine, kapasiteye ve kaliteye etkileri, 

ĠĢletme, ihtiyaç duyduğu makine ve donanımın teknik özelliklerini belirleyerek, bu 

özelliklere uygun makine ve donanımın seçimi yoluna gidebilir. Ancak her zaman 

belirlenen özelliklere uygun makine ve donanımın kolaylıkla bulunması mümkün 

olamayacağından genellikle yukarıdaki faktörlerinde etkisiyle, mevcut makine ve 

donanım arasından iĢletme tarafından öngörülen özellikleri yaĢayanların seçilmesi söz 

konusudur. 

3.3.5 ĠĢgücü Ġhtiyaçlarının Belirlenmesi 

Yatırım projesine konu olan iĢletme, gerek yatırım aĢamasında kuruluĢ iĢlemlerini ve 

tesisleri gerçekleĢtirecek gerekse iĢletme faaliyete geçtiğinde üretim iĢlemlerinin yerine 

getirilmesini sağlayacak çeĢitli niteliklerde personele ihtiyaç duymaktadır. 

Yatırım aĢamasında projeyi uygulayacak ve montajı gerçekleĢtirecek personel, geçici 

nitelikte olup yatırım gerçekleĢtiğinde iĢleri bitecek olan personeldir. Üretim 

aĢamasında ihtiyaç duyulacak personel ise uzun süre iĢletmede çalıĢacak personeldir. 

Yatırım aĢamasında ihtiyaç duyulan personel ve bu personel nitelikleri belirlenen ve 

iĢletmenin kuruluĢ dönemindeki faaliyetlerini yerine getirmek üzere görevlendirilebilir 

(Günaydın, 2007). 

ĠĢletmelerin faaliyete geçmesinden sonra üretim iĢlemlerini gerçekleĢtirecek personelin 

belirlenmesi ve bunların eğitilmesi iĢletme için büyük önem taĢımaktadır. Faaliyete 

geçildiğinde ihtiyaç duyulacak iĢ gücünün önceden tespiti gerekmektedir. Konuyla 

ilgili olarak da çeĢitli yaklaĢımlar bulunmaktadır. Ancak bunlardan en yalın olanı, 

iĢletmede yapılacak iĢleri belirleyen, belirlenen iĢlerden benzerlerini belirli gruplar 

halinde sınıflayarak hangi iĢlerin hangi sınıfta yapılacağını ortaya koyan yaklaĢımdır. 

Bir iĢ görenlerin yapacağının araĢtırılmasına gelir ve daha sonra nitelikleri tespit edilen 

personelin hangi kaynaklardan ne ölçüde sağlanabileceği ortaya konulur. 

3.3.6 ĠĢ akıĢ ġemalarının Belirlenmesi 

Üretim süreci hammaddelerin mamul duruma dönüĢümünü belirten iĢlemlerin, 

hareketlerin ve üretime iliĢkin gerekli kontrol faaliyetlerinin sırasını belirlediğine göre, 
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bu sürecin tipinin seçilen teknoloji ve kapasite ıĢığında nasıl olacağının ve izleyeceği iĢ 

akımının belirlenmesi gerekir. 

Bir ürünün hangi makine ya da ekipman da hangi iĢlem sırasına göre üretileceğinin 

bilinmesi üretim programının ilk aĢamasıdır. Rota, bir ürünün hammadde halinden 

mamul haline gelinceye dek, iĢ yerinde izleyeceği yol anlamına gelir (Ayanoğlu, 

2006). Rotalama yapabilmek için önce ürünün üretileceği üretim prosesini bilmek 

gerekir. Proses içinde yer alan operasyonların saptanması zorunludur. Proseste 

kullanılacak takımların, teçhizatın neler olacağı saptanmalı, miktarları ve kapasiteleri 

bilinmelidir. Operasyonların sırasının ve hızlarının bilinmesi bir baĢka zorunluluktur. 

Operasyon hızının uygulanan teknoloji tarafından belirlendiğini de hatırdan 

çıkarmamak gerekir.  

 

3.3.7 Fabrika içi YerleĢme Düzeni ve Bina Ġhtiyacının Belirlenmesi 

Fabrika içi yerleĢme ya da iĢyeri düzeni çalıĢması genel olarak üretim sisteminde 

yaratılan değerin maksimum düzeye çıkarılması için makine, araç-gereç, personel, 

malzeme ve yardımcı hizmetlerin fabrika içindeki yerleĢiminin en uygun bir biçimde 

belirlenmesini amaçlar. Bu genel çerçeve içinde uygun bir fabrika içi yerleĢme 

düzeninin çalıĢan personelin, yöneticilerin ve üretim sistemi ile iliĢkili diğer insanların 

ihtiyaçlarını karĢılaması esastır. Bu genel amaçlara ek olarak iyi bir fabrika içi 

yerleĢme düzeninin geliĢtirilmesinde aĢağıdaki özel amaçlar göz önünde bulundurulur; 

 Üretim sürecinde malzeme taĢımına iliĢkin maliyetleri ve zamanı en az düzeye 

indirmek,  

 ÇalıĢanlara yönelik tehlike ve kazaları en alt düzeyde tutmak, 

 Üretim sürecinde denge sağlayarak darboğazların ortaya çıkmasını engellemek 

 Makinelerin çalıĢanlar üzerindeki olumsuz etkilerini (Toz, Duman, gürültü vb.) 

en aza indirmek 

 Ġyi bir çalıĢma ortamı sağlayarak çalıĢanların moralini yükseltmeli ve etkin bir 

biçimde çalıĢmalarını sağlamalıdır. 

 ĠnĢaat maliyetlerinin yüksek olması nedeni ile uygun büyüklükte bir yerleĢim 

alanı ve bina hesabı yapılmalı ve tamamı kullanılmalıdır. 
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 Ġleride yapılabilecek yeniden yerleĢim düzenlemelerinde kolaylık 

sağlayabilecek esneklikte olmalıdır. 

Bu amaçların gerçekleĢtirilmesini sağlayacak uygun bir fabrika içi yerleĢme düzeninin 

geliĢtirilmesi kapsamlı bir mühendislik çalıĢmasını gerektirir. Ancak proje 

çalıĢmalarında fabrika içi yerleĢme düzeninin belirlenmesinde temel amaç, fabrika 

binası ihtiyacının ve iliĢkili arazi ve inĢaat giderlerinin tahmin edilmesidir. Bu nedenle 

proje çalıĢmasında fabrika içi yerleĢme düzeninin anahatları ile belirlenmesi yeterli 

olacaktır. Böylece teknik analizin bu aĢamasında aĢağıda açıklanan çalıĢmaların 

yapılması yeterli olacaktır. 

Üretim Alanı Yer Ġhtiyacının Tahmini  : Üretim alanı üretimin doğrudan yer aldığı; 

 ĠĢ istasyonları alanı 

 Kontrol alanları 

 Depolama alanları 

Gibi yerlerin toplam yüzölçümünü kapsar. Üretim akımını belirten süreç akım 

Ģemalarına dayalı olarak seçilen makine, ara.-gereç ve belirlenen iĢ gücü sayısına göre 

gerekli toplam yer alanı belirlenebilir.  

Yönetim ve Yardımcı Hizmetler Yer Ġhtiyacı Tahmini: Üretim için yer ihtiyacına 

ek olarak üretim sisteminin diğer tüm yönetsel ve yardımcı hizmetler için gerekli yer 

alanının belirlenmesi gerekir. Oldukça doğru tahmin güç olmakla birlikte burada 

önemli olan inĢa edilecek bina ya da binalara iliĢkin olarak bilgi toplamak ve gerekli 

inĢaat maliyetlerini hesaplamaya yardımcı olmaktır. Yönetim bürolarından araba park 

yerlerine, ısıtma ve soğutma merkezlerinden yemekhanelere kadar tüm yönetsel ve 

yardımcı hizmetler için gerekli yer alanı tahminleri gelecekte geniĢleme olasılıkları da 

göz önünde bulundurularak tahmin edilmelidir.  

Fabrika Ġçi YerleĢme Düzeninin Ana Hatları ile Belirlenmesi : Genel olarak 

uygulamada en yaygın olarak görülen fabrika içi yerleĢme düzenleri, seçilen üretim 

tipine göre farklılık gösteren, sürece ya da fonksiyona göre düzenleme ve ürüne göre 

düzenleme biçiminde iki türe ayrılır. En yaygın görülen sürece göre ve ürüne göre 

düzenleme tiplerinin kapsamını aĢağıda özetlemek mümkündür. 

Süreç Ya da Fonksiyonel Düzenleme: Bu tip düzenlemede makine, araç gereç, 

malzeme, personel ve yardımcı hizmetler üretim sürecindeki fonksiyonlarına göre 
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kümelenir ve düzenlenir. Bu tip düzenlemelerde imalatta iĢ akımları birbirine bağlı 

olarak planlanmadığı için üretimin tamamen durması çok enderdir. Ayrıca iĢ akım hızı 

makinelerden daha çok çalıĢanlar tarafından belirlendiği için üretimi teĢvik eden ücret 

sistemleri kullanılabilir.  

Ürüne Göre Düzenleme : Belli bir ürünün üretimi için gerekli olan iĢlemlerin yapım 

sırasına göre makine, araç-gereç, malzeme, personel ve yardımcı hizmetlerin fabrika 

içinde yerleĢtirildikleri bu tip düzenlemeler sürekli üretim tipini seçmiĢ olan 

iĢletmelerde uygulanır. Üretim tipinin süreklilik gösterme özelliğine göre 

biçimlendikleri için ürüne göre bir yerleĢme düzeni için, talebin ve dolayısıyla üretim 

hacminin büyük ve süreklilik göstermesine ek olarak, ürünün üretiminde kullanılan 

parçaların standart yani birbirinin yerine kullanılabilir olması gerekir (Günaydın, 

2007).   

3.3.8 Proje Uygulama Planı 

Yatırım projesinin hazırlanma aĢaması tamamlandıktan sonra yatırım kararının verilip, 

söz konusu yatırımın gerçekleĢtirilmesi aĢamasına geçilir. Bu aĢama, çeĢitli faaliyetleri 

ve kendi içerisinde bir takım aĢamaları gerektirir. Yatırım projesinin gerçekleĢtirilmesi 

çalıĢmalarının zaman ve yoğunluk açısından belirlenip uygulanması için yapılan plana 

termin planı veya proje uygulama planı denir (Aslan, 1997). Yatırım projesinin 

hazırlanmasından sonra yatırım faaliyetlerinin uygulanması, denetlenmesi ve 

değerlendirilmesi için, yatırım proje yöneticisinin elinde bulunması gereken en önemli 

araç proje uygulama planıdır. 

Proje uygulama planları, yatırıma iliĢkin olarak her iĢ grubunun hangi sürelerde 

gerçekleĢebileceğinin önceden belirlenmesini sağlar. Her iĢ grubunun gerçekleĢmesinin 

alacağı süre ve iĢ grubunun birbiri ile iliĢkisinin kurulması, yatırımın gerçekleĢtirilip 

iĢletmenin faaliyete geçmesi için harcanması gereken zamanın dıĢındaki bekleme 

sürelerinin en aza indirilmesine yöneliktir. 

Bir proje uygulama planında yapılacak baĢlıca iĢler; 

 Projenin hazırlanması, 

 Yatırım teĢvik belgesinin alınma sürecinin baĢlatılması 

 Arazinin satın alınması 

 Arazinin inĢaata elveriĢli hal getirilmesi 
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 ĠnĢaat projesinin hazırlanma çalıĢmalarının baĢlatılması 

 Fabrika organizasyonu ve makine yerleĢim planlarının hazırlanması 

 Yatırım aĢamasında görevlendirilecek personelin belirlenerek iĢe alınması 

 Alt yapı, Yol, su, elektrik, kanalizasyon ve bağlantı yapılarının inĢaatına 

baĢlanması, 

 Yatırım için inĢaat ruhsatının alınması 

 Fabrika inĢaatı için hazırlık yapılarının yapılması 

 Temel hafriyatı ve temelin atılması 

 Makine donanımın seçilmesi ve sipariĢlerin verilmesi  

 Fabrikanın kaba inĢaatının tamamlanması 

 Üretime geçiĢ aĢamasında ihtiyaç duyulacak personelin iĢe alınıp, eğitim 

programına dahil edilmesi, 

 Hammadde kaynaklarının araĢtırılıp, bağlantılarının yapılması, 

 Fabrika binasının tamamlanıp, makinelerin montajına baĢlanması, 

 Pazarlama faaliyetlerinin öngörülen doğrultuda baĢlatılması, 

 Ġdari ve sosyal binaların tamamlanması, 

 Deneme üretimine geçiĢ ve deneme iĢlemleri, 

 ĠĢletmeyi üretime alma ve resmi açılıĢ töreni, 

Proje uygulama planının hazırlanmasındaki en temel amaç, yatırımın gerçekleĢtirilme 

süresini mümkün olduğu kadar kısa tutabilmektir. Sürecin kısa tutulmasındaki amaç ise 

yatırılan sermayenin bir an önce üretime dönüĢtürülerek gelir elde etmektir. Bu süre 

uzadığında iĢletmenin kaçınmayacağı bir takım ek maliyetlerin ortaya çıkması 

mümkündür ve iĢletme pazara geç girerek pazardaki rekabet üstünlüğünü 

kaybedecektir. 

3.3.9 Üretim Maliyetlerinin Hesaplanması 

Üretilecek mal ya da hizmetlerin maliyetlerini oluĢturan gider unsurları “iĢletme 

dönemi giderleri” olarak tanımlanır. Projenin faydalı ömrü süresinde planlanan yıllık 
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çalıĢma düzeylerine göre zorunlu olan harcamaların tümü iĢletme dönemi giderleri 

içinde düĢünülür ( Kargül, 1996). 

Yatırım projelerinin hazırlanması çalıĢmalarında maliyetler hesaplanırken dikkate 

alınan gider kalemleri Ģunlardır; 

Hammadde, Yardımcı madde ve ĠĢletme Malzemesi Harcamaları : Hammaddeler, 

belli bir ürünün üretiminde doğrudan doğruya kullanılan, Ģeklini ya da bileĢimi 

değiĢtirerek ürünün bünyesine giren maddelerdir. Ürünün bünyesine, girerek onun 

oluĢumuna katkıda bulunan, ancak onun aslını oluĢturmayan maddeler ise yardımcı 

maddelerdir. ĠĢletme malzemesi ise ürünün bünyesine girmeksizin üretime yardımcı 

olan malzemelerdir (Kargül, 1996). 

Üretim için gereksinim duyulan hammadde ve yardımcı maddelerle iĢletme 

malzemesinin miktarı, her üretim bölümünde ortaya çıkacak ürünler ve kayıplar 

dikkate alınarak belirlenir. Bu girdiler, proje çalıĢmalarının yapıldığı dönemdeki cari 

fiyatlara ve bu fiyatlarda, gelecek dönemlerde ortaya çıkması muhtemel değiĢikliklere 

göre fiyatlandırılır. Bunların maliyet bedeli olarak fabrikaya giriĢ maliyetleri esas 

alınır.  

Ücretlerin Hesaplanması : Kurulacak tesiste çalıĢtırılacak iĢçilerin ücret, ikramiye ve 

yan ödemelerinin saptanmasında benzer nitelikteki kuruluĢlar ve iĢ kolu ortalamaları,, 

varsa toplu sözleĢme koĢulları, yasal en düĢük ücret düzeyi göz önünde tutulur. 

ÇalıĢanlar arasında yöneticiler ve memurlarla ilgili ücret giderleri değiĢken niteliktedir. 

Bu nedenle yönetici ve memurlarla ilgili ücret giderleri değiĢik üretim seviyelerindeki 

iĢ tahminlerine ve bu nitelikteki personelin görevlerinin kapsamına göre hesaplanabilir. 

Genel Üretim Masraflarının Hesaplanması : Bu tür giderler, üretim bölümlerinde 

harcanan yakıt, elektrik, su, buhar, gibi maliyet kalemleri ile bakım ve onarım 

giderlerini kapsar. Bu gruplar içindeki gider kalemlerinin sarfiyat miktarı, değiĢik 

kapasite kullanım oranları ve üretim araçlarının çalıĢma süreleri dikkate alınarak 

belirlenir.  

Genel Yönetim Giderlerinin Hesaplanması : Bu grup içinde yer alan giderler 

üretimle doğrudan ilgili olmayan maliyet unsurlarıdır. Bunlar; kırtasiye vb. Büro 

malzemeleri, Kargo, yolluk, taĢıma ve taĢıt araçları giderleri, ağırlama, ısıtma, 

aydınlatma giderleri, yapı, makine, donanım, taĢıt araçları vb‟nin vergileri, meslek 

odaları, borsa, birlik, dernek, TSE ödentileri, damga ve harç pulları, noter, avukat ve 
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makine masrafları gibi projenin özelliğine göre sayısı daha da artırılabilecek gider 

türlerinden oluĢur. 

Bu tür ödemelerin önceden saptanması güçtür, o yüzdendir ki genel yönetim masrafları 

dönemler itibariyle değiĢmediğini kabul etmek yerinde olur. 

Amortismanların Hesaplanması : Bir tesiste yer alan sabit yatırım varlıklarının 

kullanımı sonucu aĢınma ve eskime gibi fiziksel boulma ve / veya teknolojik geliĢme 

sonucu demode olmaları ile değer kayıpları söz konusudur. Bir makinenin eskimesi ya 

da demode olması, yasal koruma altına alınmıĢ patentin teknolojik ömrünü doldurması 

sonucu uğranılacak değer kaybı bu duruma örnek gösterilebilir. ĠĢte, bir iĢletmenin 

aktifinde yer alan bu tür varlıklardaki değer kaybını karĢılamak için ayrılan paraya 

“amortisman” denir (Kargül, 1996). 

Proje çalıĢmalarında üretim dönemi giderleri arasında yer alan amortismanlar, direkt 

bir nakit çıkıĢı değil yalnız kuruluĢ döneminde üstlenilen sabit yatırım giderlerini 

karĢılamak amacı ile ayrılan fon olarak görülür. Vergi usül kanunu hangi sabit yatırım 

giderlerine hangi oranlarda amortisman uygulanacağını tablolar halinde vermektedir. 

Finansman Masraflarının  Hesaplanması : KuruluĢ döneminden iĢletme dönemine 

sarkan faizler ile iĢletme döneminde planlanan kısa ve orta vadeli borç kredilerine 

ödenecek faiz ödemelerini ifade eder. Finans masrafları, iĢ hacminde meydana gelen 

geliĢime bağlı olarak değiĢir.  

SatıĢ Giderlerinin Hesaplanması : SatıĢ Komisyonları, reklam, fuar, inceleme, 

dağıtım, araĢtırma ve geliĢtirme masrafları ile ambalalaj giderleri belirlenir. Bu 

masraflar dıĢında, süreklilik gösterecek özellikteki Ģüpheli alacak karĢılıkları da bu 

grup içinde yer alır. 

 

3.4 Mali Etüd 

Bir yatırım önerisinin toplam maliyeti yapılacak harcamaların amacı, tekrarlanma 

durumu ve projen devri göz önüne alınarak yatırım harcamaları ve iĢletme giderleri 

olarak iki farklı biçimde kümelendirilir. Bir projenin kapsadığı zaman dönemi ya da 

yaĢama devri “kuruluĢ dönemi” ve “iĢletme dönemi” olmak üzere iki devreye ayrılır. 

Yatırım önerisinin ortaya çıkıĢından tesisin iĢletmeye açılma zamanına kadar olan 

kuruluĢ dönemi içinde yapılan giderleri ve kurulmuĢ tesisin fiili olarak iĢletilmesi için 
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gerekli olan iĢletme ya da çalıĢma sermayesinden oluĢur. ĠĢletme sermayesi ve sabit 

yatırım giderleri toplamı kuruluĢ döneminde projenin toplam ve sabit sermaye yatırım 

giderleri toplamı kuruluĢ döneminde projenin toplam yatırım tutarını oluĢtururlar. 

KuruluĢ döneminin uzunluğu ve harcamaların ortaya çıkıĢ zamanları projenin 

uygulama planı tarafından belirlenmiĢ olacaktır. ĠĢletme giderleri ise tesisin tam 

üretime baĢlamasından projenin “faydalı ömrü” sonuna kadar geçen iĢletme dönemi 

içinde yapılan harcamalardır. ĠĢletme döneminin uzunluğu doğal olarak tesisin faydalı 

ömrüne bağlıdır. Bu nedenle proje analistleri bu faydalı ömrün ne kadar olacağını 

belirlemelidirler.  

KuĢkusuz, yatırım alanına göre değiĢmekle beraber, bir tesisin “faydalı ömrü” üretimde 

kullanımına karar verilen temel makinelerin teknik ömürlerine ve teknolojik geliĢme ve 

değiĢmelerin projenin üretim teknolojisini demode ederek ekonomik olmaktan 

çıkarmasına bağlıdır. Çünkü bir tesisin üretim teknolojisi ve kullandığı makinelerin 

teknik ömrü ne kadar uzun olursa olsun eğer teknolojik geliĢme bunları demode ederek 

ekonomik olmaktan çıkarsa, tesisin faydalı ömrü sona erecektir. O halde bir proje için 

teknik ve ekonomik boyutlar birlikte düĢünülerek uygun bir faydalı ömür ya da iĢletme 

dönemi belirlenmelidir. Ancak bu oldukça zor bir karardır. Çünkü sabit sermaye 

yatırımları genellikle uzun bir iĢletme dönemini kapsar ve bu dönem içinde teknolojik 

ve ekonomik değiĢimlerin ne olacağını tahmin etmek oldukça zordur. Bu nedenle 

pratik uygulamalar, yatırımın içinde yer alacağı sektörün ekonomik ve teknolojik 

koĢullarına bağlı olarak sabit sermaye yatırımları için belirli bir iĢletme döneminin 

tesisin faydalı ömrü olarak alınmasını önermektedir (Günaydın, 2007). 

3.4.1 KuruluĢ Dönemi Toplam Yatırım Tutarının Hesaplanması 

Yatırım kararının alınmasından itibaren, iĢletme dönemine kadar olan yatırım tutarları 

bu bölümde ele alınacaktır. 

3.4.1.1 Sabit Sermaye Yatırım Harcamalarının Belirlenmesi 

Sabit Sermaye yatırımı, projenin hazırlanıp, tesisin kuruluĢunun tamamlanması ve 

iĢletmeye hazır hale getirilmesi sürecine kadar geçen zaman içerisinde yapılan 

harcamaları kapsamaktadır. BaĢlangıçtan yatırım iĢletmeye hazır hale gelinceye kadar, 

arazi, bina, makine, araç-gereç ve benzeri sabit varlıkların sağlanması, inĢa edilmesi, 

montajı ve faaliyete hazır hale getirilmesi ile ilgili bütün harcamalar de bu kapsamda 

ele alınmaktadır. 
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Etüt ve Proje Giderleri : Yatırım fikri kesinlik kazanıp, yatırım yapma kararı 

aĢamasına gelindiğinde yatırımla ilgili çalıĢmalar baĢlamıĢ olur. Yatırımla ilgili 

çalıĢmalar, bilgi ve emeğin kullanılmasını, bilgi ve emeğin kullanılması ise harcamaları 

gerektirir. Etüt ve proje giderleri, proje danıĢmanlarına ödenen ücretler, mühendislik 

firmalarına ödenen ücretler, çeĢitli araĢtırmalarda görev alan personele ödenen ücretler, 

yolluklar, kırtasiye, matbaa, baskı giderleri ile bunlara benzer bir dizi giderleri 

kapsamına alır. Etüt ve proje giderlerine ait harcamalar baĢlıca dört aĢamada ele alınır. 

 Yatırım fikrinin doğmasına iliĢkin araĢtırma ve görüĢmeler için yapılan 

harcamalar, 

 Ön fizibilite projesinin hazırlanması sürecinde yapılan araĢtırmalar, 

 Kesin fizibilite projesinin hazırlanması sürecinde yapılan harcamalar, 

 Projenin uygulanması sırasında projeye yönelik yapılan harcamalar.   

 

Patent ve Know-How Giderleri : Teknoloji büyük bir hızla geliĢmekte, kiĢi ve 

kuruluĢların kapsamlı araĢtırmalar sonunda elde ettikleri buluĢlara, her geçen gün bir 

yenisi daha eklenmektedir. Pazarda kalıcı bir yer edinmek, en ekonomik üretime 

ulaĢmak dolayısıyla yatırımlarının karlılığını artırmak isteyen iĢletmeler, söz konusu 

buluĢlardan yararlanmak, elde edilen fayda oranında da belirli giderlere katlanmak 

zorundadırlar. ĠĢte bu giderlerin birisi, patent, diğeri ise know-how giderleridir. 

Arazi Bedeli : Bir yatırım yapıp, üretime geçebilmek için her Ģeyden önce tesisin 

kurulması gereklidir. Tesisin inĢa edileceği yer için yapılan ödeme tutarı, arazinin satın 

alınması bedelidir. Ayrıca bu masrafa satın alam için yapılan her türlü masraf, vergi, 

resim ve harçlar da eklenecektir. 

Arazinin Düzenlenmesi ve Hazırlık Yapıları : KuruluĢ yeri olarak seçilen arazinin 

inĢaata uygun hale getirilmesi belirli düzenleme çalıĢmalarını gerektirebilir. Bu 

çalıĢmalar için yapılacak harcamalar, arazi düzenlemesi giderlerini oluĢturur. 

ĠnĢaat ĠĢleri :Yatırımı düĢünülen tesisin tüm binalarının arazi üzerine inĢası için 

yapılan giderlerin tamamıdır. 

UlaĢtırma Yatırımları: Yatırım tutarını etkileyen faktörlerden birisi de ulaĢtırma 

yatırımlarıdır. UlaĢtırma yatırımları, tesis sahası içerisinde ulaĢımı sağlayan iç yollar ve 
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tesisi ana ulaĢım ağlarına ve ya köprü,  iskele, rıhtım, istasyon, havaalanı gibi ulaĢım 

birimlerine ağlayan bağlantı yolları için yapılması gerekli harcamalardır. 

Makine ve Donanımı : Makine ve Donanım harcamaları, sabit sermaye yatırımları 

kapsamına girmektedir. Üretimi yapılacak ürünün üretim teknolojisinin belirlenmesinin 

ardından, bu teknolojiye uygun makine ve donanımın satın alınması için yapılan 

harcamaların tamamı, makine donanım masrafları olarak hesaplanır. 

Yardımcı Tesisler ve Bunlara ĠliĢkin Makine ve Donanımlar : Ana üretim 

birimlerinde faaliyetlerin yapılması sırasında, bu faaliyetlerin yapılmasına yardımcı 

olan ve tamamlayıcı görevi üstlenen tesisler ve bu tesislerde kullanılan makine ve 

donanımların satın alma masrafları olarak ele alınır. 

ĠĢletmeye Alma :  Binalar inĢa edilip, makinelerin montajı tamamlandıktan sonra sıra 

tesisin üretime geçmesine gelir. Ancak çoğu zaman, tesisin normal üretime geçirilmesi 

için belirli bir deneme süresine ihtiyaç duyulur. Ürünlerin önceden belirlenen kalite ve 

nitelikte üretilmesine kadar geçen süreye “deneme süresi”, bu sürede yapılan 

harcamalara ise “iĢletmeye alma” giderleri denir.  

Genel Giderler  : Yatırım harcama kalemleri içerisinde yer almayan,, ama yapılması 

kaçınılmaz olan giderler içerisinde sınıflandırılır. ĠĢletmenin kurulması sırasında 

yapılan giderler ile sigorta, posta, telefon, kırtasiye, personel yetiĢtirme, eğitim, su, 

elektrik vb giderler genel giderler olarak isimlendirilir. 

Beklenmeyen Giderler : Yatırım projesinin, sabit sermaye yatırımlarının 

hesaplanmasında tespit edilen maliyet rakamları tahmini olduğundan kesinlik ifade 

etmez. Ayrıca önceden tahmin edilemeyen bazı harcamaların da sonradan ortaya 

çıkması söz konusu olabilir. Bu nedenle yatırımın maliyetinde yer alan kalemler 

üzerinde baĢlangıçta ne kadar dikkatli durularak proje tutarının kesin tespitine 

çalıĢılırsa çalıĢılsın projenin ön görülen maliyetle iĢletmeye alınması her zaman 

mümkün olamayabilir. Bu nedendir ki projeye beklenmeyen giderlerin ilave edilmesi 

söz konudur.  

Yatırım AĢamasında Yapılacak Faiz Ödemeleri : Yatırım için gerekli sermayenin 

bir kısmını veya tamamının dıĢ kaynaklardan sağlanması durumunda, bunlar borç 

olduğu için bu fonlara ödene faizlerde yatırım maliyetleri kalemine eklenir.  
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Yapılacak faiz ödemelerinin belirlenmesinde, yatırım dönemi esas alınır. ĠĢletme 

faaliyete geçtikten sonra ödenecek faizler, dönem giderleri adı altında yer alır ve iĢleyiĢ 

giderleri içerisinde düĢünülür. 

TaĢıt Araçları : Hammadde ve malzemenin iĢletmeye, ürünlerinde satıĢ noktalarına 

taĢınması, personel servis arabaları vb. amaçlarla kullanılacak motorlu taĢıt araçları 

için yapılacak harcamalar bu bölümde gösterilir. 

 

3.4.2 ĠĢletme Sermayesi Ġhtiyacının Belirlenmesi 

Yeni bir yatırım için iĢletme sermayesi, üretime geçmeden önce elde bulunması gerekli 

net çalıĢma sermayesi tutarını ifade eder (Kargül, 1996). ĠĢletme sermayesi ihtiyacını 

etkileyen ve direkt olarak iletmenin yapısı ile ilgili birçok faktör vardır. Bunlar da; 

 ĠĢletmenin çalıĢma konusu ve büyüklüğü 

 Stok ve alacak devir hızları 

 Satın alma ve satıĢ koĢulları 

 Üretim sürecinin yapısı (hammaddeden ürün haline kadar geçen süre) 

 Üretim miktarı ve üstlenilen maliyet 

 Fon giriĢlerinin gösterdiği seyir 

ġeklinde ifade edilebilir. 

Faaliyet Devri Katsayısına Göre ĠĢletme Sermeyesi Ġhtiyacının Hesaplanması: Bu 

yöntemde, iĢletme sermayesi ihtiyacı, satıĢ hacmi esas alınarak ve faaliyet devri ile 

iliĢkilendirilerek hesaplanmaktadır. Hesaplamada aĢağıdaki formül kullanılır; 

ĠĢletme Sermayesinin Ġhtiyacı 
B

A
                                          (3.9) 

A : Tahmini Yıllık ĠĢletme Giderleri 

B : Faaliyet Devri Katsayısı  

Formülün payında yer alan tahmini yıllık iĢletme giderleri, satıĢları elde etmede 

kullanılan, tüm harcamaları ifade etmektedir. Bilindiği gibi hammadde, yardımcı 

madde, yakıt, su, elektrik, bakım onarım, iĢçilik ve benzeri kalemler için yapılan 

harcamalar, maliyet muhasebesi esaslarına göre belirli oranlarda üretilen mal 
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birimlerinde yüklenir. Toplam harcamalar, satılan malın maliyetini oluĢturur. Bu 

maliyetler, tahmini yıllık iĢletme giderlerini oluĢturmaktadır. 

Faaliyet devri katsayısı, iĢletmenin faaliyetlerinin tamamlanılması için gereken sürenin 

yıllık toplam gün sayısı olan 365‟e bölünmesiyle hesaplanmaktadır. Üretim amacıyla 

katlanılan harcamaların bir yılda kaç defa geri döndüğünü hesaplamak için, öncelikle 

hammaddenin satın alındığı tarihten ürün haline getirilip, satıldığı tarihe kadar geçen 

sürenin bilinmesi gerekir. Ayrıca üretilen mallar kredili satılıyorsa, alıcılara ne kadar 

vade tanındığı, kasa ve bankalardaki paranın kaç günlük bir harcamayı karĢılamaya 

yeterli olduğunun tespiti de gereklidir. Bir yıllık dönemdeki 365 gün sayısı, yukarıda 

sözü edilen süreler toplamına bölünürse,, faaliyet devri katsayısı bulunmuĢ olur. 

Faaliyet Devri Katsayısı 
vriSüresiFaaliyetDe

365
             (3.10) 

Günlük Masraf Tutarına Göre ĠĢletme Sermayesinin Hesaplanması : Bu yöntemde 

maliyet unsurlarının üretim sürecine katılma aĢamaları ile faaliyetlerden sağlanan ve 

iĢletme sermayesi ihtiyacı doğurmayan kar, amortismanlar ve vadeli alıĢların 

yaratacağı krediler dikkate alınmaktadır. 

 

ĠĢletme Sermayesi Ġhtiyacının Schmallenback Formülü ile Hesaplanması :  
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             (3.11) 

 

iS ĠĢletme Sermayesi 

S Ortalama Stok Tutarı 

bK  SatıĢlar üzerinden sağlana brüt net kar oranı 

sH Yıllık satıĢ tutarı 

gG Yıllık genel giderler 

1V Satıcıların tanıdığı vade (ay) 

2V .MüĢterilere tanınan vade (ay) 
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Bu formülün, üretim iĢletmelerine uygulanabilmesi için bazı değiĢikliklerin yapılması 

gerekir. Hammadde ve malzemenin, direkt iĢçilik ve genel ve imalat giderleri 

eklenerek, ürün elde edilinceye kadar geçen sürede, hammaddeye satıcıların tanıdığı 

vade dıĢında finansman ihtiyacı doğar.  Bu finansman ihtiyacı da toplama ilave 

edilmelidir. 

 

3.4.3 Toplam Yatırım Finansmanı Ve Sermaye Yapısı 

Projenin öngördüğü yatırımın realize olması için gerekli sabit sermaye miktarı ile 

iĢletme sermayesi tutarı hesaplandıktan sonra, bunların toplamı olan ilk yatırım 

tutarının hangi kaynaklardan finanse edileceği araĢtırılır. Söz konusu ilk yatırım 

tutarının finansmanında kullanılabilecek kaynaklar “öz kaynaklar” ve “yabancı 

kaynaklar” olarak gruplandırılabilir. 

Öz Kaynaklar : Öz kaynaklar, iĢletmenin kurucuları tarafından gerek kuruluĢ 

sırasında gerekse daha sonra konulmuĢ bulunan fon kaynaklarını ifade eder. Bu geniĢ 

tanım içerisinde yer alan kaynak kalemleri olarak, ödenmiĢ sermaye, yedekler, yedek 

niteliğinde karĢılıklar ve dağıtılmamıĢ karlar sayılabilir. 

Yabancı Kaynaklar : ĠĢletmenin alacaklılarına borçlandığı miktar ile alacaklıların 

iĢletmeye sağladıkları kaynakların para ile ifade edilen değeri yabancı kaynakları 

oluĢturur. Yabancı kaynakları vadelerine göre üçe ayırmak mümkündür 

- Kısa Vadeli yabancı kaynaklar ( 1 yıl veya daha az bir süre) 

- Orta vadeli yabancı kaynaklar (1-5 yıl arası süre ) 

- Uzun vadeli yabancı kaynaklar ( 5 Yıldan uzun süre) 

Sabit sermaye yatırımlarının kısa vadeli yabancı kaynaklar ile karĢılanması risk ve 

likidite açısından güçlük yaratabilir.  

Orta ve Uzun vadeli yabacı kaynaklar sabit sermaye yatırımlarında tercih edilen 

yabancı kaynak türüdür. 

 

3.4.4 ĠĢletme Dönemi Giderlerin Hesaplanması 

Projenin faydalı ömrü boyunca öngörülen kapasite kullanım düzeylerine (KKO) göre 

teknik etüd aĢamasında hesaplanan üretim maliyetlerine, istihsal vergisi, satıĢ giderleri, 
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genel idare giderleri ve finansman giderleri eklenerek satıĢ maliyeti dolayısıyla toplam 

iĢletme giderleri hesaplanmıĢ olur.  

 

3.4.5 ĠĢletme Dönemi Gelirlerinin Hesaplanması 

Bir yatırım projesinin ekonomik ömrü içinde her yıl için elde edeceği tahmin gelirleri, 

proje konusu ürünün ön görülen birim fiyatı ile piyasa araĢtırması sonucu belirlenen 

satıĢ miktarının çarpımına eĢittir. Burada, üretilen tüm ürünlerin satılacağı yani hiç stok 

bulundurulmayacağı varsayımından hareket edilmektedir. 

Projenin toplam gelirleri ise, iĢletme dönemi gelirlerine yatırımın ekonomik ömrü 

sonundaki artık değerinin yani yıpranmıĢ makine ve araç-gereç ile binaların hurda 

değerinin ve arsa bedelinin eklenmesi ile bulunur (Günaydın, 2007). 

 

 

3.4.6 Finansal Tablolar 

Finansal tablolar;  proforma gelir ve nakit akımları tablosu, diğeri ise proforma fon 

akım tablosu olmak üzere iki çeĢittir; 

 

Proforma Gelir ve Nakit Akımları Tablosu : Bilindiği gibi iĢletmekte olan bir tesis 

için gelir tablosu geçmiĢ bir döneme iliĢkin faaliyet sonuçlarını toplu olarak gösteren 

finansal bir tablodur. Gelecek dönemlere iliĢkin olarak hazırlanan gelir tabloları gelir-

gider bütçesi ya da proforma gelir tabloları olarak adlandırılır. Proje çalıĢmaları  

geleceğe yönelik olduğu için projenin gelir ve giderlerini birlikte gösteren tablolar, 

Tablo 3.1‟deki gibi proforma gelir tabloları olarak bilinir.  

Öte yandan, projenin yaĢam devri boyunca karlılığının ve nakit durumunun bir bütün 

olarak değerlendirilebilmesi için projenin neden olduğu net nakit giriĢ ve çıkıĢlarının 

bilinmesi gerekecektir. Dolayısıyla bu amaçla da bir nakit y ada fon akım tablosunun 

hazırlanması gerekir. Ancak projenin karılığını değerlendirmede yalnız gerçek kaynak 

kullanımı ile ilgilenildiği için finansal yükümlülük olarak borç ödemeleri bu aĢamada 

göz önüne alınmaz. Çünkü alınan borç ya da yabancı kaynak kullanım amacı açısından 

proje maliyetine faizi ile birlikte zaten eklenmektedir.  
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Tablo 3.1-Proforma Gelir ve Nakit Akımları 

  

Projenin YaĢam Devri (KuruluĢ+ĠĢletme 

Dönemi) 

t0 t1 t2 ………….. tn-1 tn 

1.Gelirler  (Artık Değer Dahil)             

2.Ġlk Yatırım Gideri                                 

(KuruluĢ Dönemi Faiz Hariç)             

3.ĠĢletmeGiderleri  (Amortisman, Faiz 

Hariç)             

4. Faiz             

5. Amortisman             

6. Brüt Kar ( = 1-3-4-5 )             

7.Vergi ( 6 * Vergi Oranı)             

8. Net Kar ( = 6-7 )             

9. Net Nakit Akımı ( = 8+5-2 )             

Kaynak : Bursal v.d., 2002 

Proforma Fon Akım Tablosu  : Proforma fon akım tablosu, gelecek dönemlerde 

sağlanacağı tahmin edilen kaynaklarla bunların olası kullanım yerlerini gösteren bir 

tablodur. Uzun süreli bir planlama aracı olan proforma fon akım tablosu Tablo 3.2‟deki 

gibidir,  

 Projeyle gelecek dönemlerde sağlanacak kaynakları, 

 Firmanın, planın kapsadığı dönem içindeki fon (kaynak ) gereksinmesi 

 Projenin yaratacağı kaynakların ihtiyaçları karĢılamada yeterli olup 

olamayacağını, 

 Yaratılan Kaynakların yeterli olmadığı durumlarda bu farkın hangi yollarla 

karĢılanabileceğini ortaya koyar. 
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Tablo 3.2-Proforma Fon Akımı  

                  YILLAR 
        

I. FĠRMANIN NORMAL FAALĠYET 

SONUCU YARATYIĞI KAYNAKLAR 

        

     a) Kar ( Vergiden Önce)         

     b) Amortismanlar         

II. KULLANIM YERLERĠ          

1. Vergi Ödemeleri         

2.Kar Payı Dağıtımı         

3.Aktif ArtıĢı         

     a) Dönen Varlıklar         

     b) Duran Varlıklar         

4.Borç Ödemeleri         

5. Sermayede AzalıĢ         

KULLANIM YERLERĠ TOPLAMI         

III.FARK (I-II)         

IV. AÇIĞI GĠDERĠCĠ KAYNAKLAR         

1. Aktif AzalıĢı (Kasa-Bankalar Hariç)         

2.Borçlarda ArtıĢ         

     a) Kısa vadeli Borçlarda ArtıĢ         

     b) Uzun Vadeli Borçlarda ArtıĢ         

3.Sermaye ArtıĢı         

TOPLAM         

V. FON FARKI veya AÇIĞI         

VI. BĠRĠKĠMLĠ FON FAZLASI veya 

AÇIĞI 

        

Kaynak : Bursal v.d., 2002 

3.4.7 Yatırım Projelerinin Değerlendirilmesi 

DüĢünce aĢamasındaki yatırım önerisi piyasa araĢtırması sonucu olgunluk kazanmıĢ, 

yapılan analizlerle ürünün, nasıl, nerede üretileceği ve maliyetleri araĢtırılıp 

belirlenmiĢ, elde edilmesi beklenen gelirler tahmin edilmiĢtir. Bundan sonraki aĢamada 

ise gerçekleĢtirilecek yatırımın ekonomik verimli ve karlı olup olmadığı araĢtırılır ve 

değerlendirilir. Bunun için birçok değerlendirme yöntemi ve ölçütü kullanılır. Fakat 

doğru ve uygun yatırım kriterinin kullanılması endüstri açısından gerekli ve önemlidir. 

Karlılığın artırılmasına ilave olarak uygun yatırım kriterinin kullanılmasının milli 

ekonomi açısından da doğurduğu önemli sonuçlar vardır. Ulusal ekonomik büyüme 

önemli ölçüde yatırımların büyüme haddine ve karlılığına bağlıdır. Ulusal büyümenin 

herhangi bir devletin hedefi olduğu varsayımı altında yatırım fonlarının doğru bir 



 

66 

 

Ģekilde dağılımı da önem kazanmaktadır. Bu nedenle, projenin değerlendirilmesinde 

kullanılan metodlar iki ana grup içinde düĢünülebilir. Bunlar; yatırımın firma açısından 

yani yatırımcı açısından değerlendirilmesi ile genel ekonomi açısından 

değerlendirilmesidir. Ticari karlılık analizi de denilen birinci değerlendirmede 

yatırımcının amaçlarını gerçekleĢtirmek için hangi kriterlere ağırlık vereceği ve hangi 

metodları kullanacağı ele alınır. Ġkinci aĢama ise, projenin firma yerine ulusal ekonomi 

açısından analize tabi tutulması demektir. Bu değerlendirme projen milli gelire katkısı, 

istihdam ve ödemeler dengesi üzerindeki etkileri ve sosyal karlılığı gibi kriterlerin 

dikkate alınmasını gerekli kılar. 

Ticari Karlılık Analizi : Ticari karlılık analizinde paranın zaman değerini dikkate 

almayan ve alan değerlendirme yöntemleri diye iki grupta incelenebilir. 

 En yüksek Kar Yöntemi 

Bu yönteme göre, projenin en iyi faaliyet döneminde elde ettiği karın yatırım tutarına 

oranı, yatırımın bir getiri haddi olarak kabul edilir. 

l

P
R 

                 (3.12) 

R= Yatırımın Karlılık Oranı 

P= Yatırımın En Yüksek Karı 

L= Yatırım Tutarı 

 

Yöntem “en yüksek karın projenin ortalama karlılığını yansıttığı” varsayımına 

dayanmaktadır. Bu nedenle gerçekleĢtirilmesi düĢünülen yatırımın 

değerlendirilmesinde ve alternatif projeler arası karĢılaĢtırmalarda geçerli bir yöntem 

değildir. Ayrıca yöntem, tekrar yatırıma dönüĢen karlar ve amortismanların etkilerini 

de dikkate almamaktadır. 

 

 Ortalama Karlılık Oranı 

 Ortalama karlılık oranı “vergiden sonraki ortalama karın yatırım tutarına oranı” olarak 

tanımlanabilir. 
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l

n

P

R

n

i
i

1



           (i=1,2,3,……,n)             (3.13) 

 

Burada; 

R=Yatırımın ortalama karlılık oranı 

Pi=Projenin i. Yılındaki karı 

l=Yatırım Tutarı 

n=Projenin ekonomik ömrü 

Hesaplanan karlılık oranı, yatırımcı için kabul edilen asgari bir karlılık oranı ile 

karĢılaĢtırılacak projenin kendi baĢına kabul edilip edilemeyeceği kararlaĢtırılır. Ayrıca 

projeler arasında seçim yapılırken, karlılık oranı büyük olan projeye öncelik verilir. 

 Geri Ödeme Süresi Yöntemi 

Geri Ödeme süresi, net nakit giriĢlerinin toplamını, yatırılan sermayeye eĢitleyen yıl 

sayısıdır. BaĢka bir deyiĢle, yapılan harcamaların ne kadar süre içinde geri 

alınabileceğini gösterir. 

Geri ödeme süresi, yıllık nakit giriĢlerinin sabit ya da değiĢen miktarlarda oluĢuna göre 

farklı Ģekilde hesaplanır. Projeden beklenen yıllık nakit giriĢleri birbirine eĢitse 

yatırılan sermayenin ne kadar sürede geri alınabileceği; 

NA
lGAS                                    (3.14) 

GAS : Geri Alım Süresi 

l        : Yatırım Miktarı 

NA   : Yıllık Net Nakit AkıĢı  

Formülüyle ölçülür. 

Beklenen yıllık nakit akımları birbirine eĢit değilse, yani dalgalanma gösteriyorsa, 

projenin her yıl sağlayacağı net nakit giriĢi yatırım maliyetine eĢit oluncaya kadar 

toplanarak  geri ödeme süresi hesaplanır. Kısaca; 
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321 ...............







            (3.15) 

 ġeklinde formüle edilebilir. Burada; 

l=Yatırım harcamaları 

NA=Yıllık nakit giriĢleri 

m=Yatırım süresi 

n=Yatırımın ekonomik ömrüdür. 

Paranın zaman değerinin hesaba katıldığı analizlerde ise, paranın satın alma gücü 

yıldan yıla değiĢme gösterir. Dolayısıyla farklı dönemlerde elde edilen gelirlerin ya da 

harcamaların birbirleriyle karĢılaĢtırılmaları da yanıltıcı olur. Bu sakıncayı gidermek 

amacıyla nakit akımları, akımın gerçekleĢtiği dönem göz önüne alınarak bugünkü 

değere dönüĢtürülür. 

 Paranın bugünkü değerinin hesaplanması 

Özellikle uzun vadeli yatırımlarda, paranın nominal değerindeki değiĢmeler nedeniyle 

yatırımlara iliĢkin nakit akımlarının karĢılaĢtırılmalarının gerçeği yansıtabilmesi için bu 

değerlerin aynı zaman düzeyine indirilmesi gerekir. Bunun  için: 

 nr

S
A




1
                (3.16) 

A= n. Dönem sonundaki paran bugünkü değeri 

S= n. Dönemdeki para 

r= Faiz Oranı 

n= (1,2,3,…..,n) 

 

 Paranın birikimli bugünkü değerinin bulunması 

Projede, yatırım tutarları veya nakit giriĢleri her yıl aynı miktardaysa, bunların n. 

Dönemin sonunda ulaĢacağı değer, birikimli bugünkü değerlerin hesaplamasıyla 

bulunur. O halde 1 TL‟nin n. dönem sonundaki birikimli bugünkü değeri; 
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1. Yıl için      
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2. Yıl için      
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…………………………………………………………….. 

 

n. Yıl için  
     nrrrr

BD












1

1
................

1

1

1

1

1

1
32

 

 

 
dir

r
A

n
'

1

1


  

 ĠndirgenmiĢ Geri Ödeme Süresi 

Paranın zaman değerini dikkate alan bu kriter, daha önce değindiğimiz geri ödeme 

süresi yönteminden daha gerçekçi sonuçlar verir. Buna göre geri ödeme süresi, 
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         (3.17) 

ġeklinde hesaplanabilir. Burada m; yatırımın tamamlanma süresini ifade eder. EĢitliğin 

solundaki terim, yatırımın tamamlanma süresine göre indirgenmiĢ değerini (yani proje 

maliyetini), sağındaki terimlerde yatırımın faydalı ömrü boyunca sağlayacağı nakit 

giriĢlerinin indirgenmiĢ değerini gösterir.  

 Net Bugünkü Değer Yöntemi  

Bir yatırım projesinin net bugünkü değeri, projenin faydalı ömrü boyunca elde edeceği 

nakit giriĢlerinin bugünkü değerleri toplamı ile nakit çıkıĢlarının bugünkü değerleri 

toplamı arasındaki farktır. 

   n
n

n

n
n

n
n

m i

l

i

NA
NBD







 11 11

             (3.18) 
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nNA  n. Yıldaki net nakit giriĢi 

nl  n. Yıldaki yatırım tutarı 

m  yatırımın tamamlanma süresi 

i  Ġskonto Oranı 

mn Projenin ekonomik ömrü 

n  (1,2,3,…..,m,….,n)‟dir 

Projenin ekonomik ömrü sonunda hurda değeri varsa NBD; 

     n
n

n

n
nn

n
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NA
NBD
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  eĢitliğinden bulunur. Eğer yatırım dönemi bir 

yıl veya daha az sürüyorsa yatırım tutarının indirgenmesi gerekmez. Bu durumda 

eĢitlik; 

 

   
nnn
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l
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               Ģeklini alır.          (3.19) 

Net bugünkü değer kriterine göre projenin kabul edilebilmesi için net bugünkü değerin 

sıfırdan büyük olması (NBD>0) gerekir. Yani projenin tamamlanmasından sonra elde 

edilecek tüm gelirlerin güncel değerleri, yapılan harcamaların güncel değerlerinden 

fazla olduğunda proje karlı olabilecektir. 

Yöntemin uygulanmasında karĢılaĢılan en önemli sorun iskonto oranının 

belirlenmesidir. Çünkü bu oran basit faiz haddi değildir ve ülke ekonomisi açısından 

bir değer taĢır. Bunun için, belirlenecek oran,, net bugünkü değeri gerçeğe yakın bir 

Ģekilde saptayabilmelidir. Ġskonto oranı sermaye piyasasında uzun vadeli faiz 

yüzdesine eĢit olmalıdır. Sermaye piyasasının geliĢmediği ekonomilerde indirgeme 

oranının, sermayenin alternatif maliyetini yansıtması gerekir. Yani baĢka bir alana 

yatırılacak aynı miktar sermayenin sağlayacağı karı yansıtmalıdır. Ġskonto oranı 

belirlenirken sermaye maliyetinden baĢka, aynı iĢ kolundaki normal karlılık oranı, 

benzer yatırımlardaki karlılık oranı, piyasa faiz haddi gibi değiĢik faktörlerde dikkate 

alınmalıdır. Ayrıca, geleceğin belirsizliğine karĢılık belli bir risk oranı da sermaye 

maliyetine eklenmelidir. 
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 Ġç Karlılık Oranı Yöntemi  

Bir proje net bugünkü değer yaklaĢımında eğer belli bir iskonto oranında “+” net 

bugünkü değere sahipse, bunun anlamı “Projenin getirisi gerçekte % 10‟dan büyük 

olacaktır.” Diğer taraftan “-” net bugünkü değere sahipse, bunun anlamı “Projenin 

getirisi iskonto oranından düĢük olacaktır”. Ayrıca da proje eğer “0” net bugünkü 

değere sahipse, bunun anlamı da “Projenin getirisi iskonto oranına eĢit olacaktır”. Bu 

son ifadeden hareketle, bir projenin iç karlılık oranı “projenin nakit akımlarına 

uygulanan ve sıfır net bugünkü değer yaratan iskonto oranı” olarak tanımlanabilir. Bu 

durum net bugünkü değer, yönteminin matematiksel sonucu olarak da görülebilir. 

Genel olarak, iç karlılık oranı (r),  

 
0

10







t

n

t r

A
 Ģeklinde gösterilebilir.             (3.20) 

 

3.4.8 Riskli Yatırım Projelerinin Analizi 

ĠĢletmeler riskli yatırım değerlemesinin de bir takım bekleyiĢlere, tahminlere 

dayanarak yatırım kararı verirler. BekleyiĢlerinin gerçekleĢmemesi, örneğin getirilerin 

beklenenden düĢük hatta negatif olması, yatırımın riskli olduğu kanısını uyandırır. 

Kazancın beklenilen düzeyden farklı olmasına “risk” denilmektedir. Bu bağlamda, bir 

projenin gerçekleĢen getirisi, beklenen, tahmin edilen getiriden ne kadar büyük 

farklılıklar, sapmalar gösterebiliyorsa, söz konusu projenin riskinin o kadar yüksek 

olduğu söylenebilir (Kargül, 1996). 

3.4.8.1 Risk Belirleme Yöntemleri 

Duyarlılık analizleri ve Olasılık analizi ile yatırım projesinin riskleri belirlenmeye 

çalıĢılır. 

Duyarlılık Analizi : Duyarlılık analizi bir projenin kapsamında yer alan değiĢken ve 

parametrelerin nasıl ve hangi derecede projenin getirilerini etkileyeceğini inceleyen bir 

yöntemdir. Dolayısıyla temel amacı bir değiĢkenin (fiyat, satıĢ miktarı, iskonto oranı 

vb.) değiĢim aralığı içindeki değiĢmelerinin projenin karlılığı üzerindeki etkilerini 

hesaplamaktır. Böylece proje analisti proje sonuçlarını en çok etkileyen değiĢkenleri 

saptar ve bu değiĢkenler üzerinde dikkatini yoğunlaĢtırır. Çükü projenin duyarlı olduğu 

ve değiĢkenlerdeki değiĢmeler projenin karlılığını önemli ölçüde etkileyecektir. O 
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halde bu kritik değiĢkenlere iliĢkin daha doğru tahmin yapabilmek için daha fazla bilgi 

toplamak ve analiz etmek gerekecektir. Ayrıca muhtemel değiĢmelere karĢılık gerekli 

önlemlerin önceden alınması mümkün olabilecektir. Ancak duyarlılık analizinde bir 

değiĢkenlerin değerleri sabit tutulur. BaĢka bir ifade ile duyarlılık analizi “ceteris 

paribus” koĢulu altında bir değiĢkendeki belli bir değiĢmenin projenin karlılığı 

üzerinde tam olarak nasıl bir değiĢme meydana getireceğini bulmayı amaçlar (Apak ve 

Demirel, 2009). 

Duyarlılık analizi için belli bir yöntem söz konusu değildir. Bu amaçla bir projenin 

değiĢkenlerini projenin karlılığına ya da diğer genel sonuçlarına iliĢkilendiren her 

hangi bir yöntem kullanılır. Uygulamada duyarlılık analizi amacı ile baĢvurulan 

yöntemler genellikle baĢa baĢ (kara geçiĢ noktası) analizi ve indirgenmiĢ nakit akımları 

yöntemleri olarak da bilinen net bugünkü değer ve iç karlılık oranı analizleridir. 

BaĢabaĢ Analizi: Bu yöntem bir projede kar ve zararın baĢa baĢ olduğu ya da kar ile 

zararın sıfır olduğu üretim noktasını belirlemeyi amaçlar. Kara geçiĢ ya da baĢa baĢ 

noktasında toplam satıĢ geliri (hasılatı) toplam üretim maliyetine eĢittir. Yani; 

QdSbQ **                 (3.21) 

Q = Üretim Miktarı 

b = Birim Fiyatı 

S = ĠĢletme döneminde normal bir yılda faiz dahil toplam sabit giderleri 

d = Birim değiĢken maliyeti 

Yukarıdaki formüle göre 

 )db

S
Q


   olacaktır. Eğer baĢa baĢ noktası satıĢ geliri “H” olarak bulunmak 

istenirse,, bu noktadaki üretim miktarını fiyat ile çarpmak yeterli olacaktır. Yani,  

QbH *    ya da  
 

b
db

S
H *










  olacaktır. Buradan da;  

d

b

S
H





1

  biçiminde 

baĢabaĢ noktasındaki satıĢ geliri TL olarak bulunur. 

O halde bu varsayım ile proje değiĢken maliyetlerdeki değiĢmelere daha duyarlı olacak 

ve böyle bir değiĢme olasılığı varsa projenin riski artacaktır.  
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ĠndirgenmiĢ Nakit Akımları Yöntemi :  Duyarlılık analizi amacı ile en yaygın 

kullanılan yöntemdir. Çünkü proje değerlendirmenin temeli olan net bugünkü değer ve 

iç karlılık yöntemleri aracılığı ile projenin temel değiĢkenlerindeki değiĢmeleri 

doğrudan projenin karlılığına iliĢkilendirir. ĠndirgenmiĢ nakit akımları yöntemlerinden 

net bugünkü değerin daha önceki bölümlerde açıklanan formülünü örnek alalım. 

  

 t
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NBD





 1

1
           (3.22) 

NBD : Net Bugünkü değeri 

G : Gelirleri 

l : Ġlk yatırım tutarını 

Ç : ĠĢletme giderlerini 

F: Faizleri 

D:Amortismanları 

V: Vergi Oranını 

r:Sermaye maliyeti oranını 

t:Zamanı (yılları) 

n: Projenin yaĢam devri yıl sayısını göstermektedir.  

Projenin karlılığını NBD‟nin formülde belirtilen temel değiĢkenlere duyarlılığı, bir 

değiĢkende en muhtemel değeri etrafında değiĢmeler yaparak ve diğer değiĢkenlerin 

değerlerini de sabit tutarak belirlenebilir. 

Olasılık Analizi : Yatırım projelerini riske göre inceleyen yaklaĢımlardan diğeri olan 

olasılık dağılımı yaklaĢımı, en yaygın kullanılan yöntemdir. Bu yöntemde projenin 

sağlayacağı nakit giriĢlerinin beklenen değeri olasılıklarla çarpılarak bulunmakta ve 

bulunan değer risksiz iskonto oranı üzerinden, Ģimdiki değere indirgenerek, projenin 

değerlemesi yapılmaktadır. 

i

k

i

PNNGİEA *
1

                (3.23) 

Olasılık dağılımı yaklaĢımında yatırım projelerinin değerlemesinde proje riski 

belirlenirken, standart sapmanın da bulunması gereklidir. 
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Standart Sapma, olasılık dağılımındaki dağılıĢın ölçüsüdür ve aĢağıdaki gibi formüle 

edilmektedir. 

  i

n

i

PNNGBNG *
2

1




               (3.24) 

  Standart Sapma 

BNG  Beklenen Nakit GiriĢi 

NNG Net Nakit GiriĢi 

iP Olasılık derecesi 

3.4.9 Riskli Yatırım Projelerinin Değerlendirilmesi 

Yatırım projelerinin değerlendirilmesinde risk faktörünü göz önüne alan yöntemlerden 

biri olan iskonto oranını farklılaĢtırma yöntemi; yatırımlardan beklenen en az iç karlılık 

oranını değiĢtirme temeline dayanmaktadır.  

eRRr f                  (3.25) 

r = Riske göre düzeltilmiĢ iskonto oranı 

Rf = Risksiz faiz oranı 

R= ĠĢletmenin taĢıdığı normal risk primi 

e = Ek prim 

Bu yöntemde risk primi tamamen analizcinin tahminlerine dayalı olarak 

belirlenmektedir. Bu durum yönteme yöneltilen eleĢtirilerin baĢında gelmektedir. 

Ayrıca yöntemde risksiz faiz oranı ve iĢletme risk primine ilave bir risk primi söz 

konusudur. ĠĢletme risk primi zaten göz önünde bulundurulduğundan ekstra bir prim 

hatalı sonuçlara yol açabilmektedir. 

 Belirlilik EĢiti YaklaĢımı    

Proje değerlemede risk faktörünü göz ününde bulunduran diğer bir yöntem, yatırımın 

ekonomik ömrü boyunca sağlayacağı nakit giriĢlerini, risk derecesine göre, düzelten 

belirlilik eĢiti yaklaĢımıdır. Bu yaklaĢıma göre, projenin net Ģimdiki değeri aĢağıdaki 

gibi hesaplanacaktır; 

 
 

0
1 1

l
r

NNGİa
NŞŞ

i

i
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i







              (3.26) 
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Denklemde ta katsayısı 0 ile +1 arasında risk ile ters orantılı olarak kullanılmaktadır. 

Yatırım projesinin gelecekte sağlayacağı nakit giriĢinin risk derecesi ta değeri ise Ģöyle 

hesaplanacaktır. 

kitGirişiBeklenenNa

iNakitGirisSaglanacakKe

NNG

NNG
a

i

t

sin
             (3.27) 

 Belirlilik EĢ Değeri Yöntemi 

Olasılık hesaplamaları ile uğraĢmayan diğer bir riskli proje değerlendirme yöntemi 

belirlilik eĢ değeri yöntemi olarak adlandırılır. Riske göre uyarlanmıĢ iskonto oranı 

yöntemine seçenek olan bu klasik yönteme göre, projenin yaĢam devri boyunca tahmin 

edilen net nakit akımlarının belirlilik eĢ değerleri yani belirli olan değerleri belirlenir 

ve daha sonra risksiz bir iskonto oranı kullanılarak bugüne indirgenir. 

Her yıldaki belirlilik eĢ değerleri belirlemek için iliĢkin yıldaki net nakit akımı t  gibi 

bir belirlilik eĢ değeri katsayısı ile çarpılır. 1 ile 0 arasında değerler alan   belirlilik eĢ 

değeri katsayıları, her yıldaki tahmini net nakit akımlarının (riskli net nakit 

akımlarının) belirli olan miktarının kendisine bölünmesi ile elde edilir. Yani; 

akitGirisiRiskliNetN

iNakitGirişBelirliNet

A

A
a

t

t
t 

'

             (3.28) 

Ve buna göre; 

 

 t
tt

n

t r

Aa
NBD



 10

               (3.29) 

Riskli net nakit akımının belirli miktarı, karar vericinin riski ile belirli olan arasında 

kayıtsız ya da kararsız miktar olarak belirlenir. 
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4. DÜNYADA VE TÜRKĠYEDE MOBĠLYA SANAYĠ 

DüĢük teknoloji ve sermaye ile emek yoğun faaliyet gösterdiği düĢünülen mobilya 

sanayi, hızlı bir dönüĢüm geçirerek geçmiĢ yıllara oranla çok daha bilgi ve sermaye 

yoğun bir sektör olma yolunda ilerlemektedir. Türkiye mobilya sanayinde çoğunluğu 

geleneksel yöntemlerle çalıĢan atölye tipi, küçük ölçekli iĢletmeler ağırlıktadır. Ancak, 

1990‟lı yıllardan itibaren orta ve büyük ölçekli iĢletmelerin katılımlarıyla ülke imalat 

sanayii içinde %3‟lük üretim katkısıyla önemli bilgi ve sermaye ağırlıklı imalat kolu 

olmuĢtur. 

Üretim miktarı ölçümlerinde net resmi bir rakam olmamakla birlikte üretici firma 

sayısı, üretim miktarları, satıĢ fiyatları, ihracat rakamları ile birlikte 

değerlendirildiğinde ve inĢaat sektörünün büyüklüğüyle sektördeki kayıt dıĢılık dikkate 

alındığında Türkiye mobilya sektörü üretiminin 6 milyar doları aĢtığı düĢünülmektedir. 

Türkiye imalat sanayinde 2005 yılı rakamlarıyla %8‟lik büyüme ile en hızlı büyümeyi 

gerçekleĢtiren sektörlerden birisi olmuĢtur. Ancak, sektör genel konumuyla iç piyasaya 

dönüktür. Büyük iĢletmelerin sektöre girmesiyle hem iç pazara hem de dıĢ pazara 

yönelen mobilya sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerin bir kısmında sipariĢ üretimi 

yapılırken büyük bir çoğunluğunda, oturma grubu (sandalye, çek yat, koltuk) ve tablalı 

mobilya (mutfak, banyo, ofis, yatak odası, yemek odası, genç odası) üretimleri 

gerçekleĢtirilmektedir. Çoğunluğu geleneksel yöntem ve tezğahlarla çalıĢan küçük 

iĢletmelerin ağırlıkta olduğu sektörde büyük ölçekli firmalar otomasyonlu üretim 

gerçekleĢtirmektedir. 

Dünya mobilya üretimi yaklaĢık 220 milyar dolar olup bunun 150 milyar dolarlık 

bölümü üretici ülkelerde tüketiciye sunulurken 70 milyar doları aĢan bölümü uluslar 

arası ticarete konu olmaktadır. Bu rakam dünya toplam mal ihracatının %1‟lik 

bölümüne denk gelmektedir. Türkiye‟nin 6 milyar dolarlık üretim kapasitesi dünya 

mobilya üretiminin % 2,7‟sini oluĢturmakla birlikte, 645 milyon dolar ile dünya 

mobilya ihracatından % 0,92 pay almaktadır. Mobilya dıĢ ticaretinde son 6 yılda göze 

çarpan baĢlıca geliĢim mobilya pazarının dıĢa açılma oranındaki artıĢ olup 2050 yılında 

bu pazarın 1 trilyon doları geçeceği tahmin edilmektedir. Üretimin % 30‟u büyük 

ölçekli firmalar tarafından gerçekleĢtirilmektedir ve bunların dıĢ ticaretteki payı da 

%30‟dur. 
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25 ülkeli AB, Çin ve ABD dünya mobilya üretiminin önemli kısmını 

gerçekleĢtirmektedirler. Birçok AB ülkesinde mobilya imalatı temel bir sanayi olup 

dünyada rekabetçi bir konuma sahiptir. 2004'te dünya mobilya üretiminin yaklaĢık 

yarısını gerçekleĢtiren AB mobilya sektörü yaklaĢık 70 milyar avroluk üretim hacmine 

sahiptir. Almanya ve Ġtalya en büyük mobilya üreticileri olarak, kaliteli ve özgün 

tasarımlı mobilyalarıyla dünya mobilya sektöründe Çin ve Amerika‟dan sonra en 

büyük ihracatçı ülkelerdir. Üretimde önemli diğer ülkeler ise Britanya, Fransa ve 

Ġspanya‟dır. Sonuç itibariyle, AB mobilya sanayii uzmanlaĢmıĢ olup, pek çok alt 

sektörden oluĢmaktadır. DöĢenmiĢ mobilyalar en büyük üretim grubudur. AB ülkeleri 

ahĢap mobilya transit ticaretinde de önemli bir konuma sahiptir. AB‟de mobilya 

üretimi 2001, 2002 ve 2003 yıllarında azalmıĢ, ancak yeni katılan 15 ülkeyle birlikte 

tekrar büyüme sürecine girmiĢtir. Son 5 yılda Avrupa‟da mobilya üretiminde düĢüĢ 

yaĢanırken Türkiye genelinde sadece 2005 yılı itibariyle sektör % 8 oranında 

büyümüĢtür (Yeniçeri, 2008). AB ülkelerinde mobilya üretimine iliĢkin satıĢ, firma 

sayısı, dağıtım ve istihdam bilgileri ġekil 4.1‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.1-AB ülkelerinde mobilya üretimine iliĢkin bilgiler  

Kaynak : Domestic Survey, 2005 

Avrupa mobilya sanayiinde iĢletme sayısı minimum 20 iĢçi çalıĢtıran iĢletmelere göre 

hesaplanmaktadır. 2004‟te yapılan değerlendirmelerde, 20 kiĢiden fazla iĢçi çalıĢtıran 

101.028 iĢletme mevcut olup, yaklaĢık iĢgücü potansiyeli 847.785 kiĢidir. Türkiye, 
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32.382 iĢletmesi ve 67.319 kiĢilik istihdamı ile 25 AB ülkesinin iĢletmede %30, 

istihdamda %7,94‟üne karĢılık gelmektedir. Ancak, AB‟de 20 kiĢiden az iĢçi çalıĢtıran 

100.000 iĢletme bulunmaktadır. Avrupa genelinde küçük, orta ve büyük ölçekli 

iĢletmelerin dağılımı ülkelere göre değiĢim göstermektedir. Ġtalya 178 bin kiĢilik 

istihdam rakamıyla ilk sırada yer alırken, Almanya 100 bin kiĢilik istihdam ile ikinci 

sırada bulunmaktadır. Ancak Almanya‟nın üretim kapasitesi Ġtalya‟dan yüksektir. 

Bunun nedeni Almanya‟da Ġtalya‟ya göre mega iĢletmelerin daha fazla olmasıdır. 

Dünya mobilya pazarında en büyük üretici ülkeler AB, ABD ve Çin olmakla birlikte, 

mobilya sektörünün niteliği ve tüketici talebinin yapısı bakımından AB ülkeleri en 

büyük pazar konumundadır. 25 AB ülkesinde pazar dağılımı ve mobilya tüketimi ġekil 

4.2‟de verilmiĢtir 

 

ġekil 4.2 - AB ülkelerinde mobilya Pazar dağılımı ve mobilya tüketimi   

 

AB‟nin mobilya tüketimi değer olarak yaklaĢık 74 milyon avro hesaplanmaktadır. 

Ortalama AB tüketimi kiĢi baĢına 162 avro olurken, mobilyaya en çok harcamayı 

Almanya, Ġtalya ve Britanya yapmaktadır. Bu durum düĢük aile birey sayısıyla 

yorumlanmaktadır. Buna karĢılık, kiĢi baĢına harcama Ġspanya, Portekiz ve Fransa‟da 
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düĢüktür (Domestic Survey, 2005). 1990‟lardaki artıĢtan sonra, ekonomik durgunluk, 

inĢaat piyasasının düĢmesi ve tüketici güvensizliği mobilya tüketimini olumsuz 

etkilemiĢtir. 1999-2003 arasında, AB mobilya tüketimi değer olarak, %1,6 oranında 

azalmıĢ ve 2001‟de en büyük düĢüĢünü göstermiĢtir. Mobilya pazar geniĢliği ve 

tüketim bağlamında 1999‟da dünya mobilya üretiminin yaklaĢık yarısını gerçekleĢtiren 

AB ülkeleri, 2002 yılında 62,1 milyar dolarlık üretim hacmine ulaĢmıĢtır. Almanya 

%25,2‟lik üretim payı ile en büyük mobilya üreticisidir. 

Ġkinci önemli ülke % 17 ile Ġtalya‟dır. Ġtalya aynı zamanda dünya mobilya tasarımında 

lider durumdadır. Bunları Ġngiltere (%14), Fransa (%13,5), Ġspanya (%7,4) ve Hollanda 

(%5,7) takip etmektedir. Dünya mobilya ithalatı 1997‟den 2000 yılına kadar artmıĢ, 

2001‟de 2000 yılındakine yakın seyretmiĢtir. 2004 yılında yapılan ithalat değerlerine 

göre ABD en büyük ithalatçı olurken onu, Almanya, Ġngiltere, Fransa ve Japonya 

izlemiĢtir. Dünya mobilya ithalatında önde gelen ülkeler ve ithalat değerleri Tablo 

4.1‟te verilmiĢtir. 

Tablo 4.1 – Mobilya ithalatında önde gelen ülkeler ve ithalat değerleri (Milyon $) 

 

Türkiye mevcut potansiyel gücü ve stratejik pozisyonunun önemini kavrayıp tanıtım 

faaliyetlerini ve birebir iliĢkilerini etkin ve sürekli bir Ģekilde yürütebilirse uluslararası 

mobilya pazarında daha iyi bir konuma gelebilir. Örneğin, ofis mobilyası sanayiinde 
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yakaladığı büyüme hızının arkasında, çağın gereklerini temelden kavrayan ve 

geliĢimini bu gereklilikler etrafında Ģekillendiren, yenilikçi zihniyet anlayıĢı vardır 

(Yeniçeri, 2008). Bu nedenle mobilya sektöründe hizmet veren firmaların aynı 

anlayıĢla geliĢmesi ve ofis mobilyası alanında yapılan atılımın tüm sektöre yayılması 

rekabet Ģansı ve geliĢme için önem arz etmektedir. Buna göre; Türkiye‟de geliĢmeye 

açık ve potansiyel arz eden bir mobilya sektöründen söz edilebilir. Ancak, üretim 

yapan merdiven altı küçük iĢletmelerin birleĢerek büyük ve profesyonel üretim 

yapabilen iĢletmelere dönüĢmesi sağlanmalıdır. Bunlara ilaveten kayıt dıĢı ticaretin 

önlenmesi, dağıtım sistemlerinin güncelleĢtirilmesi, kalifiye iĢ gücü temini, modern 

tasarım, kalite kontrol testlerine dayalı standartlara uygun üretim sorunları gündeme 

alınarak çözüm getirilmesi halinde sektörün bulunduğu coğrafi konumuyla dünya 

pazarında önemli bir güç olacağı düĢünülmektedir  
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4.1 Türkiye Mobilya Sanayi Sektörünün GZFT Analizi 

Devlet Planlama TeĢkilatının 2007-2013 yılları arası için yayınlamıĢ olduğu Mobilya 

Sektörü raporunda, sektörün GZFT analizi yapılmıĢ olup, ġekil 4.3 deki gibidir. 

 

ġekil 4.3 – Türkiye Mobilya Sektörü GZFT Analizi 

Kaynak : Ağaç Ürünleri ve Mobilya Sanayii Özel Ġhtisas Komisyonu Raporu -2008 
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Sektörün güç yanları incelendiğinde en büyük etkenin sektör içerisinde büyük ölçekli 

firmaların olması görünmektedirki buda bize Dünya pazarındaki global firmalar ile 

rekabet etme gücü verebilir, buna karĢılık büyük Ģirketlerin çoğunluğunun aile Ģirketi 

olması ve Türkiyedeki aile Ģirketlerinin yapısının çok kırılgan olması sektörün zayıf 

yanıdır. Ayrıca zayıf olarak değerlendirmede dikkate alınması gereken bir diğer baĢlık 

var ki, uluslararası standartlara uygun ürün üretimi konusunda sektörün çok zayıf 

olması Dünya ticareti içerisinde dikkate alınması gereken en önemli zayıf yandır. 

StandartlaĢtırılmamıĢ ürünler hiç bir zaman bir organizasyon içerisinde yer 

bulamamaktadır ki, bu da sektöre sürekli global pazarda geriye itebilir. Pazara standart 

ürün sunma yine zayıf yan olarak belirlenmiĢ olan finans yetersizliğinden 

kaynaklanmakta, devletin yönlendirmesinin bu konuda yetersiz olmasıda sektör 

içerisindeki üretici firmaların bu konuya yönlenmesi konusunda itici bir güç 

olamamaktadır.  

Türkiyenin AB aday ülke pozisyonunda olması diğer AB ülkeleri tarafından dikkate 

alınmakta ve birlik içerisindeki üye ülkelerin ticaret hacimlerinin artıĢı Türkiye fırsat 

gibi görünmektedir. AB ülkeleri içerisindeki nüfusun tüketim eğiliminin fazla olması 

ve Mobilya tüketiminin 2050 yılında 1 Trilyon doları bulacağının beklenmeside geliĢen 

sektör açısından fırsat olarak görülmektedir. 

Mobilya sektörünün birçok fırsat ile global pazarda fırsatları değerlendirmesi 

durumunda, Pazar payını artıracağı kesin gibi görünmekle birlikte, en büyük tehdit 

olarak karĢımızda Çin görünmektedir. Ayrıca sektörün pazara yeni ürün yerine kopya 

ürünleri sunmasıda elde edilen gelirin düĢük kalmasına sebep olmakta, buda mobilya 

sektörüne gelecek için tehdit unsuru olarak sıralanmaktadır.  

4.2 2007-2013 Dokuzuncu Kalkınma Planında Sektörde Beklenen GeliĢmeler 

Mobilya sektöründe 2000 – 2005 yılları arasında gerçekleĢen büyümenin 3 Ekim 2005 

kararları doğrultusunda, ivme kazanarak devam edeceği düĢünülmektedir. Bu bölümde 

Dokuzuncu Plan Dönemi için tahminler ve geliĢme beklentileri irdelenmiĢtir. 
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4.2.1 Yurtiçi Talep Projeksiyonu 

Türkiye nüfusunun genç olması, yeni evlilikler, kiĢi baĢına düĢen milli gelirin 

iyileĢmesi yanında sektörün iç piyasaya yönelik olması dikkate alındığında 2007 – 

2013 arasında yurt içinden önemli miktarda bir talebin gelmesi beklenmektedir. Ülke 

içinde 2005 rakamlarıyla yaklaĢık olarak 5,5 milyar dolarlık mobilya tüketimi söz 

konusudur (9.Kalkınma Planı, 2007). Buna göre, 2007 ve 2013 yılları talep projeksiyon 

değerleri Tablo 4.2‟de verilmiĢtir. 

Tablo 4.2 – Yurtiçi mobilya talep projeksiyonu ( Milyon $ -2006 ) 

 

Kaynak : Devlet Planlama TeĢkilatı 

4.2.2 Ġhracat Projeksiyonu 

Avrupa Mobilya Üreticileri Federasyonu (EUA 2005) tahminlerine göre yaklaĢık 2020 

yılına kadar dünya mobilya tüketiminde 500 milyar dolar, 2050 yılına kadar da 1 

trilyon doların dünya pazarında dolaĢacağı öngörülmektedir. Bu paranın %70‟nin 

dünya uluslar arası ticaretine konu olacağı bildirilmektedir. Türkiye mobilya 

sektörünün 2005 yılı ihracatı 645 milyon dolardır (9.Kalkınma Planı, 2007). Sektörün 

hızlı büyümesine devam etmesi, sorunlarının en kısa zamanda çözümlenmesi 

öngörüldüğünde ve Türkiye mobilya ihracatı 2004 – 2005 yıllarındaki artıĢ (%127) 

esas alınarak 2007 – 2013 mobilya ihracat projeksiyonu Tablo 4.3‟te verilmiĢtir. 

Tablo 4.3 – Mobilya Ġhracat Projeksiyonu ( Milyon $ -2006 ) 

 

Kaynak : Devlet Planlama TeĢkilatı 
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4.2.3 Ġthalat Projeksiyonu 

AB uyum sürecinde gelecek 10 yılda Türkiye mobilya üretim sektörünün geliĢimi, 

dünya standartlarına uyumu, markalaĢması ve tasarıma verdiği önemin artması 

öngörüldüğünde yurt dıĢına bağımlılığın azalacağı düĢünülebilir. 2004/5 yıllarında 

gerçekleĢen %38‟lik artıĢ esas alınarak 2007-2013 ithalat projeksiyonu değerleri Tablo 

4.4‟de verilmiĢtir (9.Kalkınma Planı, 2007). 

Tablo 4.4 – Mobilya Ġthalat Projeksiyonu ( Milyon $ -2006 ) 

 

Kaynak : Devlet Planlama TeĢkilatı 
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5. MOBĠLYA SANAYĠ ĠÇĠN MDF PROFĠL VE MDF PANEL 

ÜRETĠMĠ YAPACAK FABRĠKANIN YATIRIM ANALĠZĠ 

Mobilya sanayinde kullanılan MDF Profil ve MDF panellerin, Rusya, Türk 

Cumhuriyetleri, Eski Rusya Ülkeleri, Orta Doğu ve Afrika ülkelerine ihracatı amaçlı 

bir tesisin kurulması planlanmaktadır. Bu çalıĢmada mobilya sektörüne MDF Profil ve 

Panel üretecek olan bir fabrikanın yatırım analizi yapılmıĢtır.  

Üretilecek ürünler Mobilya imalatı içerisinde hammadde olarak kullanılacak olup, 

yılda yaklaĢık 30.000.000 m MDF profil ve 10.000.000 m MDF panel üretme 

kapasitesine sahip, ileri teknoloji donanımlı makineler ile üretilecektir. Seçilen ileri 

teknoloji donanımlı makinler ile mevcut durumda ürün üreten fabrikalara göre daha az 

insan kaynağı ile daha düĢük maliyetli ürünler üretimi hedeflenmektedir. Ürünlerin 

tamamı ihrac edilecek olup, bu yüzdendir ki ihracatın hedeflendiği ülkelerden en az 3 

tanesine yakın olan liman Ģehirleri kuruluĢ yeri olarak tercih sebebidir. Kurulacak tesis 

5 ortağın katılımın ile tamamen öz sermaye ile kurulması  

Bu çalıĢma ile kurulması planlanan fabrikanın yatırım amacı, ülkenin ekonomik 

kalkınmasına hizmet edebilmek, ülke döviz  girdisini artırabilmek, bölgesel anlamda 

istihdama katkı  sağlamak, hedef ülkelerdeki konut inĢaatlarına parelel olarak   geliĢen 

mobilya sanayinde oluĢan boĢluğu, ülkeye böyle bir yatırım yaparak bunu kazanca 

çevirebilmek, karlı bir yatırım ile fon oluĢmasını sağlayıp ilerde yeni yatırımlar 

yapabilmektir. 

5.1 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisi Yatırımının 

Ekonomik Etüdü 

Yatırımı planlanan fabrikanın yatırım planı içerisinde ilk olarak ürüne olan yurtiçi ve 

yurtdıĢı talep incelenecek olup, piyasa araĢtırması ile de ihracat için hedef ülkeler 

belirlenecektir.  
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5.1.1 Türkiye MDF Mobilya Profili Ve Paneli Arzı 

Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri endüstrisinde, MDF Mobilya Profili ve Paneli 

üretimi yapan kuruluĢlar ve bunlara iliĢkin üretim kapasiteleri ve Pazar paylarına 

iliĢkin bilgiler Tablo 5.1 ve Tablo 5.2‟de verilmiĢtir . Sektörde toplam 10 fabrika 

mevcut olup, bunlardan 8 tanesi her türlü MDF Mobilya profili ve Paneli, 2‟ si sadece 

parke imalatına bağlı olarak süpürgelik profili üretmektedir. MDF Mobilya Profili ve 

Paneli imalatı sektöründe 10 fabrikadan 3‟ü otomasyon kontrollü yöntemle el 

değmeden Profil imalatı yapmakta, 2‟i yarı otomatik üretim yöntemleri ile imalat 

yapmakta, kalan 5 fabrika ise otomasyon olmaksızın üretim yapmaktadır.
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Tablo 5.1-2003-2008 Yılları arası MDF mobilya profili üretim miktarları ( m / yıl ) 

S
IR

A
 N

O
 

M
Ü

L
K

ĠY
E

T
 

K
U

R
U

L
U

ġ
 

A
D

I 

Y
E

R
Ġ 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

KAPASĠTE 

m/yıl 

KAPASĠTE 

m/yıl 

KAPASĠTE 

m/yıl 

KAPASĠTE 

m/yıl 

KAPASĠTE 

m/yıl 

KAPASĠTE 

m/yıl 

1 

Ö
Z

E
L

 

AGT AGAÇ SAN. A.ġ. ANTALYA 29.727.000 37.158.900 46.448.700 58.060.800 72.576.000 90.720.000 

2 YAġAR AHġAP LTD. ġTĠ GAZĠANTEP 16.967.400 17.860.500 17.860.500 19.845.000 39.690.000 39.690.000 

3 PLATFORM AMASYA 18.102.600 24.136.800 26.818.500 33.523.200 34.560.000 34.560.000 

4 GĠZĠR PROFĠL ADANA 12.096.000 15.120.000 15.120.000 15.120.000 30.240.000 30.240.000 

5 YILDIZ ENTEGRE A.ġ. ĠZMĠT 12.145.200 14.288.400 14.288.400 14.288.400 15.876.000 22.680.000 

6 ARKOPA  KAYSERĠ 10.886.400 10.886.400 12.096.000 12.096.000 12.096.000 20.160.000 

7 PROFĠLSAN BURSA 14.112.000 14.112.000 14.112.000 20.160.000 20.160.000 20.160.000 

8 

KASTAMONU ENTEGRE 

A.ġ. KASTAMONU 10.584.000 10.584.000 10.584.000 10.584.000 10.584.000 17.640.000 

9 SAR PROFĠL KAYSERĠ 13.608.000 13.608.000 13.608.000 17.010.000 17.010.000 17.010.000 

10 YILDIZ MDF A.ġ. ĠZMĠT 2.520.000 2.520.000 2.520.000 5.040.000 5.040.000 5.040.000 

         Kaynak : Mobilya Sanayicileri Derneği Kayıtları 
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Tablo 5.2 - 2003-2008 Yılları arası MDF mobilya paneli üretim miktarları ( m / yıl ) 

S
IR

A
 N

O
 

M
Ü

L
K

ĠY
E

T
 

K
U

R
U

L
U

ġ
 A

D
I 

Y
E

R
Ġ 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 

KAPASĠTE 

m / yıl 

KAPASĠTE 

m / yıl 

KAPASĠTE 

m / yıl 

KAPASĠTE 

m / yıl 

KAPASĠTE 

m / yıl 

KAPASĠTE 

m / yıl 

1 

Ö
Z

E
L

 

AGT AGAÇ SAN. 

A.ġ. ANTALYA *** *** 3.333.900 4.762.800 15.876.000 22.680.000 

2 

YAġAR AHġAP 

LTD. ġTĠ GAZĠANTEP *** *** 2.073.600 4.147.200 6.912.000 

17.280.000 

3 PLATFORM AMASYA *** *** 1.134.000 1.890.000 6.300.000 6.300.000 

4 GĠZĠR PROFĠL ADANA *** *** *** 1.512.000 2.520.000 

5.040.000 

5 ARKOPA  KAYSERĠ *** *** *** 1.296.000 3.240.000 3.240.000 

6 

YILDIZ ENTEGRE 

A.ġ. ĠZMĠT *** *** *** *** 648.000 1.620.000 

7 PROFĠLSAN BURSA *** *** *** 1.134.000 1.620.000 1.620.000 

   Kaynak : Mobilya Sanayicileri Derneği Kayıtları 
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5.1.2 YurtdıĢı MDF Mobilya Profili Ve Paneli Talebi 

Hedef ülkeler arasında gösterilen ülkelerden gelen MDF  Mobilya Profili ve Paneline 

olan taleplere ait ihracat verileri aĢağıda tablolar halinde verilmiĢtir. 

 Üretimi gerçekleĢtirilecek ürünler, Ağaç Mamulleri  ve Orman Ürünleri 

sınıflandırılmasında yer aldığı için bu gruba ait ihracat verileri 

değerlendirilmiĢtir. 

Tablo 5.3 – MDF mobilya profili ve MDF mobilya paneli ihracatı ( 1000 $) 

MDF PROFĠL ve MDF PANEL 

ĠHRACATI 
ÜRÜN 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

MDF Profil 146.008 205.481 236.409 305.078 384.654 527.727 

MDF Panel -------- ------- 12.443 17.405 24.736 35.126 

            Kaynak : Mobilya Sanayicileri Derneği Kayıtları 

Yukarıdaki firmaların satıĢ departmanından alınan bilgiler dahilin de ihracatı yapılan 

36 farklı tipte MDF Profil ve 18 farklı tipteki MDF Panel‟e  ait 2003-2008 yılları 

arası ihracat satıĢ fiyatları aĢağıdaki tablolarda listelenmiĢtir. 
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Tablo 5.4 – MDF mobilya profili ihracat fiyatları (m / $ ) 

Sıra No 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

1 $4,10 $4,10 $4,22 $4,45 $4,68 $4,68 

2 $5,73 $5,73 $5,91 $6,22 $6,55 $6,55 

3 $6,89 $6,89 $7,10 $7,48 $7,87 $7,87 

4 $8,06 $8,06 $8,31 $8,75 $9,21 $9,21 

5 $8,17 $8,17 $8,42 $8,86 $9,33 $9,33 

6 $9,19 $9,19 $9,48 $9,98 $10,50 $10,50 

7 $10,37 $10,37 $10,69 $11,26 $11,85 $11,85 

8 $11,54 $11,54 $11,89 $12,52 $13,18 $13,18 

9 $13,86 $13,86 $14,29 $15,04 $15,83 $15,83 

10 $16,65 $16,65 $17,17 $18,07 $19,02 $19,02 

11 $20,84 $20,84 $21,48 $22,61 $23,80 $23,80 

12 $1,79 $1,79 $1,85 $1,95 $2,05 $2,05 

13 $2,75 $2,75 $2,83 $2,98 $3,14 $3,14 

14 $1,35 $1,35 $1,39 $1,46 $1,54 $1,54 

15 $0,53 $0,53 $0,54 $0,57 $0,60 $0,60 

16 $0,53 $0,53 $0,54 $0,57 $0,60 $0,60 

17 $1,50 $1,50 $1,54 $1,62 $1,71 $1,71 

18 $1,02 $1,02 $1,06 $1,11 $1,17 $1,17 

19 $1,32 $1,32 $1,36 $1,43 $1,51 $1,51 

20 $1,30 $1,30 $1,34 $1,41 $1,48 $1,48 

21 $1,33 $1,33 $1,37 $1,44 $1,52 $1,52 

22 $1,24 $1,24 $1,28 $1,35 $1,42 $1,42 

23 $1,50 $1,50 $1,54 $1,62 $1,71 $1,71 

24 $1,50 $1,50 $1,54 $1,62 $1,71 $1,71 

25 $1,09 $1,09 $1,12 $1,18 $1,24 $1,24 

26 $1,65 $1,65 $1,70 $1,79 $1,88 $1,88 

27 $0,59 $0,59 $0,60 $0,64 $0,67 $0,67 

28 $0,88 $0,88 $0,90 $0,95 $1,00 $1,00 

29 $0,96 $0,96 $0,99 $1,05 $1,10 $1,10 

30 $1,17 $1,17 $1,21 $1,27 $1,34 $1,34 

31 $1,05 $1,05 $1,08 $1,14 $1,20 $1,20 

32 $1,05 $1,05 $1,08 $1,14 $1,20 $1,20 

33 $1,35 $1,35 $1,39 $1,46 $1,54 $1,54 

34 $1,18 $1,18 $1,22 $1,28 $1,35 $1,35 

35 $1,36 $1,36 $1,40 $1,47 $1,55 $1,55 

36 $0,68 $0,68 $0,70 $0,74 $0,78 $0,78 

Ort. MDF 

Profil Ġhracat 

Birim SatıĢ 

Fiyatı 

$4,06 $4,06 $4,18 $4,40 $4,63 $4,63 

Kaynak : Ihracatı GeliĢtirme Merkezi Kayıtları 
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Tablo 5.5 – MDF mobilya paneli ihracat fiyatları (m / $ ) 

Sıra No 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

1 *** *** $4,22 $4,45 $4,68 $4,68 

2 *** *** $5,91 $6,22 $6,55 $6,55 

3 *** *** $7,10 $7,48 $7,87 $7,87 

4 *** *** $8,31 $8,75 $9,21 $9,21 

5 *** *** $8,42 $8,86 $9,33 $9,33 

6 *** *** $9,48 $9,98 $10,50 $10,50 

7 *** *** $10,69 $11,26 $11,85 $11,85 

8 *** *** $11,89 $12,52 $13,18 $13,18 

9 *** *** $14,29 $15,04 $15,83 $15,83 

10 *** *** $17,17 $18,07 $19,02 $19,02 

11 *** *** $21,48 $22,61 $23,80 $23,80 

Ort. MDF 

Panel Ġhracat 

Birim SatıĢ 

Fiyatı 

*** *** $10,82 $11,38 $11,98 $11,98 

Kaynak : Ihracatı GeliĢtirme Merkezi Kayıtları 

MDF Profil ve MDF Panel ihracat rakamlarından ve Türkiye‟deki MDF Profil ve 

MDF Panel Ġhracatçılarının yıllara göre ortalama ihracat birim satıĢ fiyatlarından, 

Türkiye‟nin MDF Profil ve MDF Panel ihracatının (m / yıl) türünden verileri aĢağıda 

Tablo 5.6 da verilmiĢtir. 

Tablo 5.6 – MDF mobilya profili ve MDF mobilya paneli ihracat verileri 

MDF PROFĠL ve MDF PANEL ĠHRACATI                                                  

ÜRÜN 
2003                     

(m / yıl) 

2004               

(m /yıl) 

2005            

(m / yıl) 

2006             

(m / yıl) 

2007               

(m / yıl) 

2008            

(m / yıl) 

MDF 

Profil 
35.962.562 50.611.084 58.228.818 75.142.365 103.132.800 148.950.000 

MDF 

Panel 
**** **** 1.150.000 1.529.500 2.064.825 2.932.051 

Kaynak : Ihracatı GeliĢtirme Merkezi Kayıtları 

 

 

 



 

93 

 

5.2 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Yatırımı Ġçin Piyasa 

AraĢtırması 

Üretimi planlanan MDF Profil ve MDF Paneller konut içerisinde mobilya olarak 

kullanılmakta olduğundan, hedef pazarların mevcut ve ileriki dönemlerdeki konut 

inĢaatı verileri incelenmiĢtir. 

Beyaz Rusya : Beyaz Rusya genelinde 2008 yılının ilk 10 ayında geçen yılın aynı 

dönemine göre %10,1 artıĢla toplam 4,101,400 m2 konut inĢa edilmiĢtir. Bu rakamın 

sene sonuna kadar 5,2 milyon m2‟yi bulması beklenmektedir. Söz konusu 

konutlarının finansman dağılımına bakıldığında ise, %47,7‟sinin Ģahısların kendi 

birikimleriyle, %42,4‟ünün düĢük faizli banka kredileriyle, %4,9‟unun Ģirket 

fonlarıyla ve %4,7‟sinin kamu kaynaklarıyla yapıldığı gözlemlenmektedir  

Minsk ġehir Ġcra Heyeti (Belediye) Konut Politikası Dairesince yapılan açıklamaya 

göre, Minsk Ģehrinde yerleĢik 215,000 kiĢinin iskan Ģartlarının iyileĢtirilmesi için 

sırada olduğu bildirilmektedir. Son 8 yılda, artan emlak inĢaatlarına rağmen bu rakam 

ikiye katlanmıĢtır. Bunun baĢlıca sebepleri Ģehrin nüfusunun göçlerle 104,000 kiĢi 

artmıĢ olması ve kiĢi baĢına zorunlu iskan alanının 6 m
2
‟den 15 m

2
‟ye çıkmıĢ 

olmasıdır.  

ġehirde 2007 yılında 1,076,000 m
2
, 2008 yılında 1,229,000 m

2
, 2009 yılında 

1,343,000 m
2
, 2010 yılında 1,465,000 m

2
 konutun inĢa edileceği tahmin edilmektedir.  

Minsk Ģehrinde dairelerin ortalama satıĢ fiyatı 2,007 $/m
2
‟dir. Dört veya üç odalı 

(salon dahil) evlerin fiyatları ortalamadan sırasıyla %2,37 ve %0,55 daha yüksek 

iken, bir veya iki odalı evlerin fiyatları, yine sırasıyla ortalamadan %0,53 ve %0,1 

daha düĢüktür. Yeni yapılan evlerin fiyatları m
2
 baĢına $1,700 ve $2,500 arasında 

değiĢmektedir. Minsk Ģehrinin dıĢına çıkıldığında konut fiyatları düĢmektedir. 

ġehirden 15 dakika uzaktaki alanlarda m
2
 satıĢ fiyatı 1500 dolar civarına inmektedir. 

Ülkede devlete ait çok sayıda binanın renovasyonu da gündemdedir. Yine eski 

konutların bulunduğu arazileri, konutlarda oturanlara apartman dairesi vermek 

kaydıyla alıp üzerinde bina yapma imkanı bulunmaktadır.  
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Beyaz Rusya‟da ofis fiyatları semtlere göre farklılıklar göstermektedir. Devlete ait 

binaların m
2
 kira fiyatı ofisin kalitesine göre 10-20 avro/m

2
 arasında değiĢmektedir. 

Ancak bunların birçoğu tadilat gerektirmektedir. Yeni ofislerin m
2
 kira fiyatları ise 

yine ofisin kalitesine bağlı olarak 15-50 avro arasındadır.  

Yetkililerce, özellikle baĢkent Minsk‟te iĢyeri açığı da olduğu bildirilmektedir. Konut 

fiyatları son birkaç yılda çok hızlı artmıĢtır. Bazı binalarda m
2
 fiyatı geçen yılkinin 

neredeyse iki katına çıkmıĢtır. Ancak, son 1-2 aydır dünya finans piyasalarında 

baĢlayan krizle birlikte Beyaz Rusya inĢaat piyasasının da durgunluğa girmesi 

endiĢeleri baĢlamıĢtır. Bankaların kredi faiz oranlarını artırmasının, borçlanma 

Ģartlarını zorlaĢtırmasının, hatta bazılarının konut kredilerini tamamen durdurmasının 

sektörü olumsuz etkilemesinden endiĢe edilmektedir. Konut talebi düĢmeye 

baĢlamıĢtır ama henüz fiyatlarda düĢüĢ gözlemlenmemektedir. 

Beyaz Rusya hükümetince yapılan 2006-2010 Ulusal Turizm GeliĢtirme Programına 

göre önümüzdeki 3 yılda sektöre 326 milyon dolar kaynak tahsis edilmiĢtir. Paranın 

%95‟inin Beyaz Rusya‟nın turizm alt yapısının geliĢtirilmesi için harcanması 

planlanmaktadır. Bu kapsamda hükümet, 19‟u otel ve 178‟i agro-turizm villaları 

olmak üzere 868 turizm tesisi yapmayı planlamaktadır. Program kapsamında 34 otel 

restore edilecek ve 17‟si de önemli onarımlardan geçirilecektir (Solak, 2007).   

Rusya Fedarasyonu : Sovyetler Birliği‟nin dağılmasından sonra kendini en hızlı 

toparlayan ve en hızlı geliĢen sektör hizmet sektörü olmuĢtur. Özellikle hızlı yemek, 

alıĢveriĢ merkezleri ile süpermarket zincirleri yatırımları, inĢaat sektörünü de 

canlandırmıĢ, telekominikasyon sektörü ile birlikte hizmet sektörü en çok eleman 

istihdam edilen alan olmuĢtur.  

Rusya‟da yeni ekonomi, özellikle lüks konut, yeni sanayi tesisleri ve altyapı 

yatırımlarının yapılmasını gerektirmiĢ ve inĢaat sektörü önemli bir yatırım alanı 

olmuĢtur. Kira gelirlerinin çok yüksek olması, rant tesislerine yönelik yatırımları 

hızlandırmıĢtır. 

Özellikle konut sektöründe Moskova öncülüğünde yakalanan ivmenin 2-5 yıl 

aralığındaki orta vadede, arz fazlasına yol açılması nedeniyle düĢmesi ve sektörün 
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orta-uzun vadede durgunluktan etkilenmesi beklenmektedir. Tablo 5.7‟de inĢaat 

izinlerinin dağılımı görülmektedir.  

Tablo 5.7 – Rusya Federasyonu inĢaat verileri 

  
Bina sayısı 

Toplam ĠnĢaat Hacmi Toplam inĢaat Alanı 

(milyon m3) (milyon m2) 

2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 

TOPLAM 140.394 146.534 153.957 209,5 244.0 278,5 59,9 64,8 70 

MESKEN 128.827 135,776 147.729 158,1 195.5 232,8 40,5 54,9 61,3 

MESKEN 

DIġI 
11.557 10,758 6.228 51,4 48.5 45,7 10,8 9,9 8,7 

Sanayi 3.002 2.778 845 20,7 14,4 10 2,8 2,1 1,1 

Tarım 974 755 460 3,9 03.Nis 2,6 1,1 0,8 0,6 

Ticari 2.867 2.631 2.435 6,6 11,1 13,9 1,9 2,5 2,8 

Eğitim 1.054 854 482 7,1 06.Ağu 6,3 1,6 1,5 1,4 

Sağlık 690 563 440 5,1 4,8 4,7 1,3 1,2 1,1 

Diğer 2.970 2.045 1.566 8 8.0 8,2 2,1 1,8 1,7 

Kaynak: RF Federal Ġstatistik Servisi, 2007 

Özellikle Moskova ve diğer büyük kentlerdeki çağdaĢ konut ihtiyacı ile lüks konut 

talebinin yüksek olması nedeniyle, konut üretimi hızlı bir Ģekilde artmaktadır. 

AĢağıdaki tabloda görüldüğü gibi inĢaat izinleri önemli miktardadır. 

Gerek konut ihtiyacı gerekse ofis ve ticaret merkezlerine yönelik giderek artan 

ihtiyaçlar, sunulan yüksek miktardaki arza rağmen emlak fiyatlarının artmasına neden 

olmaktadır. Ancak, dünya fiyatlarının çok üstünde olan emlak fiyatlarının orta-uzun 

vadede normal seviyelere düĢmesi beklenmektedir. 

Rusya‟nın yüksek inĢaat arzının oluĢturulmasında Türk müteahhitlik sektörü de 

önemli bir rol üstlenmiĢ olup, 1989 yılından 1999 yılına kadar yaklaĢık 10 milyar 

dolarlık iĢ üstlenilmiĢtir. Rusya‟nın ekonomik krize girmesi ile müteahhitlerimizin 

aldıkları iĢler yıllık 160 milyon ABD Doları‟na kadar gerilese de (2000 yılında) 2003 

yılında bir milyar ABD Doları‟nı geçmiĢtir. 1990 yılından sonra Rus pazarına giren 

müteahhitlerimiz, yaklaĢık 22 milyar dolar proje taahhüdünü üstlenmiĢlerdir. 

MüĢavirliğimizce düzenlenen iĢ alındı belgeleri kapsamındaki istatistiklere göre  

2007 yılında Türk müteahhitleri Rusya‟da yaklaĢık 4 milyar dolarlık iĢ almıĢtır 

(DTM Rusya Ülke Raporu, 2007) 
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Müteahhitlerimizin iĢ üstlendikleri tüm ülkeler arasında Rusya Federasyonu değer 

itibariyle açık ara ilk sıradaki ülke konumundadır.  

Tablo 5.8 – 1993-2007 yılları arası Rusya Federasyonun Türk müteahhitlik hizmetleri 

 

Yıllar 
 Iş Hacmi 
(milyon $) 

Proje Sayısı 

1989-1992 3 538 97 

1993 671 33 

1994 1 055 91 

1995 1 674 124 

1996 717 56 

1997 1126 80 

1998 732 75 

1999 181 31 

2000 165 19 

2001 343 38 

2002 428 40 

2003 1 033 70 

2004 746 56 

2005 2 292 61 

2006 2 687 71 

2007 3 863 70 

TOPLAM 21 251 1 012 

Kaynak : Türkiye Konsolosluğu kayıtları – Rusya 

Libya Arap Halk Sosyalist Cemahiriyesi : Libya‟da en hızlı büyüyen sektörlerden 

biri inĢaat sektörüdür. Sözkonusu sektörün GSYĠH‟nin %4‟üne tekabül ettiği ve 600-

800.000 kiĢiye istihdam sağladığı tahmin edilmektedir. Monitor Group‟un 2006 

ġubat ayında yayınladığı rapora göre, 2015 yılına kadar 420.000 yeni konut inĢa 

edileceği ve bu alandaki projelere 13 milyar dolar harcanağı tahmin edilmektedir 

(Gülkaya, 2009).  

Ġran Ġslam Cumhuriyeti : Türk müteahhitleri 1983 yılında Ġran‟da faaliyetlerine 

baĢlamıĢtır. O tarihlerde üstlenilen birkaç projenin ardından, firmalarımız yaklaĢık 20 

yıl Ġran‟da herhangi bir proje üstlenememiĢtir. 2004 yılından itibaren, Türk 

müteahhitlik ve müĢavirlik firmaları Ġran pazarına yeniden girmiĢlerdir. Bugüne 

kadar Ġran‟da 873 milyon dolar değerinde 23 proje üstlenilmiĢtir. Yıllara göre 

bakıldığında ise; 2004‟e kadar 83,5 milyon dolar olan Ġran‟daki Türk müteahhitlik 

firmalarınca üstlenilen projelerin toplam bedelleri, 2004 yılında 77 milyon dolar, 

2005‟te 40 milyon dolar, 2006‟da 215 milyon dolar ve 2007 yılında ise 17 milyon 
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dolar olarak gerçekleĢmiĢtir. 2008 yılında ise 442 milyon dolar değerinde iki proje 

üstlenilmiĢtir. 

Tahran Ticaret MüĢavirimizden alınan bilgilere göre, 1993 yılından bugüne Ġran'ın 

inĢaat sektöründe gerçekleĢtirilen toplam yabancı yatırım miktarı, 224,4 milyon 

doları inĢaat malzemeleri, 854,9 milyon doları bina ve konut inĢaatı olmak üzere 

toplam 1,1 milyar dolardır. Ġran'ın 1993 yılından itibaren tasarım ve mühendislik 

alanında yapılan yabancı sermaye yatırım miktarı ise, 61,6 milyon dolardır. Irak 

savaĢından hemen sonra 1990‟lı yılların baĢında Ġran‟a geri dönen vatandaĢlar 

paralarını gayrimenkul sektöründe değerlendirmeyi tercih etmiĢlerdir. Bu durum Ġran 

Hükümetinin savaĢ sonrası yeniden yapılanlamaya ağırlık vermesiyle ülkedeki inĢaat 

sektörünün hızlı bir Ģekilde büyümesine neden olmuĢtur. 1990‟ların ortalarındaki 

düĢük büyüme oranları sıcak paranın dıĢ borçlara ayrılmasıyla birlikte sanayinin 

geliĢmesinin önündeki en büyük engel olmuĢtur. Bu çerçevede, özellikle yabancılara 

açık büyük ölçekli altyapı projeleri iptal edilerek, Arap ülkelerinin finansman 

sağladığı temel sanayi tesisleri ve düĢük maliyetli sosyal konut projelerine 

yoğunlaĢılmıĢtır. Son üç yıl içerisinde konut fiyatları iki ila üç kat artmıĢ 

bulunmaktadır. 2003 yılında özel sektörün inĢaat sektöründeki yatırımları bir önceki 

yıla göre %13,6 artarken, bu oran 2007 yılında 2006 yılına göre % 68 artıĢ 

göstermiĢtir (Aydın, 2009). 

Kazakistan Cumhuriyeti : Ocak-Aralık 2007‟de inĢaat iĢlerinin hacmi 

(değerlendirmelere göre) 1307,5 milyar Tenge olup, 2006‟ya göre % 15,3 oranında 

artıĢ göstermiĢtir. 

Genel olarak Kazakistan‟da, özel inĢaat Ģirketleri tarafından gerçekleĢtirilen inĢaat 

iĢleri (% 74,8) daha ağırlıklıdır. Yabancı müteahhitler, taahhüt iĢleri genel hacminin 

% 24,6‟sını, devlet Ģirketleri- % 0,6‟sını oluĢturmaktadır. Ocak-Aralık 2007‟de 

56573 bina inĢa edilmiĢ olup, bunların 49378‟i konut evleri, 7195‟i konut olmayan 

binalardır. Rapor döneminde 4614 ulaĢtırma ve haberleĢme binası, 1510 ticari bina, 

339 sosyal ve kültürel bina iĢletime sunulmuĢtur. Sağlık ve eğitim binalarının sayısı 

fazla olmayıp, konut olmayan binalar genel sayısının % 1,9‟unu oluĢturmaktadır 

(Hatipoğlu, 2009).  
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Tablo 5.9 – Kazakistan mülkiyet Ģekillerine göre inĢaat hacimleri 

  
Toplam, 

milyon 

Tenge 

Önceki yılın aynı 

dönemine göre % 

ĠĢletmeler ve kuruluĢlara göre 

devlet özel yabancı 

2006 1441236 128,6 8062 1095799 337375 

Ocak-Aralık 

2007 
1307541 115,3 7935 978413 321193 

Kaynak: K.C. Ġstatistik Ajansı, K.C.‟nin Ekonomik ve sosyal geliĢmesi, 12.2007, 

Astana, 2008. 

2007 yılında 2006 yılına kıyasla Kazakistan‟ın hemen hemen tüm bölgesinde inĢaat 

iĢlerinin hacminde artıĢlar meydana gelmiĢtir. Aynı zamanda daha fazla artıĢlar 

Akmola Eyaletinde (3,2 kat), Atırau ve Mangıstau Eyaletlerinde (1,3‟er kat) 

olmuĢtur. ĠnĢaat iĢlerinin Kazakistan genelindeki hacminin en fazla payına Astana, 

Almatı Ģehirleri ile Atırau Eyaleti sahiptir (genel hacmin yaklaĢık % 60‟ı kadar). Bina 

çeĢidine göre iĢletime sunulması (Ocak-Aralık 2007). 

Tablo 5.10 – Kazakistan 2007 yılı bina verileri 

  
Bina sayısı, 

birim 

Binanın genel inĢaat 

hacmi, 

 bin metre küp 

Binanın genel alanı, 

bin metre kare 

ĠĢletime sunulan bina 56573 35486 10583 

Bunun içinde:       

Konut ev 49378 24570 8365 

Konut olmayan bina 7195 10916 2218 

Bunun içinde:       

Sanayi 165 1508 207 

Tarım 43 479 90 

UlaĢtırma vehaberleĢme 4614 1799 332 

Tıbbi 55 837 198 

Ġdari 191 1985 340 

Sosyal ve kültürel 339 820 213 

Ticari 1510 1921 458 

Eğitim 79 1328 322 

Diğerleri 199 239 58 

Kaynak: K.C. Ġstatistik Ajansı, K.C.‟nin Ekonomik ve sosyal geliĢmesi, 12.2007, Astana, 2008. 
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Konut inĢaatına Ocak-Aralık 2007‟de 489,6 milyar Tenge‟lik yatırım yapılmıĢ olup, 

2006‟ya göre % 26,2 oranında artıĢ göstermiĢtir. Mülkiyetin bütün türlerindeki 

iĢletme ile kuruluĢlar ve halk tarafından genel alanı 8103,8 bin metre karelik yeni 

daire inĢa edilmiĢ olup, 2006‟ya göre % 29,8 oranında yükselmiĢtir. Konut evlerinin 

hizmete sunulmasında ağırlıklı olarak özel iĢletme, kuruluĢ ve halk tarafından 

yapılmıĢ olanları yer almakta (hizmete sunulan evlerin genel hacminin % 88,4‟u) ve 

bunların içinde bireysel konut inĢaatının payı genel konutlar hacminin % 11‟ini 

oluĢturmaktadır.  

Kazakistan‟da rapor döneminde ortalama 1000 kiĢiye hizmete sunulan evlerin genel 

alanından 520,9 metre kare düĢmektedir. (2006 yılında- 408 metre kare). 

Tablo 5.11 – Kazakistan 2006 – 2007 yılları arası kiĢi baĢına düĢen alan verileri 

  Toplam alan 

metre kare 

Halkın parasıyla iĢletime 

baĢlatılan bina toplam metre 

kare 

Ocak-Aralık 

2007 

2006’ya 

göre % 

Ocak-Aralık 

2007 

2006’ya göre 

% 

Kazakistan Cumhuriyeti 8103772 129,8 5379855 146,2 

Akmola Eyaleti 188662 128,7 128221 133,1 

Aktöbe Eyaleti 425807 101,3 220680 129,6 

Almayı Eyaleti 455178 120,7 309034 115,5 

Atırau Eyaleti 1003498 202,6 856105 267,8 

Doğu Kazakistan Eyaleti 340609 138,7 282507 227,4 

Jambıl Eyaleti 221079 101,6 183281 104,3 

Batı Kazakistan Eyaleti 227949 106,7 163235 141,9 

Karagandı Eyaleti 478839 152,2 396939 241 

Kostanay Eyaleti  177796 123,4 138711 134,4 

Kızılorda Eyaleti  213606 104 185139 121,3 

Mangıstau Eyaleti 458515 127,8 418846 140,8 

Pavlodar Eyaleti 167614 98,9 73680 79,8 

Kuzey Kazakistan Eyaleti 169840 112,7 120493 121,4 

Güney Kazakistan Eyaleti 815795 87,8 723576 81,8 

Astana Ģehri 1852148 180,9 851663 264,3 

Almatı Ģehri 906837 108,9 327745 111 

Kaynak: K.C. Ġstatistik Ajansı, K.C.‟nin Ekonomik ve sosyal geliĢmesi, 12.2007, 

Astana, 2008. 



 

100 

 

Ocak-Aralık 2007‟de Kazakistan‟ın tüm bölgelerinde inĢa edilen ev hacminde artıĢ 

meydana gelmiĢtir. Ayrıca, büyüme Atırau (2 kat), Karagandı (1,5 kat), Doğu 

Kazakistan (1,4 kat), Akmola ve Mangıstau (1,3‟er kat) bölgelerinde ve Astana (1,8 

kat) ve Almatı (% 8,9 oranında) Ģehirlerinde olmuĢtur.  

Tablo 5.12 - Kazakistan 2007 yılı toplam inĢaat alanları 

  Toplam, 

bin 

Tenge 

Bunun içinde 

ġehir Köy 

2006 -Toplam 36,7 40,2 22,7 

Halk tarafından inĢa 

edilen konutlar hariç 
54,9 54,5 67,6 

Halk tarafından inĢa 

edilen konut 24,4 26,5 20 

Ocak-Aralık 2007 

Toplam 40,2 46,9 23 

Halk tarafından inĢa 

edilen konutlar hariç 67,5 66 98,6 

Halk tarafından inĢa 

edilen konut 26,6 31,9 18,6 

Kaynak: K.C. Ġstatistik Ajansı, K.C.‟nin Ekonomik ve sosyal geliĢmesi, 12.2007, 

Astana, 2008. 

Ukrayna : Ukrayna‟da inĢaat sektöründe yaklaĢık 32.000 Ģirket faaliyet 

göstermektedir. Bunların dıĢında 3.500 adet proje (mimarlık) Ģirketi bulunmaktadır. 

Sektörde faaliyet gösteren firmaların %90‟ı özeldir. Sektördeki yaklaĢık 1 milyon kiĢi 

istihdam edilmiĢtir.  Ülkedeki müteahhitlik ve teknik müĢavirlik hizmetleri sektörleri 

90‟lı yıllarda küçülmüĢtür. Ancak, 2002 yılında sözkonusu sektörler yeniden 

büyümeye baĢlamıĢtır. Buna paralel olarak konut, iĢ ve alıĢveriĢ merkezleri 

inĢaatında artıĢ gözlenmektedir.  

Ülkede 2007 yılının ilk 11 ayında müteahhitlik ve teknik müĢavirlik hizmetleri 

sektörlerinde gerçekleĢtirilen toplam bedeli 9 milyar dolar olan projelerin  % 80‟lik 

kısmı yeni konut inĢası ve eski konutların onarımı ile ilgilidir. 2005 yılında ipotekli 

konut finansman sisteminde (mortgage) bankacılık sektörüne kolaylıklar sağlayan 

yasal bir düzenleme uygulamaya konması sektörü olumlu etkilemiĢ ancak bu 
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alandaki talep tam olarak karĢılanamamıĢtır.  Ukrayna her ne kadar inĢaat malzemesi 

açısından kendi kendine yeterli olsa da yerel üretim bazı ürünlerin kalitesinin düĢük 

olması ve yeterince çeĢit olmaması nedenleriyle önemli miktarlarda inĢaat 

malzemeleri ithalatı yapılmaktadır (ĠTO Ukrayna Ülke Raporu, 2007).  

2005 yılı baĢından itibaren, 6 aydan uzun ömürlü bir hükümet kurulamayan 

Ukrayna‟da siyasi istikrar bir türlü sağlanamamıĢtır.  

Uluslararası kuruluĢlar tarafından, dünyada iĢ yapmanın en zor olduğu ülkeler 

arasında gösterilen Ukrayna faaliyette bulunan 30‟un üzerinde Türk müteahhitlik 

firması, Ukrayna‟daki karıĢık bürokratik prosedürlere bağlı oluĢabilecek sorunların 

üstesinden gelme hususunda engin tecrübe sahibi olmuĢlardır.  

Sovyetler Birliği‟nin dağılmasından itibaren Ukrayna, Türk müteahhitlerinin BDT 

coğrafyasında faaliyette bulunduğu önemli pazarlar arasında yer almıĢtır. Son 3 yılda 

(2005-2007) Türk müteahhitlerince ağırlıkla konut, karayolu ve otel inĢaası projeleri 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Yukarıda belirtilen iĢ imkanlarının yanı sıra Ukrayna‟nın Polonya ile ortak 

evsahipliği yapacağı 2012 Avrupa Futbol ġampiyonası çerçevesinde önemli iĢ 

imkanları olduğu değerlendirilmektedir. Bir milyondan fazla turistin izlemesi 

beklenen söz konusu ġampiyona için Ukrayna‟da,  ulaĢım ve telekomünikasyon 

altyapısının geliĢtirilmesi, yeni turistik ve spor tesisleri inĢası ve mevcut tesislerin 

onarımı gerekmektedir.   

5.3 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Kapasitesi Seçimi 

Üretilmesi planlanan MDF mobilya profili ve MDF Mobilya paneli üretim 

tesislerinin kapasitesinin belirlenmesi için regresyon analizi metodu seçilmiĢtir. 

5.3.1 Regresyon Analizi Ġle MDF Profil Talebinin Tahmin Edilmesi Ve Üretim 

Kapasitesinin Belirlenmesi 

Burada 1y , MDF Profile yurtdıĢından olan talep ve 1t , yıl olarak MDF Profile olan 

talep tahmini için regresyon modeli uygulanacaktır. 
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Böylece, 

91,682.729.45,3*12,168.126.2133,271.671.78

12,168.126.21
5,17

1,942.707.369

5,3*691

5,3*33,271.671.78*639,640.804.021.2

33,271.671.78
6

472027628

5,3
6

21
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a

b

y

x

 

Elde edilir. Sonuç olarak tahmin edilen talep 

xy 12,168.126.2191,682.729.4*   

Olarak verilir. Örneğin x=7 olduğunda 

8,859.612.1527*12,168.126.2191,682.729.4* y  m‟dir. 
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Korelasyon katsayısı  

  
954,0

3,344.474.387

1,942.707.369

33,271.671.78*6500.860.730.234.714.455,3*691

5,3*33,271.671.78*639,640.804.021.2

22





r

 

Olarak hesaplanır. r‟nin 175.0  r  aralığında olması gerekir ki doğrusal 

fonksiyonun ham veriye uygun olduğun söylenebilsin. Bizim bulduğumuz r=0,954 

bulunduğu için doğrusal fonksiyonun ham veriye uygun olduğu söylenebilir. 

Doğrusal tahmin denklemini % 95 güven aralığında hesaplamak istediğimizi 

varsayalım. Önce doğrudan sapmaların karelerinin toplamını hesaplamamız gerekir. 

Tablo 21 bu durumu özetlemektedir. 

Tablo 5.13 – MDF mobilya profili doğrusal sapmaları kareleri 

x y y* (y-y*)2 

1 3,6E+07 2,6E+07 1E+14 

2 5,1E+07 4,7E+07 1,3E+13 

3 5,8E+07 6,8E+07 9,8E+13 

4 7,5E+07 8,9E+07 2E+14 

5 1E+08 1,1E+08 5,2E+13 

6 1,5E+08 1,3E+08 3E+14 

  215.004.975.708.768
2*

6

1




ii

i

yy  

t tablolarından, 

05.0  için 

132.24,025.0 t  

Elde ederiz. Dolayısıyla, istenen güven aralığı aĢağıdaki gibi hesaplanır: 
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5,3
167.013,491.555.2912,168.126.2191,682.729.4

5,3*691
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1
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215.004.975.708.768
132.212,168.126.2191,682.729.4
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Tahmin aralığının hesaplanmasını açıklamalı olarak göstermek için, izleyen yılın 

talep tahmin değerinin  70 x tahmin aralığının belirlenmesiyle ilgileniriz. Bu 

durumda ; 

Tahmin aralığı  62,955.519.278,859.612.152   olarak hesaplanır. Böylelikle x=7 

olduğunda talebin 

180.132.815,4 ve 125.092.904,2 arasında gerçekleĢme olasılığı % 95‟dir. 

Regresyon modeli kurularak ulaĢılan 180.132.815,4 m /yıl 2009 yılında MDF Profil 

için beklenen yurtdıĢı talebidir. 2008 yılı karĢılaĢtırıldığında % 20,93 „lük bir artıĢ 

beklenmektedir ve bu artıĢ farkı 31.182.815,4 m / yıl‟dır.  

 

5.3.2  Regresyon Analizi Ġle MDF Panel Talebinin Tahmin Edilmesi Ve Üretim 

Kapasitesinin Belirlenmesi 

Burada 1y , MDF Panele yurtdıĢından olan talep ve 1t , yıl olarak MDF Panele olan 

talep tahmini için regresyon modeli uygulanacaktır. 
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Böylece, 

5,724.4485,2*8,147.588094.919.1

8,147.588
5

739.940.2

5,2*430

5,2*094.919.1*4679.131.22

094.919.1
4

376.676.7

5,2
4

10

2

















a

b

y

x

 

Elde edilir. Sonuç olarak tahmin edilen talep 

xy *8,147.5885,724.448*   

Olarak verilir. Örneğin x=5 olduğunda 5,463.389.35*8,147.5885,724.448* y  

m‟dir. 
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Korelasyon katsayısı  

  
982,0

48,163.992.2

739.940.2

094.919.1*4226.597.295.522.165,2*430

5,2*094.919.1*4679.131.22

22





r  

Olarak hesaplanır. r‟nin 175.0  r  aralığında olması gerekir ki doğrusal 

fonksiyonun ham veriye uygun olduğun söylenebilsin. Bizim bulduğumuz r=0,982 

bulunduğu için doğrusal fonksiyonun ham veriye uygun olduğu söylenebilir. 

Doğrusal tahmin denklemini % 95 güven aralığında hesaplamak istediğimizi 

varsayalım. Önce doğrudan sapmaların karelerinin toplamını hesaplamamız gerekir. 

Tablo 5.14 bu durumu özetlemektedir. 

Tablo 5.14 – MDF mobilya paneli doğrusal sapmaları karesi 

x y y* (y-y*)2 

1 1150000,00 1036872,30 12797876507,29 

2 50611084,00 1625020,10 2399634456414880,00 

3 58228818,00 2213167,90 3137753056125630,00 

4 75142365,00 2801315,70 5233227413825030,00 

 

  8,657.300.019.61
2*

4

1




ii

i

yy  

t tablolarından, 

05.0  için 
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303,42,025.0 t  

Elde ederiz. Dolayısıyla, istenen güven aralığı aĢağıdaki gibi hesaplanır: 

   

   
5

5,2
25.011,670.1748,147.5885,724.448

5,2*430

5,2

4

1

24

8,657.300.019.61
182,38,147.5885,724.448

20
0

2

20
0












x
x

x
x

 

Tahmin aralığının hesaplanmasını açıklamalı olarak göstermek için, izleyen yılın 

talep tahmin değerinin  50 x tahmin aralığının belirlenmesiyle ilgileniriz. Bu 

durumda ; 

Tahmin aralığı  3,926.2135,463.389.3   olarak hesaplanır. Böylelikle x= 5 

olduğunda talebin 

3.603.389,8 ve 3.175.537,2 arasında gerçekleĢme olasılığı % 95‟dir. 

Regresyon modeli kurularak ulaĢılan 3.603.389,8 m /yıl 2009 yılında MDF Panel  

için beklenen yurtdıĢı talebidir. 2008 yılı karĢılaĢtırıldığında % 22,8 „lik bir artıĢ 

beklenmektedir ve bu artıĢ farkı 671.338.8  m / yıl‟dır. 

 

5.4 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisi KuruluĢ Yeri 

Seçimi 

Mobilya imalatında hammadde olarak kullanılan MDF Profil ve MDF Panel imalatı 

yapılacak tesisin kuruluĢ yeri seçimi için “Faktör KarĢılaĢtırma Yöntemi” 

kullanılacaktır. 

Yatırımı düĢünülen MDF Mobilya Profili ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisleri 

kuruluĢ yerinde aranan özellikler 

 



 

108 

 

 Kalkınmada öncelikli yörede yer alması 

 TeĢvik kapsamında olan bir yörede olması 

 Hammadde olan MDF‟nin üretim kaynaklarına yakın olması 

 Ġhracat için limanlara yakın olması 

 Organize Sanayi Bölgesi içerisinde yer alması 

 Organize Sanayi Bölgesi içerisinde uygun miktarda arsanın yer alması 

 Hammadde tedariki için Karayolunun geliĢmiĢ olduğu bir bölgede yer alması 

 Nitelikli iĢgücü için yörede Üniversite ve Meslek Liselerinin bulunması 

 Yakınlarında baĢka MDF Profil ve MDF Panel üretimi yapan fabrikaların 

bulunması, hem iĢgücü temininde hem de tecrübeli yan sanayi ihtiyaçlarının 

giderilmesinde önemlidir. 

 Sosyal ve Kültürel anlamda geliĢmiĢ bir yöre olması 

Yoğunluk Derecelerinin Belirlenmesi : Yoğunluk derecelerinin belirlenmesinde 0-5 

aralığı belirlenmiĢ ve bu aralıkta kuruluĢ yeri seçiminde belirlenen kriterlere 

uygunlanmıĢtır. 

Tablo 5.15 – KuruluĢ yeri seçimi yoğunluk dereceleri 

Yoğunluk 

Derecesi Puanı 

Yoğunluk 

Derecelerinin Tanımı 

0 Ġmkansız 

1 Zayıf 

2 Ġdare Eder 

3 Orta 

4 Ġyi 

5 Mükemmel 
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Tartı Ağırlığının Tespiti : KuruluĢ yeri seçiminde belirlenen kriterler yoğunluk 

derecelerine göre puanlandırılmıĢ olup, kuruluĢ yeri seçimine ait tartı ağırlığı tespiti 

tablosu Tablo 5.16‟daki gibidir. 

Tablo 5.16 – KuruluĢ yeri seçiminde tartı ağırlığı tespiti 

Özellikler 

Tartı 

Ağırlığı 

Kalkınmada Öncelikli Yer Olması 5 

TeĢvik kapsamında olan bir yörede olması 5 

Hammadde olan MDF‟nin üretim kaynaklarına yakın olması 3 

Ġhracat için limanlara yakın olması 5 

Organize Sanayi Bölgesi içerisinde yer alması 3 

Organize Sanayi Bölgesi içerisinde uygun miktarda arsanın yer alması 5 

Hammadde tedariki için Karayolunun geliĢmiĢ olduğu bir bölgede yer 

alması 3 

Nitelikli iĢgücü için yörede Üniversite ve Meslek Liselerinin bulunması 4 

Yakınlarında baĢka MDF Profil ve MDF Panel üretimi yapan 

fabrikaların bulunması, hem iĢgücü temininde hem de tecrübeli yan 

sanayi ihtiyaçlarının giderilmesinde önemlidir. 

2 

Sosyal ve Kültürel anlamda geliĢmiĢ bir yöre olması 2 

Tartı Ağırlığının tespiti için ; 

Kalkınmada Öncelikli Ġller Listesi EK 1‟de yer almaktadır.  

TeĢvik Kapsamında olan iller ile ilgili olarak ilgili kanun EK 2‟de yer almaktadır. 

Hammadde olan MDF Panel Üretim tesislerinin Türkiye üzerindeki dağılım haritası 

ve kuruluĢlara ait  EK 3‟de yer almaktadır. 

Türkiye Limanları Listesi EK 4‟de yer almaktadır. 

KuruluĢ yeri için seçilen Samsun, Antalya, Mersin ve Kocaeli illeri Organize Sanayi 

Bölgeleri ile ilgili bilgiler EK 5 „da yer almaktadır. 

Nitelikli ĠĢgücü Ġçin Samsun, Antalya, Mersin ve KOCAELĠ illerindeki Üniversite ve 

Meslek Okullarına iliĢkin bilgiler EK 6‟da yer almaktadır
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KuruluĢ Yerinin Toplam Değerleme Puanları 

Tablo 5.17 – KuruluĢ yerinin toplam değerleme puanları 

  

Kalkınmada 

Öncelikli Yer 

Olması 

TeĢvik 

kapsamında 

olan bir 

yörede olması 

Hammadde 

olan MDF‟nin 

üretim 

kaynaklarına 

yakın olması 

Ġhracat için 

limanlara yakın 

olması 

Organize 

Sanayi 

Bölgesi 

içerisinde yer 

alması 

Organize 

Sanayi Bölgesi 

içerisinde 

uygun 

miktarda 

arsanın yer 

alması 

Hammadde 

tedariki için 

Karayolunun 

geliĢmiĢ 

olduğu bir 

bölgede yer 

alması 

Nitelikli 

iĢgücü için 

yörede 

Üniversite ve 

Meslek 

Liselerinin 

bulunması 

Yakınlarında  

üretimi yapan 

fabrikaların 

bulunması 

Sosyal ve 

Kültürel 

anlamda 

geliĢmiĢ bir 

yöre olması 

T
O

P
L

A
M

 

Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga Sa Ta Ga 

Samsun 5 5 25 5 5 25 3 3 9 5 5 25 5 3 15 5 5 25 4 3 12 3 4 12 1 2 2 3 2 6 156 

Antalya 3 5 15 3 5 15 1 3 3 5 5 25 5 3 15 4 5 20 4 3 12 2 4 8 4 2 8 5 2 10 131 

Mersin 3 5 15 3 5 15 1 3 3 5 5 25 5 3 15 5 5 25 3 3 9 1 4 4 3 2 6 3 2 6 123 

Kocaeli 0 5 0 0 5 0 5 3 15 5 5 25 1 3 6 0 5 0 5 3 15 5 4 20 5 2 10 3 2 6 97 

Sa: Yoğunluk Derecesi   Ta: Tartı Ağırlığı  Ga: Toplam
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5.5 Mdf Mobilya Profili Ve Mdf Mobilya Paneli Üretim Tesisi Yatırımı Teknik 

Etüdü 

Kurulacak fabrikada hedeflenen ülkelere pazarlanması düĢünülen MDF profillere ait 

teknik çizimler aĢağıdaki gibidir. 

                                         

     PROFĠL-1                      PROFĠL-2  

                                            

   PROFĠL-3                     PROFĠL-4   

                                                 

    PROFĠL-5           PROFĠL-6  

    

                                        

  PROFĠL-7           PROFĠL-8   
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      PROFĠL-9         PROFĠL-10   

                           

      PROFĠL-11                 PROFĠL-12   

                                

                PROFĠL-13                   PROFĠL-14   

                            

     PROFĠL-15      PROFĠL-16   

                                        

                 PROFĠL-17     PROFĠL-18   
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 PROFĠL-19                     PROFĠL-20   

                                                       

PROFĠL-21         PROFĠL-22   

                                   

PROFĠL-23   PROFĠL-24   PROFĠL-25   

 

                       

PROFĠL-26      PROFĠL-27   

                              

PROFĠL-28       PROFĠL-29  PROFĠL-30     PROFĠL-31 

  



 

114 

 

                            

 PROFĠL-32      PROFĠL-33   

                                            

 PROFĠL-34      PROFĠL-35  

                                                      

     PROFĠL-36      PROFĠL-37  

                                    

PROFĠL-38      PROFĠL-39 

Kurulacak fabrikada hedeflenen ülkelere pazarlanması düĢünülen MDF profillere ait 

teknik çizimler aĢağıdaki gibidir. 
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5.5.1 MDF Mobilya Profili Üretim Teknolojisi 

MDF profil üretimine iliĢkin iĢ akıĢı ġekil 5.1 deki gibidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 5.1 – MDF Profil ĠĢ AkıĢı 

MDF Deposu Tutkal Deposu Folyo Deposu 

Panel Ebatlama 

Çoklu Dilme 

Profil ĠĢleme Frezesi 

Otomatik Profil 

Besleme 

Profil Kaplama 

Makinesi 

Folyo Dilimleme 

Makinesi 

Otomatik Kesme 

Makinesi 

Otomatik PoĢetleme 

Makinesi 

Kutulama Masası 

Uygun Olmayan Ürün 

Profil Deposu 
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5.5.2 MDF Mobilya Paneli Üretim Teknolojisi 

 

MDF panel üretimine iliĢkin iĢ akıĢı ġekil 5.2 deki gibidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 5.2 – MDF Panel ĠĢ AkıĢı 

MDF Deposu Tutkal Deposu Folyo Deposu 

Panel Ebatlama 

Ara Ġstif 

Panel ĠĢleme Frezesi 

Panel Kaplama 

Makinesi 

Folyo Dilimleme 

Makinesi 

Otomatik Kesme 

Makinesi 

Yıldız Döndürme 

Ünitesi 

Otomatik Ġstifleme 

Robotu 

Uygun Olmayan Ürün 

Ara Ġstif 

Otomatik Yükleme 

Robotu 

Otomatik 

Ambalajlama Panel Deposu 
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5.5.3 Hammadde, Makine Ve Araç-Gereçlerin Belirlenmesi 

MDF Profil ve MDF Panel üretimi için ortak hammaddeler kullanılmaktadır. Bunlar; 

 MDF Plaka, 

 Tutkal (YapıĢtırıcı) 

 Kaplama Folyosu 

MDF Plaka  : MDF, sert liflevha gibi odun liflerinin üretildiği ve aĢırı iç bağ 

gücünün ek bir reçine yapıĢtırıcıdan elde edildiği için, sert liflevha ile ağaç yonga 

levhanın ortası olarak kabul edilebilir. Zira, sert lif levhada olduğu gibi lifler, yonga 

levhada olduğu gibi ise tutkal kullanılmaktadır. Böylece, liflerin kullanılmasıyla sert 

lif levha gibi yüzeyleri düzgün, tutkal kullanılmasıyla yonga levha gibi yapıĢma 

dayanımı yüksek levha elde edilir. MDF taslağındaki lifler, sıcak preslemede 

presleme Ģartları (Pres sıcaklığı, süresi, basıncı) nın etkisiyle ve taslak yüzeyinin 

rutubetlendirilmesiyle, yonga levha taslağı yüzeyindeki ince yongalardan daha fazla 

bir sıkıĢma gösterdiğinden yüzey yoğunluğu daha yüksek ve yüzey pürüzlülüğü daha 

az olmaktadır. Yüzey ve orta tabaka arasındaki yoğunluk farkı MDF‟de yonga 

levhaya oranla daha az, dolayısıyla daha homojen bir yapıya sahiptir. Bu sayede, 

MDF yanları son derece düzgün olup, masif çıta yapıĢtırılmadan kullanılabilmekte, 

lamba-zıvana açılabilmekte ve her türlü profil verebilmektedir. Bunun sonucu olarak, 

levha yüzeylerine her çeĢit lake, boya, vernik gibi sıvı yüzey iĢlemleri 

uygulanabileceği gibi MDF yüzeyine tekstürü güzel olan ağaç türlerinin görünümünü 

vermek amacıyla, direk desen baskı yapılabilir, ayrıca yüzeyi Laminant, reçine 

emdirilmiĢ kağıt, folyo ve ahĢap kaplama ile kaplanabilir. Burada yüzey 

pürüzlülüğünü etkileyen en önemli üretim faktörleri arasında lif ve yonga geometrisi, 

pres diyagramı, pres süresi, pres kapanma süresi, tutkalın türü, miktarı ve karıĢım 

oranı ile zımpara iĢlemleri sayılabilir.  

Ayrıca, MDf masif ağaç malzemede bulunan özelliklere yakın fiziksel ve mekanik 

özelliklere sahip olup, bu yüzden birçok değiĢik uygulamada masif ağaç malzeme 

yerinede kullanılabilir.  
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MDF‟nin diğer endüstri dallarında kullanımı; yüksek yoğunluk, rutubete dayanıklılık 

ve ısı geçirmeme gibi özellikleri nedeniyle oldukça yaygındır. Levha endüstrileri 

içinde, kontrplak endüstrisi ve kaplama endüstrisi yüksek kaliteli ve değerli odun 

isterler. Kaliteli odunların azalması ile birlikte bu ürünlerin fiyatı da artmaktadır. 

Oysa, MDF‟nin kontrplak ve yonga levhada kullanılan odunlardan daha düĢük 

kaliteli olan odunların kullanılması ile elde edilen levhanın fiziksel ve mekanik 

özelliklerinin masif ağaç malzemeye yakın olması, MDF‟nin muntazam kalınlığı, 

makine ile iĢlenmeye çok elveriĢli oluĢu, sağlamlığı gibi MDF‟nin iĢte bu özellikleri, 

masif ahĢaba alternatif olarak kullanılmasına imkan sağlar (Uçar, 2002). 

MDF Plakaları diğer plakalardan ayıran en önemli özellikleri; 

 Homojen yapıda olup, doğal odun özelliğinde yapay bir üründür. Yüzeyler ile 

orta tabaka arasındaki yoğunluk farkı MDF‟lerde daha azdır. Dolayısıyla, 

yapısı daha homojendir. Kalınlık yönünde daha homojen bir özgül ağırlık 

dağılımı vardır. 

 Levha yüzeyleri yüzey iĢlemleri uygun olup, iĢlem görmüĢ yüzeylerde 

zamanla pürüzlenme ve parlaklık azalması olmaz. 

 Levha kenarlarının kusursuz olması, kolayca iĢlenebilmesi, kaplanabilmesi, 

zımpara iĢlemi istememesi, cilalanması, boyanması, verniklenmesi,, direkt 

desen baskı yapılabilmesi ve kolay yapıĢtırılabilmesi mümkündür. 

 Fiziksel özellikleri çok yüksektir. Fakat hafif değildir. 

 Yonga levha ve odundan üretilen diğer levhalara göre daha düĢük kaliteli 

odunlardan üretilebilmektedir. Hammadde isteği sınırlı değildir, çok değiĢik 

hammaddeler kullanılabilir. 

 Rutubete dayanıklıdır, kolay kesilir, yarılıp parçalanmaz, çivilenebilir. Gerek 

iki yüzeyinde, gerekse kenarlarından girecek saç vidalarını mükemmel 

tutabilir, kolayca vidalanabilir. 

 Büyük boyutlu malzemedir. 
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 Sağlamlık her yönde aynı olduğundan, doğal oduna oranla daha geniĢ 

mobilya dizaynı imkanı verir. 

 Levha boyutları standartlara uygundur. Çok güzel iĢlenip, oyma yapılabilir. 

 Kullanıma hazır oluĢu, herhangi bir hazırlık iĢlemi gerektirmez. 

Standart MDF‟lerin Teknolojik Özellikleri ve Üretiminde Kullanılan Hammadde 

Oranları 

Odun Lifleri      : % 80-90 

Üre-Formaldehit Tutkalı    : % 9-11 

Parafin      : % 1-2 

Rutubet Oranı      : % 6-9 

Kalınlık      : 2-22 mm 

Yoğunluk      : 680 – 750 kg /m3 

Eğilme Direnci     : 200-400 kp /cm2 

Elastikiyet Modülü     : 20.000 – 22.000 kp /cm2 

Levha Yüzeyine Dik Yönde Çekme Direnci : 7 kp / cm2 

Kalınlığına ġiĢme 

  2 Saatte    : % 3 

  24 Saatte    : % 6 

  120 Saatte    : % 22 

Boyuna Yönde GeniĢleme    : % 0.2 -0.3 

Boyuna Yönde Daralma    : % 0.4 
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Levhalar sınıflandırılmıĢ bir Ģekilde düzgün bir altlık üzerine üst üste koymak 

suretiyle istiflenir. Ġstif yeri sıcaklığının 18-24 ˚C ve bağıl nemin % 60-65 olması 

gerekmektedir. Aksi takdirde plakalarda deformasyonlar oluĢur ve MDF plakalardan 

hammadde olarak kullanıldığı üretimlerde, düĢük kalite ürünlerin çıkmasına neden 

olur. 

Tutkal (YapıĢtırıcı) : PUR (Poliüretan) Sıcak bazlı tutkal olup, teknik özellikleri 

aĢağıda listelenmiĢtir. 

Temel Madde    : Poliüretan-prepolimer 

Renk     : Beyaz 

Fiziksel Form    : Katı 

Yoğunluk    : 1,10 g /cm3 

Erime Vizkozitesi (140 ˚C)  : 35.000 mPa 

YumuĢama Noktası   : 79 ˚C 

Uygulama sıcaklığı   : 120-140 ˚C 

Aktif Olma süresi   : 40 s 

Bağ Kuvveti    : 2-8 N /mm2  

Raf Ömrü    : 9 Ay 

Stok ġartları    : Soğuk ve Nemli Ortam ( 15 ˚C – 25 ˚C) 

Soğuğa KarĢı Duyarlılık  : Yok 

Neme KarĢı Duyarlılık  : Var 
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Dekoratif Kaplama Folyosu 

MDF Mobilya profil ve panellerin üretilmesinde hammadde olarak dekoratif kaplama 

folyoları kullanılmaktadır. DeğiĢik renk ve desenlere sahip folyolar ile ürün çeĢitliliği 

sağlanmaktadır. Kullanılan dekoratif kaplama folyolarına ait teknik bilgiler aĢağıdaki 

gibidir; 

Kalınlık  : 0.10-0.50mm  

GeniĢlik  : 600-1,400mm  

Uzunluk  : 100-400 m/rulo 

 

 Profil Hattı Makine ve Araç-Gereçleri 

Panel Ebatlama Makinesi : MDF Mobilya profili, ilk olarak MDF plakaların 

ebatlanması ile üretim sürecine girer, Panel Ebatlama Makinesine ait teknik özellikler 

Tablo 5.18‟deki gibidir. 

Tablo 5.18 – Panel ebatlama makinesi teknik özellikleri 

PANEL EBATLAMA 

Kesme Boyu 2200mm-6200mm 

Kesme GeniĢliği 400-1200mm 

Max. Parça GeniĢliği 195mm 

Testere Çapı 400-600mm 

Testere Göbek Çapı 80mm 

Motor Gücü 11 Kw 

Motor Hızı 2900 d/dak 

Kesme Hızı 1-80 m/dak 
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Çoklu Dilme Makinesi : EbatlanmıĢ paneller, profil çeĢidine göre istenilen geniĢliğe 

bağlı olarak çoklu dilme makinesinden geçirilir ve freze makinesine gönderilir. 

Dilme iĢlemine uygun makinenin teknik özellikleri Tablo 5.19‟daki gibidir. 

Tablo 5.19 –Çoklu dilme makinesi teknik özellikleri 

ÇOKLU DĠLME MAKĠNESĠ 

Max. Kesme GeniĢliği 610mm 

Max. Bıçak Adeti 6 

Max. Parça Yüksekliği 125mm 

Max. ÇalıĢma Hızı 48m/dak 

Motor Gücü 55kW 

Bıçak Çapı 250-400mm 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 

 

Profil ĠĢleme Frezesi : DilimlenmiĢ MDF‟ler Profil iĢleme frezesinde profil çeĢidine 

göre bıçakları ayarlanır, kaplanmadan önceki nihai Ģekli bu proseste alır. Profil 

iĢleme frezesine ait teknik özellikler Tablo 5.20‟deki gibidir. 

Tablo 5.20 –Profil iĢleme frezesi teknik özellikleri 

PROFĠL ĠġLEME FREZESĠ 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 20-300mm 

Motor Sayısı 11 

Motor Gücü (Dikey) 7.5 kW 

Motor Gücü (Yatay) 15 kW 

Motor Hızı 12.000 d/dak 

Max. Parça Yüksekliği 250mm 

ÇalıĢma Hızı 60m/dak 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 
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Otomatik Profil Besleme Makinesi : Profil iĢleme frezesinden çıkan ürünler, 

seçilen üretim teknolojisine bağlı olarak, otomatik profil besleme makinesi tarafından 

alınarak, bir sonraki üretim prosesi olan Profil kaplama makinesine besler. Otomatik 

profil besleme makinesine ait teknik özellikler Tablo 5.21‟deki gibidir. 

Tablo 5.21 –Otomatik profil besleme makinesi teknik özellikleri 

OTOMATĠK PROFĠL BESLEME 

MAKĠNESĠ 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 20-350mm 

Konveyör Besleme Hızı 100-120 m/dak 

Yatay Band Hızı 15 m/dak 

Konveyör Motor Gücü 1.1 kW 

Band Motor Gücü 0.55 kW 

Besleme Pozisyonu Yatay-Dikey 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 

Profil Kaplama Makinesi : Nihai Ģekli verilmiĢ olan MDF profiller, Profil kaplama 

makinesi ile üzerine PVC folyo kaplanarak, dekoratif ve estetik görünüm kazandırılır. 

Profil Kaplama makinesine ait teknik özellikler Tablo 5.22‟deki gibidir. 

Tablo 5.22 –Profil kaplama makinesi teknik özellikleri 

PROFĠL KAPLAMA MAKĠNESĠ 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 20-350mm 

ÇalıĢma Hızı 60 m/dak 

Motor Gücü 1.5 kW 

Isıtma Gücü 21 kW 

Tutkal ÇeĢiti PUR Sıcak Tutkal 

Tutkal Eritme Kapastesi 30 kg/saat 

Tutkal Hazne Kapasitesi 40 kg  

Tutkal Eritme Kazanı Isıtma Gücü 30 kW 

Tutkal Sürme Kafası Ayarlanabilir Nozul 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 
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Uçan Testere (Otomatik Kesme Makinesi) : Profil kaplama makinesinden çıkan 

ürünler, üzeri sürekli formdaki folyo ile kaplıdır. Profilleri birbirinden ayırmak için 

Otomatik kesme makinesi kullanılır ve bu makineye ait teknik özellikler Tablo 

5.23‟deki gibidir. 

Tablo 5.23 –Uçan testere teknik özellikleri 

UÇAN TESTERE (OTOMATĠK KESME 

MAKĠNESĠ) 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 20-350mm 

ÇalıĢma Hızı 60 m/dak 

Motor Gücü 5.9 kW 

Testere Çapı 400mm 

Testere Kalınlığı 4.4 mm  

Testere Göbek Çapı 40mm 

Testere DiĢ Sayısı 76 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 

Otomatik Profil PoĢetleme Makinesi :BitmiĢ ürün olarak Otomatik kesme 

makinesinden çıkan ürünler, paketleme öncesi, yüzeyindeki dekoratif folyonun 

çizilmelere karĢı korunması amacı ile ince Ģeffaf poĢetler içerisine otomatik olarak 

konulur. Bu iĢlemi yapan Otomatik Profil PoĢetleme makinesine ait teknik özellikler 

Tablo 5.24‟deki gibidir. 

Tablo 5.24 –Otomatik profil poĢetleme makinesi teknik özellikleri 

OTOMATĠK POġETLEME MAKĠNESĠ 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 20-350mm 

ÇalıĢma Hızı 60 m/dak 

Motor Gücü 4.9kW 

Kaynak Boyu 440mm 

Max. Film GeniĢliği 800mm 

Max. Tünel Yüksekliği 170mm 
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Freze Bıçağı Bileme Makinesi : Profil Freze makinesi, çok amaçlı olup üzerine 

takılan bıçak Ģekline göre dilimlenmiĢ mmdf profillere nihai Ģeklini vermektedir. Bu 

makinede kullanılan ve her profil çeĢidine ayrı bir bıçak‟ın formunun verilmesi Freze 

Bıçağı bileme makinesi ile verilir. Bu makineye ait teknik özellikler Tablo 5.25‟deki 

gibidir. 

Tablo 5.25 –Freze bıçağı bileme makinesi teknik özellikleri 

FREZE BIÇAĞI BĠLEME MAKĠNESĠ 

Max. Bıçak geniĢliği 350mm 

Bıçak Tutucu Çapı (min-max) 100-300mm 

Bıçak Çapı (min-max) 100-300mm 

Bileme TaĢı Çapı 125mm 

Bileme TaĢı GeniĢliği 2-3-4-10mm 

Bileme TaĢı Ġç Çapı 20mm 

Bileme TaĢı Sayısı 1--10 

Bileme TaĢı Hızı 4600 d/dak 

Bileme TaĢı Motor Gücü 1.5 kW 

Bileme Açısı 15-35˚ 
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 Panel Hattı Makine ve Araç-Gereçleri 

MDF Mobilya panelleri üretim teknolojisi olarak tam otomatik hat seçilmiĢ olup, 

bunun seçilmesindeki sabep yüksek kapasiteli bir tesise ihtiyaç duyulmasıdır.  

Otomatik Panel Yükleme Robotu : MDF Mobilya panellerinin üretimi ilk olarak 

MDF plakaların panel çeĢidine göre uygun ebatlara getirilmesi ile baĢlar. Bu iĢlem 

MDF Mobilya profili hattındaki Panel Ebatlama makinesi ile yapılmakta olup, hem 

MDF Mobilya Profili hem de MDF Mobilya Paneli üretiminde ortak 

kullanılmaktadır. MDF Mobilya paneli üretimi ebatlanmıĢ MDF panellerinin forklift 

yada el kumandalı servis arabaları ile Otomatik yükleme konveyörüne konulması ile 

baĢlar. Otomatik Yükleme robotuna ait Teknk özellikler  Tablo 5.26‟ daki gibidir.  

  

Tablo 5.26 –Otomatik panel yükleme robotu teknik özellikleri 

OTOMATĠK YÜKLEME ROBOTU 

Max. Parça Boyu 6000mm 

Max. Parça GeniĢliği 900mm 

Max. Parça Yükseliği 125mm 

Max. Besleme Hızı 40m /dak 

Vakum Gücü 2.2 kW 

Vakum Çapı 120mm 

X-Eksen Hareket Motoru Gücü 7.5 kW 

Y-Eksen Hareket Motoru Gücü 7.5 kW 

Panel ĠĢleme Frezesi: Besleme robotu tarafından üretim hızına uygun olarak 

beslenen paneller, kaplama öncesi nihai formunun verilmesi için Panel iĢleme 

frezesinde iĢleme tabii tutulur. Panel iĢleme frezesine ait teknik özellikler Tablo 

5.27‟deki gibidir. 
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Tablo 5.27 –Panel iĢleme frezesi teknik özellikleri 

PANEL ĠġLEME FREZESĠ 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 180-900mm 

Motor Sayısı 6 

Motor Gücü (Dikey) 11 kW 

Motor Gücü (Yatay) 7.5 kW 

Motor Gücü (Üniversal) 1.3 kW 

Motor Hızı 12.000 d/dak 

Max. Parça Yüksekliği 250mm 

ÇalıĢma Hızı 40m/dak 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 

 

Panel Kaplama Makinesi : Panel iĢleme frezesinden çıkan ürünler, akan  bant 

üzerinde yürütülerek, Panel Kaplama makinesine beslenir. Panel kaplama makinesi 

ile nihai formu verilmiĢ paneller, dekoratif folyolar ile kaplanır. Panel kaplama 

makinesine ait teknik özelilkler Tablo 5.28‟deki gibidir. 

Tablo 5.28 –Panel kaplama makinesi teknik özellikleri 

PANEL KAPLAMA MAKĠNESĠ 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 180-900mm 

ÇalıĢma Hızı 40 m/dak 

Motor Gücü 5.2 kW 

Isıtma Gücü 29 kW 

Tutkal ÇeĢiti PUR Sıcak Tutkal 

Tutkal Eritme Kapastesi 30 kg/saat 

Tutkal Hazne Kapasitesi 40 kg  

Tutkal Eritme Kazanı Isıtma Gücü 30 kW 

Tutkal Sürme Kafası Ayarlanabilir Nozul 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 
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Diyagonal Uçan Testere (Otomatik Panel Kesme Makinesi : Panel kaplama 

makinesinden çıkan ürünler, üzeri sürekli formda PVC ile kaplanmıĢ durumda olup, 

panellerin birbirinden ayrılması için Diyagonal harek edebilen Uçan testere 

seçilmiĢtir. Bu iĢlemde kullanılan Diyagonal uçan testere‟ye ait teknik özellikler 

Tablo 5.29‟daki gibidir.  

Tablo 5.29 –Diyagonal uçan testere teknik özellikleri 

DĠYAGONAL UÇAN TESTERE 

(OTOMATĠK PANEL KESME 

MAKĠNESĠ 

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 20-900mm 

ÇalıĢma Hızı 40 m/dak 

Motor Gücü 7.4 kW 

Testere Çapı 400mm 

Testere Kalınlığı 4.4 mm  

Testere Göbek Çapı 40mm 

Testere DiĢ Sayısı 76 

ÇalıĢma Yüksekliği 850mm 

Yıldız Döndürme 

Birbirinden ayrılmıĢ durumda akan bant üzerinde hareket ettirilen kaplanmıĢ paneller, 

üretim sürecinin tamamlanması için ikinci yüzeylerininde dekoratif olmayan folyo ile 

kaplanması gerekmektedir. Bu amaçla istifleme öncesi bu ürünler Yıldız Döndürme 

adı verilen makine ile 180˚ döndürülerek, istifleme robotuna yönlendirilir. Bu 

makineye ait teknik özellikler Tablo 5.30‟daki gibidir. 
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Tablo 5.30 –Yıldız döndürme teknik özellikleri 

YILDIZ DÖNDÜRME  

Parça Yüksekliği (Min-Max) 10-160mm 

Parça GeniĢliği 20-900mm 

ÇalıĢma Hızı 40 m/dak 

Motor Gücü 1.5 kW 

Yıldız Dilim Sayısı 18 

Otomatik Panel Ġstifleme Robotu : Otomatik panel istifleme robotu tek yüzeyi 

kaplanmıĢ ürünleri ikinci yüzey kaplama öncesi istiflemek için kullanılır. Panel 

istifleme robotuna ait teknk özellikler Tablo 5.31‟deki gibidir. 

Tablo 5.31 –Otomatik panel istifleme robotu teknik özellikleri 

OTOMATĠK ĠSTĠFLEME ROBOTU 

Max. Parça Boyu 6000mm 

Max. Parça GeniĢliği 900mm 

Max. Parça Yükseliği 125mm 

Max. Besleme Hızı 40m /dak 

Vakum Gücü 2.2 kW 

Vakum Çapı 120mm 

X-Eksen Hareket Motoru Gücü 7.5 kW 

Y-Eksen Hareket Motoru Gücü 7.5 kW 

Otomatik Panel Ambalajlama Makinesi : Ġkinci yüzeyleri dekoratif olmayan PVC 

folyo ile kaplanan ürünler bitmiĢ ürün olarak Otomatik poĢetleme makinesi ile 

dekoratif yüzeyinin çizilmelere karĢı korunması amacı ile Ģeffaf PVC poĢetlere 

otomatik olarak konulur. Bu otomatik Panel ambalajlama makinesine ait teknik 

özellikler Tablo 5.32‟deki gibidir.  
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Tablo 5.32 –Otomatik panel ambalajlama makinesi teknik özellikleri 

OTOMATĠK AMBALAJLAMA 

MAKĠNESĠ 

Max.Palet Yüksekliği 1200mm 

Max. Palet GeniĢliği 1000mm 

ÇalıĢma Hızı 15 m/dak 

Motor Gücü 1.5 kW 

Sargı Sayısı (Yatay) 4 

Sargı Sayısı (Dikey) 2 

 MDF Mobilya Profili Üretim Kapasitesinin Belirlenmesi 

MDF Mobilya Profili üretim tesisinde nihai kapasite günde yaklaĢık 125.000 m 

olarak planlanmıĢtır. ĠĢletmede yıllık iĢ günü 300 ve günlük tek vardiye de 8 saat 

olarak belirlenmiĢtir. 

 MDF Mobilya Paneli Üretim Kapasitesinin Belirlenmesi 

MDF Mobilya Paneli üretim tesisinde nihai kapasite günde 38.000 m olarak 

planlanmıĢtır. ĠĢletmede yıllık iĢ günü 300 ve günlük tek vardiye de 8 saat olarak 

belirlenmiĢtir. 

5.5.4 Ġstihdam Ve Organizasyon 

Üretim teknolojisine bağlı olarak, her bir profil hattı için 5 iĢçi, toplam 4 profil hattı 

için Makine operatörü olarak 20 iĢçi gerekmektedir. Hatlara hammadde besleme için 

ve biten ürünleri bitmiĢ ürün deposuna götürmek üzere 4 Forklift operatörü 

gerekmektedir. 

Üretim teknolojisine bağlı olarak, her bir profil hattı için 6 iĢçi, toplam 4 panel hattı 

için Makine operatörü olarak 24 iĢçi gerekmektedir. Hatlara hammadde besleme için 

ve biten ürünleri bitmiĢ ürün deposuna götürmek üzere 4 Forklift operatörü 

gerekmektedir.  Profil ve Panel Hatları için toplamda 4 adet folyo dilimleme 

makinesi çalıĢmakta ve her bir makinede 1 iĢçi istihdam edilecektir. Ayrıca folyo 
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dilimleme kısmında 1 foklift operatörü, dilimlenecek folyoların taĢınması için görev 

alacaktır. Yatırım içerisinde 3 farklı depo mevcut olup, bu depolar; 

MDF Deposu , Tutkal, Folyo ve Ambalaj Kutu Deposu, Ürün Deposundan sorumlu 

toplamda 3 kiĢi istihdam edilecektir. Üretim için 62 kalifiye iĢçi ve toplamda 74 mavi 

yakalı, 25 beyaz yakalı istihdam edilmesi planlanmaktadır. Planlanan insan 

kaynakları dağılımı Tablo 5.33‟deki gibidir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

132 

 

Tablo 5.33 – ĠĢletme istihdam bilgileri 

  
PERSONEL ÜNVANI 

PERSONEL 

SAYISI 
AYLIK BRÜT 

ÜCRET (TL) 

YILLIK 

ÜCRET (TL) 
B

E
Y

A
Z

 Y
A

K
A

L
I 

Genel Müdür 1 7.000 TL 84.000 TL 

Satınalma Müdürü 1 5.000 TL 60.000 TL 

Muhasebe Müdürü 1 3.500 TL 36.000 TL 

Finans Müdürü 1 3.500 TL 42.000 TL 

Ticaret Müdürü 1 4.000 TL 48.000 TL 

Ġnsan Kaynakları 

Müdürü 1 3.500 TL 30.000 TL 

Üretim Müdürü 1 4.000 TL 48.000 TL 

Planlama Müdürü 1 4.000 TL 48.000 TL 

Kalite Kontrol Müdürü 1 3.500 TL 42.000 TL 

Üretim Mühendisi 2 3.000 TL 72.000 TL 

Planlama Mühendisi 2 3.000 TL 72.000 TL 

Bakım Mühendisi 1 2.500 TL 30.000 TL 

Yazılım Mühendisi 1 2.500 TL 30.000 TL 

Makine Teknisyeni 2 1.800 TL 43.200 TL 

Elektrik Teknisyeni 1 1.800 TL 21.600 TL 

Kalite Kontrol 

Teknisyeni 2 2.000 TL 48.000 TL 

Satınalma Memuru 1 1.500 TL 18.000 TL 

Muhasebe Memuru 1 1.500 TL 18.000 TL 

Ticaret Memuru 1 1.500 TL 18.000 TL 

Finans Memuru 1 1.500 TL 18.000 TL 

Ġnsan Kaynakları 

Memuru 1 1.500 TL 18.000 TL 

ARA TOPLAM 25 62.100 TL 844.800 TL 

M
A

V
Ġ 

Y
A

K
A

L
I 

Sekreter 1 1.000 TL 12.000 TL 

Kalifiye ĠĢçi 62 1.200 TL 892.800 TL 

ġöför 3 1.000 TL 36.000 TL 

AĢçı 2 900 TL 21.600 TL 

Çaycı 1 700 TL 8.400 TL 

Temizlik Görevlisi 2 700 TL 16.800 TL 

Güvenlik Görevlisi 3 700 TL 25.200 TL 

ARA TOPLAM 74 6.200 TL 1.012.800 TL 

TOPLAM 99 68.300 TL 1.857.600 TL 

S.S.K ĠġVEREN HĠSSESĠ VE DĠĞER SOSYAL YARDIMLAR 

(%23,5)    436.536 TL 

TOPLAM PERSONEL GĠDERĠ 2.294.136 TL 

 

ġirketin organizasyon Ģeması ġekil 5.3 deki gibidir. 



 

133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 5.3 – Organizasyon ġeması

GENEL MÜDÜR 

SEKRETER 

ĠNSAN 

KAYNAKLARI 

MÜDÜRÜ 

SATINALMA 

MÜDÜRÜ 

ÜRETĠM 

MÜDÜRÜÜ 

TĠCARET  

MÜDÜRÜ 

Ticaret  

Memuru 

Üretim Mühendisi 

Yazılım Mühendisi 

Bakım Mühendisi 

Makine Teknisyeni 

Elektrik 

Teknisyeni 

Kalifiye ĠĢçi 

Satınalma  

Memuru 

 

Ġnsan  Kaynakları  

Memuru 

ġoför 

Çaycı 

Temizlik Görevlisi 

Güvenlik Görevlisi 

 

 

 

MUHASEBE 

MÜDÜRÜ 

Muhasebe 

Memuru 

 

FĠNANS 

MÜDÜRÜ 

Finans  

Memuru 

 

KALĠTE 

KONTROL 

MÜDÜRÜ 

PLANLAMA  

MÜDÜRÜ 

Kalite Kontrol 

Memuru 

Planlama  

Mühendisi 
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5.6 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisi Mali Etüdü 

TÜMPAġ Profil ve Panel Sanayi Ticaret A.ġ. MDF Profil ve MDF Panel Üretim 

Tesisi  Yatırım Projesini oluĢturan tüm giderler ayrı ayrı hesaplanarak, Tablo 5.34 

„de gösterilmiĢtir. 

5.6.1 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisi Giderleri 

Etüd ve Proje Giderleri : Fizibilite raporunun hazırlanması, mühendislik 

hizmetlerinin karĢılanması için danıĢmanlık hizmeti bedeli olarak 65.000 TL 

harcanacaktır. 

Arazi Bedeli ve ĠnĢaat : 5084 Sayılı Yatırımların ve Ġstihdamın TeĢviki ile Bazı 

Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun ve 5350 sayılı Yatırımların Ve 

Ġstihdamın TeĢviki Ġle Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanunda 

DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun (EK 2 ) „e istinaden Samsun ilinde arazi teĢvik 

kapsamında 45.000 m2 arazi bedelsiz olarak 49 yıllığına TÜMPAġ Profil ve Panel 

Sanayi Ticaret A.ġ‟e tahsis edilmiĢtir.   

Tesisin inĢaatı için, gerekli olan 20.000m2 fabrika kapalı alanı ve 2.000 m2 Ġdari bina 

Kapalı alan hafriyat ve ĠnĢaat bedeli yaklaĢık 9.000.000 TL „dir. 

Yatırımın Detaylandırılması :Kurulması planlanan MDF Mobilya Profili ve MDF 

Mobilya Paneli‟ne ait yatırımın mali olarak detaylandırılması Tablo 5.34‟deki gibidir. 

Üretim kapasitesine bağlı olarak seçimi yapılan makine ve donanımlara ait yatırımın 

detaylandırılması Tablo 5.35‟deki gibidir. 
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Tablo 5.34 – Yatırım bilgileri 

HARCAMALAR TUTAR 

Etüd Proje giderleri 65.000 TL 

Arazi + ĠnĢaat Bedeli 9.000.000 TL 

Makine ve Donanım 10.000.000 TL 

Klima Santrali 50.000 TL 

Kazan Dairesi 200.000 TL 

Bakım Atölyesi 60.000 TL 

Trafo 50.000 TL 

Kantar 90.000 TL 

Forklift 100.000 TL 

Montaj Giderleri 40.000 TL 

TaĢıt Araçları 990.000 TL 

Genel Giderler 150.000 TL 

Beklenmeyen Giderler 300.000 TL 

Ġthal Gümrük Giderleri 817.000 TL 

Sabit Yatırım Tutarı 

(Gümrüklü) 21.912.000 TL 

Proje Tutarı (Gümrüksüz) 21.095.000 TL 

ĠĢletme Sermayesi 4.000.000 TL 

Proje Tutarı (Gümrüklü) 25.912.000 TL 

Proje Tutarı (Gümrüksüz) 25.095.000 TL 
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Tablo 5.35 – Makine ve donanım bilgileri 

Makine Adet Tutarı Ġmalatçı Firma 

Panel Ebatlama Makinesi 8 2.400.000 TL DINTER 

Çoklu Dilme Makinesi 4 900.000 TL RAIMANN 

Profil ĠĢleme Makinesi 4 1.100.000 TL WEINIG 

Otomatik Profil Besleme 

Makinesi 4 140.000 TL UNIMAK 

Profil Kaplama Makinesi 4 680.000 TL UNIMAK 

Uçan Testere 4 540.000 TL UNIMAK 

Otomatik PoĢetleme Makinesi 4 300.000 TL MARĠPAK 

Otomatik Panel Yükleme 

Robotu 4 600.000 TL UNIMAK 

Panel ĠĢleme Frezesi 4 600.000 TL UNIMAK 

Panel Kaplama Makinesi 4 1.200.000 TL UNIMAK 

Diyagonal Uçan Testere 4 800.000 TL UNIMAK 

Otomatik Panel Ġstifleme 

Robotu 4 600.000 TL UNIMAK 

Bıçak Bileme Makinesi 1 140.000 TL WEINIG 

TOPLAM 53 10.000.000 TL   

 

Yardımcı Tesisler ve Gereçler :Ġdari binanın iklimlendirilmesi, üretim alanının 

ısıtılması, hammadde ve ürünlerin taĢınması, makine donanımına uygun elektrik‟in 

tedarik edilmesi ve sevkıyatta ihtiyaç duyulan yardımcı tesis ve gereçlere ait 

yatırımın detayları Tablo 5.36‟daki gibidir. 

Tablo 5.36 – Yardımcı tesisler ve gereçler 

Tesis Ġsmi Tutarı 

Klima Santrali 50.000 TL 

Kazan Dairesi 200.000 TL 

Bakım Atölyesi 60.000 TL 

Trafo 50.000 TL 

Kantar 90.000 TL 

Forklift 100.000 TL 

TOPLAM 550.000 TL 
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TaĢıt Araçları : Tesisin ihtiyacı olan hammaddenin taĢınması ve ürün sevkiyatında 

kullanılmak üzere 2 adet Tır, 1 adet Kamyonet, servis için 4 adet minibüs ve 10 adet 

binek arabasına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu alımlara ait detaylar Tablo 5.37‟deki 

gibidir. 

Tablo 5.37 – TaĢıt araçları 

TaĢıt Türü Tutarı 

Tır (2 adet) 400.000 TL 

Kamyonet (1 Adet) 40.000 TL 

Minibüs (4 adet) 200.000 TL 

Binek Araç (10 adet) 350.000 TL 

TOPLAM 990.000 TL 

 

Genel Giderler : Tesisin iĢletmeye açılmasına kadar, yatırım döneminde yapılacak 

seyahat, kırtasiye, sözleĢme, vergi ve harç giderleri ile personel masrafları ve 

sigortaları için 150.000 TL‟lik bir harcamanın yapılacağı tahmin edilmiĢtir. 

Beklenmeyen Giderler :Yatırım döneminde olabilecek her türlü dövizlerdeki kur 

artıĢları vs. beklenmeyen giderler için bu aĢamaya kadar olan gider toplamının 

yaklaĢık % 10 oranında olmak üzere 300.000 TL „lik bir fon ayrılmıĢtır. 

ĠĢletme Sermayesi : Tesisin iĢletmeye alınabilmesi için belli oranda hammadde 

stoku, yardımcı malzeme, yakıt, enerji, su giderleri ile iĢçilik ve personel giderleri ve 

müĢteriye bağlı mal değerlerini karĢılamak üzere 4.000.000 TL‟lik iĢletme 

sermayesinin yeterli olacağı hesaplanmıĢtır. 

5.6.2 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisi Yatırım 

Finansmanı 

Finansman Tablosu :  TÜMPAġ Profil ve Panel Sanayi Ticaret A.ġ. MDF Profil ve 

MDF Panel Üretim Tesisi  Yatırım Projesi için gerekli gümrüksüz proje tutarı 

25.095.000 TL‟dir. Ġhtiyaç duyulan proje tutarının % 100‟ü öz kaynaklardan 

sağlanacaktır.  



 

138 

 

Tablo 5.38 – Finansman bilgileri 

Finansman Tablosu Tutar  

A. Proje Tutarı 25.095.000 TL 

B.Finansman Kaynakları 25.095.000 TL 

     a) Özkaynaklar (%100)   

     - Yatırım 21.045.000 TL   

     - ĠĢletme   4.000.000 TL   

     b) Kredi Tutarı (%0)   

     - Yatırım *   

     - ĠĢletme  *   

C.Gümrük Muhafiyet 817.000 TL 

D.Proje Tutarı (Gümrüklü) 25.912.000 TL 

5.6.3 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisi ĠĢletme 

Dönemine Ait Hesaplamalar 

ĠĢletmenin yıllık giderleri Tablo 5.39‟da detaylı olarak verilmiĢtir.  

Tablo 5.39 – ĠĢletme giderleri (KKO % 97 olarak hesaplanmıĢtır.) 

Sıra 

No 
Giderin cinsi 

2010 

(TL) 

2011 

(TL) 

2012 

(TL) 

2013 

(TL) 

2014 

(TL) 

1 
Hammadde 

Giderleri 
282.188.520 310.407.372 341.448.109 375.592.920 413.152.212 

2 

Yardımcı 

Malzeme ve 

ĠĢletme Malzemesi 

Giderleri 

201.224.625 221.347.088 243.481.796 267.829.976 294.612.973 

3 
Yakıt, Enerji, ve 

Su giderleri 
1.080.000 1.188.000 1.306.800 1.437.480 1.581.228 

4 
Personel ve ĠĢçilik 

Giderleri 
2.253.510 2.478.861 2.726.747 2.999.422 3.299.364 

5 
Bakım ve Onarım 

Giderleri 
500.000 550.000 605.000 665.500 732.050 

6 Amortismanlar 935.500 935.500 935.500 935.500 935.500 

7 Genel Giderler 300.000 330.000 363.000 399.300 439.230 

8 
Beklenmeyen 

Giderler 
300.000 330.000 363.000 399.300 439.230 

  TOPLAM 488.782.155 537.566.821 591.229.953 650.259.398 715.191.788 
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Hammadde Giderleri : Hammadde olarak MDF Levha kullanılacaktır. Üretilecek 

profil ve Panel için gerekli MDF levha miktarı günlük 600 m3‟tür.  

600 m3*300 (Yıllık ÇalıĢma Günü Sayısı)* 1.567,714 TL = 282.188.520 TL 

olacaktır. 

Yardımcı Malzeme ve ĠĢletme Giderleri :Üretilmesi planlanan MDF Mobilya 

Profili ve MDF Mobilya Paneli için ihtiyaç duyulan Tutkal, Kaplama Folyosu, Profil 

kutusu ve Panel kutusuna ait yıllık ihtiyaçlar Tablo 5.40‟daki gibidir.  

Tablo 5.40 Yardımcı malzeme ve iĢletme giderleri 

Sıra 

No 
Giderin cinsi Miktarı 

Birim 

Fiyatı 
Tutar 

1 Tutkal 561.600 Kg  10,75 TL 6.037.200 TL 

2 Kaplama Folyosu 

14.040.000 

m2  12,90 TL 181.116.000 TL 

3 Profil Kutusu 

1.285.714 

Adet 2.5 TL 3.214.285 TL 

4 Panel Kutusu 

2.714.285 

Adet 4,00 TL 10.857.140 TL 

TOPLAM 

201.224.625 

TL 

 

Yakıt, Enerji, ve Su giderleri : Tesisin çeĢitli ünitelerindeki aydınlatma dahil kurulu 

güç toplamı 4.500 Kwh‟tir. Yıllık elektrik tüketimi ise; 

4.500 Kwh*8 saat/gün*300 gün/Yıl*0.1TL*Kw=1.080.000 TL olacaktır. 

Su iĢletmenin kendi arazisinden motor pompayla çıkartılacağı için su çıkartma 

masrafları yukarıdaki elektrik giderleri içinde dikkate alınmıĢtır. 

ĠĢletmenin yakıt ihtiyacı, MDF tozları ile giderileceği için MDF tozlarından 

iĢletmeye yansıyan bir maliyet olmayacaktır. 
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Personel ve ĠĢçilik giderleri : Ġstihdam ve organizasyon bölümünde gösterilen 

2.253.510 TL „lik personel ve iĢçilik giderleri aynen giderler tablosuna alınmıĢtır. 

Bakım ve Onarım Giderleri  : Makinalar, taĢıt araçları ve tesisler için yıllık 500.000 

TL „lik bakım ve onarım fonu ayrılmıĢtır. 

Amortismanlar 

Tablo 5.41- Amortismanlar 

Cinsi Tutarı 
Amortisman 

Oranı (%) 

Yıllık 

Amortisman 

Oranı 

Etüd ve Proje 

Giderleri 65.000 TL 20% 13.000 TL 

Binalar 9.000.000 TL 3,33% 297.000 TL 

Makineler 

10.000.000 

TL 4% 400.000 TL 

Yardımcı Tesisler 550.000 TL 5% 27.500 TL 

TaĢıt Araçları 990.000 TL 20% 198.000 TL 

TOPLAM 935.500 TL 

 

Genel Giderler : ĠĢletmenin genel giderleri olarak 300.000 TL „lik bir fon 

ayrılmıĢtır. 

Beklenmeyen Giderler  : Beklenmeyene giderler için 300.000 Tl‟lik bir harcama 

olabileceği kabul edilmiĢtir. 

ĠĢletme Gelirleri : Planlanan üretim adetlerine bağlı olarak tahmin edilen ĠĢletme 

geliri direk olarak ürün satıĢından gelecek olup, üretim miktarına bağlı satıĢ rakamları 

Tablo 5.42‟deki gibidir. 
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Tablo 5.42 ĠĢletme Gelirleri 

Ürünler Miktar (m) 
Birim Fiyatı 

(TL) 
Tutar (TL) 

MDF Mobilya 

Profili 37.500.000 8,019 300.712.500 TL 

MDF Mobilya 

Paneli 11.400.000 20,755 236.607.000 TL 

TOPLAM 537.319.500 TL 

 

Yıllık Gelir-Gider ve Kar Durumu : ĠĢletmenin gelir ve giderlerinden yıllık net karı 

Tablo 5.43‟ de verilmiĢtir. Gelir vergisi kesintisi % 40, yatırım indirimi % 50 olarak 

dikkate alınmıĢtır. 

Tablo 5.43 – Yıllık gelir-gider kar durumu 

Gelir ve 

Gider 2010 2011 2012 2013 2014 

Yıllık 

Gelirler 537.319.500 591.051.450 650.156.595 715.172.255 786.689.480 

Yıllık 

Giderler 488.782.155 537.566.821 591.229.953 650.259.398 715.191.788 

Brüt Kar 48.537.345 53.484.630 58.926.642 64.912.857 71.497.692 

Gelir 

Vergisi 19.414.938,00 21.393.851,80 23.570.657 25.965.143 28.599.076,95 

Net Kar 29.122.407,00 32.090.777,70 35.355.985 38.947.714 42.898.615,42 

Yatırım Ġndirimi : 10.000.000* % 50 =5.000.000 

2010 Yılı Brüt Karı : 48.537,345 – 5.000.000 = 38.537.345 TL 

2010 Yılı Gelir Vergisi : 48.537.345 * % 40  =  19.414.938 TL 

5.6.4 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisi Nakit Akım 

Analizi 

Tesise ait 2009-2014 yılları arası nakit akıĢı Tablo 5.44‟deki gibidir. 
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Tablo 5.44 - .Nakit akım verileri 

Gelir ve Gider 
Yatırım 

Dönemi 

2009 

ĠĢletme Dönemi 

2010 2011 2011 2013 2014 

A. KAYNAKLAR             

1. Net Kar * 29.122.407,00 32.090.777,70 35.355.985,47 38.947.714,02 42.898.615,42 

2. Özvarlık 25.095.000 * * * * * 

3. Gümrük Muafiyeti 817.000 * * * * * 

4.Amortismanlar * 935.500,00 935.500,00 935.500,00 935.500,00 935.500,00 

KAYNAKLAR 

TOPLAMI 25.912.000 30.057.907,00 33.026.277,70 36.291.485,47 39.883.214,02 43.834.115,42 

B.HARCAMALAR        

1.Sabit Yatırım 21.095.000 * * * * * 

2. ĠĢletme Sermayesi 4.000.000 * * * * * 

3. Gümrük Muafiyeti 817.000 * * * * * 

HARCAMALAR 

TOPLAMI 25.912.000 * * * * * 

C. FARK 0 30.057.907,00 33.026.277,70 36.291.485,47 39.883.214,02 43.834.115,42 

D. KÜMÜLATĠF * 30.057.907,00 63.084.184,70 129.433.577,17 262.458.882,89 528.868.667,18 
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5.6.5 MDF Mobilya Profili Ve MDF Mobilya Paneli Üretim Tesisine Ait Mali 

Ekonomik Analizler 

 Kara  GeçiĢ Analizi : Yıllık iĢletme giderlerinin gelirlere eĢit olduğu nokta baĢabaĢ 

noktasıdır (Kara geçiĢ Noktası). 

BaĢabaĢ Noktası = 

şlarToplamSatı

erskenGiderlToplamDegi

tGiderlerToplamSabi

1

            (5.1) 

BaĢabaĢ Noktası = 

500.319.537

255.906.486
1

900.875.1



             BaĢabaĢ Noktası = 19.994.031,31 TL 

Toplam satıĢ gelirinin 537.319.500 TL olduğu göz önüne alınırsa, iĢletmenin yaklaĢık 

14 iĢgünü çalıĢması sonucu baĢa baĢ noktasını yakalıyarak, kara geçeceği 

anlaĢılmaktadır. Bu kadar kısa sürede kara geçiĢ noktasını yakalaması yatırımın 

karlılığını ortaya koymaktadır. 

ġirkete ait sabit ve değiĢken giderler daha önceki bölümlerde hesaplanmıĢ olup, 

Tablo 5.45‟deki gibidir. 

Tablo 5.45 – Sabit-DeğiĢken Giderler 

Sıra No Gider Türü 
Toplam 

Giderler 

Sabit 

Giderler 

DeğiĢken 

Giderler 

1 Hammadde Giderleri 282.188.520 * 282.188.520 

2 Yardımcı Madde Giderleri 201.224.625 * 201.224.625 

3 Yakıt, Enerji, Su Giderleri 1.080.000 80.000 1.080.000 

4 Personel, ĠĢçilik Giderleri 2.253.510 710.400 1.543.110 

5 Bakım Onarım Giderleri 500.000 * 500.000 

6 Amortismanlar 935.500 935.500 * 

7 Genel Giderler 300.000 150.000 150.000 

8 Beklenmeyen Giderler 300.000 * 300.000 

TOPLAM 488.782.155 1.875.900 486.906.255 
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Rantabilite Hesapları  : Rantabilite hesaplarında, yatırım indirimi uygulanmayan ve 

tam kapasitede ilk iĢletme yılı olan 2011 yılı esas alınmıĢtır. 

 Sermayenin Karlılığı  

Net kar Tablo 5.43 de hesaplanmıĢ olup, ortaklar tarafından Ģirkete özkaynak olarak 

aktarılan miktarlar Tablo 5.38 deki gibidir. Tablolardan aldığımız veriler ile 

sermayenin karlılığını bulmak istersek, 

Sermayenin Karlılığı = 
)(OzkaynakSermaye

NetKar
             (5.2) 

Sermayenin  Karlılığı = 
000.095.25

407.122.29
 = % 116 

Öz kaynaklar dıĢında dıĢ kaynakların kullanılması, uygun faizli uzun vadeli 

kredilendirme ile sermaye karlılığı daha da artırılabilinir. 

 Yatırımın Karlılığı 

Net kar Tablo 5.43 de hesaplanmıĢ olup, toplam yatırım miktarı Tablo 5.38 deki 

gibidir. Tablolardan aldığımız veriler ile yatırımın karlılığını bulmak istersek, 

Yatırımın Karlılığı = 
ırımToplamYatı

NetKar
              (5.3) 

Yatırımın Karlılığı = 
000.095.25

407.122.29
 = % 116 

DıĢ kaynak kullanılmamasından dolayıdır ki, sermaye karlılığı ile yatırım karlılığı 

aynı çıkmaktadır. Buradan çıkan sonuç ile yatırımcının öz sermaye yerine, uygun 

krediler ile öz sermaye kullanım oranını azaltarak, öz sermayenin baĢka yatırımda 

kullanılması sağlanabilinir.  
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 Yatırımın Geri Dönme Süresi 

Toplam yatırım miktarı Tablo 5.38‟den alınmıĢ olup, sabit gelir nakit akım veriler 

tablosu 5.44 deki gibidir. Bu veriler ile yatırım geri dönüĢ süresini bulmak istersek, 

Geri Dönme Süresi =
)( AmortismanNetKarSabitGelir

rııToplamYatı


            (5.4) 

 

Geri Dönme Süresi = 
 )500.935407.122.29(

000.095.25
 0.84 = 10.08 Ay  

Yatırımın geri dönüĢ süresinin 1 yıldan kısa süre olması, yatırımcının kurmayı 

düĢündüğü tesis ile karlı bir yatırım kararı alacağı ortaya çıkmaktadır. Yatırımları 

kısa süreli geri dönüĢlerinin olması, yeni yatırımların önünü açacaktır. Doğru yatırım 

kararları ile sermayelerin karlılığının artırılması sağlanabilir. 

 Katma Değer  

Personel ödenen bir yıllık toplam tutar Tablo 5.33 deki gibidir, brüt kar Tablo 5.43 

deki gibidir, bu veriler ile toplam net ve brüt katma değerleri Tablo 5.46‟ daki gibidir, 

Tablo 5.46 – Katma Değer verileri 

Personel ve ĠĢçilik   2.294.156 

Brüt Kar 48.537.345 

NET KATMA DEĞER 

                 

50.831.501 

Amortismanlar      935.500 

BRÜT KATMA DEĞER 51.787.001 
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 Yatırımın Üretkenliği 

Net Katma değer miktarı miktarı Tablo 5.46‟dan alınmıĢ olup, toplam yatırım miktarı 

Tablo 5.38 deki gibidir. Tablolardan aldığımız veriler ile yatırımın üretkenliğini 

bulmak istersek, 

Yatırımın Üretkenliği =  
rııToplamYatı

ğerNetKatmaDe
              (5.5) 

 

Yatırımın Üretkenliği = 202%
000.095.25

855.790.50
  

%202 yatırım üretkenliği değeri ile yaratılan katma değerin ülke ekonomisine katkısı 

ortaya konmaktadır.  
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6.SONUÇ VE ÖNERİLER 

Mobilya sektörüne hizmet veren bir kuruluĢ,  pazarda oluĢan boĢluğu görüp yatırım 

yapma fikrini ortaya koymuĢtur. Yatırım fikri ile birlikte yatırım analizi çalıĢması 

baĢlatılmıĢ ve yatırım analizi sonucunda yatırımın çok kısa sürede kendini amorti 

ettiği ve çok karlı bir yatırım olduğu teorik olarak yatırım analizinde ortaya 

konulmuĢtur. 

Yatırım analizi çalıĢmalarında veriler mevcut fabrikalardan ve sektörel derneklerin 

veri bankalarından elde dilmiĢtir. Üretilmesi planlanan ürünlerin Mobilya sanayi 

içinde spesifik bir ürün olmasından dolayı ürüne dayalı verilere istatistiksel olarak 

ulaĢmak mümkün olmamıĢtır. Bu yüzdendir ki çalıĢmadaki veriler mevcut 

fabrikaların gerçek verileridir ve bu yüzdendir ki yatırımın karlılığı yüksek çıkmıĢtır. 

Böyle bir yatırımın devlet tarafından teĢvik kapsamında değerlendirilmesi ve arazinin 

49 yıllığına tahsis edilmesi, ülke kaynaklarının boĢa harcanmayacağının göstergesi 

olmuĢtur. Ülkemize kazandırılan bu türlü yatırımlar, ülkemize kaynak olarak geri 

dönecek ve ülkemiz istihdam sorunu bu tür yatırımlar ile aĢılabilecektir. Bu tür 

yatırımların mühendislik çalıĢmaları ile desteklenmesi ve mühendislik hesapları ile 

sonuçların orta konması, yatırımcıları daha çok teĢvik edecek ve yeni yatırımlar 

öncesi teĢvik niteliği taĢıyacaktır. 

Bu yatırım ile bölgedeki üniversite ve Meslek liseleri ile projeler baĢlatılıp, üretim 

teknolojisinin ve üretim verimliliğinin artırılması sağlanabilir. Böyle bir yatırımın 

tamamen ihracat amacı ile kurulması, ülkeye döviz girdisini artırarak, yeni 

yatırımların artmasını sağlayabilir. Yatırım karlılığının yüksek olmasından dolayı, 

elde edilen gelirler ile tesis zaman içerisinde ileri teknoloji donanımlı makineler 

eklenenerek, orman ürünleri konusunda tam entegre tesis haline getirilerek istihdam 

artırılabilir. 

 

 



 

148 

 

KAYNAKLAR 

Akkök M. S., Aydın O. A., 1999. Yatırım Projelerinin Hazırlanması ve 

Değerlendirilmesi, AraĢtırma Projesi,  Gazi Üniversitesi Endüstri Mühendisliği 

Bölümü, Ankara 

Apak S., Demirel E., 2009. Finansal Yönetim, Papatya Yayıncılık 

Aslan D., 1997.  Üretim Planlama, D.E.Ü. Mühendilik Fakültesi Yayınları 

Aslan G., 2000. Orman Ürünleri Sanayi Endüstri‟nin Bugünkü Durumu ve Sorunları, 

Lisans Tezi, Ġstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi, Ġstanbul 

Ayanoğlu M., 2006. Üretim Yönetimi, Sakarya Yayıncılık 

Aydın Ġ. S., 2009. Ġran Ülke Raporu, http://www.egeliihracatcilar.com/Images/Menu 

/Page/Ulke  Rporı%C4%B0RAN-IGEME-2009 000033424.PDF,(11.10.2009) 

Bolat B., KuruluĢ Yeri Seçimi Stratejileri, http://www2itu.edu.tr/baykrakterde/UYT 

dosyalar /KURULUSYERI%5D.ppt #256.1, (04.01.2010)  

Cemalcılar Ġ., Bayar D., AĢkun Ġ., Özalp ġ., 1976. EskiĢehir Ġktisadi ve Ticari 

Bilimler Akademisi Yayınları 

Demir V., Bahadır O., 2008. Ġstanbul Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirler Odası 

Yayınları 

Duran M, 2009, Hedef Pazar Seçim Stratejileri, http://www.danismend.com/ 

(04.02.2009) 

Gülkaya M., 2009, Libya Ülke Profili, http://egeliihracatcilar.com/Images/Menu1-

Page//Ulke_Raporu_L%C4%B0BYA-IGEME-2009_00003429.pdf  (04.03.2009)   

Günaydın M. N., 2007. Tekstil Sektöründe Model Bir Yatırım Uygulaması, Yüksek 

Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, Ġzmir 

http://www2itu.edu.tr/baykrakterde/UYT
http://www.danismend.com/
http://egeliihracatcilar.com/Images/Menu1-Page/Ulke_Raporu_L%C4%B0BYA-IGEME-2009_00003429.pdf
http://egeliihracatcilar.com/Images/Menu1-Page/Ulke_Raporu_L%C4%B0BYA-IGEME-2009_00003429.pdf


 

149 

 

Hatipoğlu T., 2009. Kazakistan Ülke Raporu,                               

http://dtm.gov.tr/dtmadmin/upload/EAD/DisTicaretGelistirmeDb/turk%20cumhuriye

tleri/sayfa180.doc (25.09.2009) 

Kargül D., 1996. Fizibilite Raporu Hazırlama Esasları ve Örnekleri, Ġstanbul Ticaret 

Odası Yayınları 

Koç M., 2007. Hammadde Tedarik Kaynakları ve Mal Pazarları Açısından Levha 

Ürünleri Endüstrisinin Yatırım Olanakları Ġncelenmesi, Lisans Tezi,  Ġstanbul 

Üniversitesi Orman Fakültesi, Ġstanbul 

Koçel T., 2005. ĠĢletme Yöneticiliği, Arıkan Yayınları 

Sarıaslan H., 1997. Yatırım Projelerinin Hazırlanması ve Değerlendirilmesi, Turhan 

Kitabevi 

ġiltelioğlu F., 2001. Hazır Kapı ve Mutfak Mobilyası Ġmal Eden Bir ĠĢletmenin 

Fizibilite ÇalıĢması, Lisans Tezi, Ġstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi, Ġstanbul 

Solak Z., 2007. Beyaz Rusya Ülke Raporu, Ġzmir Ticaret Odası, http://izto.org.tr/NR/        

rdonlyres/F58E6F06-6DEB-4FF0-BC11-ED8E90F7B6EA/1450/balarus.pdf, 

(11.05.2009)    

Taha H., 2000. Yöneylem AraĢtırması, Literatür Yayıncılık 

Uçar E.,, 2002. YaĢ Yöntemle HDF ve MDF Üretim Teknolojisi, Lisans Tezi,   

Ġstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi, Ġstanbul  

Yeniçeri B., 2008. Mobilya, Sektör Raporu, Ġhracatı GeliĢtirme Merkezi 

Whitehead G., Upson A., 1995. Muhasebe ve Maliyet, M.E.B. Yayınları 

- , Dokuzuncu Kalkınma Planı 2007-2013, 2007, http://ekutup.dpt.gov.tr/plan9.pdf, 

(17.06.2009) 

http://dtm.gov.tr/dtmadmin/upload/EAD/DisTicaretGelistirmeDb/turk%20cumhuriyetleri/sayfa180.doc
http://dtm.gov.tr/dtmadmin/upload/EAD/DisTicaretGelistirmeDb/turk%20cumhuriyetleri/sayfa180.doc


 

150 

 

 - ,Pazarlama ve Perekande, 12-14, http://cygm.meb.gov.tr/modulerprogramlar/kurs 

programlari/pazarlama/moduller/urun_depolama.pdf, ( 03.04.2009 ) 

- , Rusya Ülke Raporu, 2007, 

http://dtm.gov.tr/dtadmin/upload/ANL/yurtdisimuteah hitDb/ulkeler/rusya-

mut.raporu.pdf , (11.05.2009) 

- , Ukrayna Ülke Raporu, 2007, http://ito.org.tr/Dokuman/Ulke/Ukrayna.pdf , 

(10.10.2009)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://cygm.meb.gov.tr/modulerprogramlar/kurs
http://cygm.meb.gov.tr/modulerprogramlar/kursprogramlari/pazarlama/moduller/urun_depolama.pdf
http://dtm.gov.tr/dtadmin/upload/ANL/yurtdisimuteahhitDb/ulkeler/rusya-mut.raporu.pdf
http://dtm.gov.tr/dtadmin/upload/ANL/yurtdisimuteahhitDb/ulkeler/rusya-mut.raporu.pdf
http://ito.org.tr/Dokuman/Ulke/Ukrayna.pdf


 

151 

 

EKLER 

EK A 

Tablo A.1 – Kalkınmada Öncelikli Ġller Listesi 

KALKINMADA ÖNCELĠKLĠ ĠLLER LĠSTESĠ 

GeliĢmiĢ Yöre Kapsamındaki 

Ġller 

Normal Yöre Kapsamındaki 

Ġller 

Kalkınmada Öncelikli Yöre 

Kapsamındaki Ġller 

Adana (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları içi) 

Adana (büyükĢehir Belediyesi 

sınırları dıĢı)  

Adıyaman Mardin 

Ankara (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları içi)  

Ankara (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları dıĢı)  

Ağrı MuĢ  

Antalya (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları içi)  

Antalya (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları dıĢı)  

Aksaray NevĢehir 

Bursa (BüyükĢehir Belediyesi 

Sınırları içi)  

Bolu  Amasya niğde 

Ġstanbul (Ġl sınırları)  Burdur Ardahan Ordu 

Ġzmir (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları içi)  

Bursa (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları dıĢı) 

Artvin Osmaniye 

Kocaeli (il sınırları) Çanakkale (bozcaada ve 

Gökçeada ilçeleri hariç) 

Bartın Rize 

  EskiĢehir Batman Samsun 

  Gaziantep Bayburt Siirt 

  Ġçel Bingöl Sinop 

  Ġzmir (BüyükĢehir Belediyesi 

sınırları dıĢı) 

Bitlis Sivas 

  Afyon Çanakkale 

(Bozcaada ve 

Gökçeada ilçeleri) 

ġanlıurfa 

  Aydın Çankırı ġırnak 

  Balıkesir Çorum Tokat 

  Bilecik Diyarbakır Trabzon 

  Denizli Elazığ Tunceli 

  Düzce Erzincan Van 

  Edirne Erzurum Yozgat 

  Hatay Giresun Zonguldak 

  Isparta GümüĢhane   

  Kayseri Hakkari   

  Kırklareli Iğdır   

  Konya K.MaraĢ   

  Kütahya Karabük   

  Manisa Karaman   

  Muğla Kars   

  Sakarya Kastamonu   

  Tekirdağ Kilis   

  UĢak Kırıkkale   

  Yalova KırĢehir   

    Malatya   
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EK B 

“Yatırımların Ve Ġstihdamın TeĢviki Ġle Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması 

Hakkında Kanunda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun “ 

Amaç : Madde 1 - Bu Kanunun amacı; bazı illerde vergi ve sigorta primi teĢvikleri 

uygulamak, enerji desteği sağlamak ve yatırımlara bedelsiz arsa ve arazi temin etmek 

suretiyle yatırımları ve istihdam imkânlarını artırmaktır. Kapsam  

 

Madde 2 – (DeğiĢik: 12/5/2005 – 5350/1 md.)   

Bu Kanun;  

 a) Vergi ve sigorta primi teĢvikleri ile enerji desteği açısından Devlet Ġstatistik 

Enstitüsü BaĢkanlığınca 2001 yılı için belirlenen fert baĢına gayri safi yurt içi hâsıla 

tutarı, 1500 ABD Doları veya daha az olan iller ile bu iller dıĢında kalan ve Devlet 

Planlama TeĢkilatı MüsteĢarlığınca 2003 yılı için belirlenen sosyo-ekonomik 

geliĢmiĢlik sıralamasına göre endeks değeri eksi olan illeri,  

b) Bedelsiz arsa ve arazi temini açısından (a) bendindeki iller ile kalkınmada 

öncelikli yöreler kapsamındaki diğer illeri, Kapsar.  

 Gelir vergisi stopajı teĢviki  

Madde 3 – (DeğiĢik: 12/5/2005 – 5350/2 md.)    

31.12.2008 tarihine kadar uygulanmak üzere 2 nci maddenin (a) bendi kapsamındaki 

illerde;  

 a) 1.4.2005 tarihinden itibaren yeni iĢe baĢlayan gelir ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinin, en az on iĢçi çalıĢtırmaları koĢuluyla, bu iĢ yerlerinde çalıĢtırdıkları 

iĢçilerin, (1)  
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 b) (DeğiĢik: 28/3/2007-5615/24 md.) 1.4.2005 tarihinden önce iĢe baĢlamıĢ olan 

gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinden asgarî on iĢçi çalıĢtıranların iĢ yerlerinde 

fiilen çalıĢan iĢçilerin,  Ücretleri üzerinden hesaplanan gelir vergisinin; organize 

sanayi veya endüstri bölgelerinde kurulu iĢ yerleri için tamamı, diğer yerlerdeki iĢ 

yerleri için yüzde sekseni, verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden 

vergiden terkin edilir. Terkin edilecek tutar, iĢçi sayısı ile asgari ücret üzerinden 

ödenmesi gereken gelir vergisinin çarpımı sonucu bulunacak değer üzerinden 

yukarıda belirtilen oranlara göre saptanan tutarı aĢamaz. Bu maddenin uygulanmasına 

iliĢkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.  

Sigorta primi iĢveren hissesi teĢviki (2)  

Madde 4 – (DeğiĢik: 12/5/2005 – 5350/3 md.)    

 31.12.2008 tarihine kadar uygulanmak üzere 2 nci maddenin (a) bendi kapsamındaki 

illerde;   

a) 1.4.2005 tarihinden itibaren yeni iĢe baĢlayan gelir ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinin, en az on iĢçi çalıĢtırmaları koĢuluyla, bu iĢ yerlerinde çalıĢtırdıkları 

iĢçilerin, (1)  

b) (DeğiĢik: 28/3/2007-5615/24 md.) 1.4.2005 tarihinden önce iĢe baĢlamıĢ olan gelir 

ve kurumlar vergisi mükelleflerinden asgarî on iĢçi çalıĢtıranların iĢ yerlerinde fiilen 

çalıĢan iĢçilerin,  

Prime esas kazançları üzerinden 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 72 ve 73 

üncü maddeleri uyarınca hesaplanan sigorta primlerinin iĢveren hissesinin; organize 

sanayi veya endüstri bölgelerinde kurulu iĢ yerleri için tamamı, diğer yerlerdeki iĢ 

yerleri için yüzde sekseni Hazinece karĢılanır. Hazinece karĢılanacak tutar, iĢçi sayısı 

ile Sosyal Sigortalar Kanununun 78 inci maddesi uyarınca belirlenen prime esas 

kazanç alt sınırına göre hesaplanan iĢveren hissesi prim tutarının çarpımı sonucu 

bulunacak değer üzerinden, yukarıda belirtilen oranlara göre saptanan tutarı aĢamaz. 

ĠĢveren hissesine ait primlerin Hazinece karĢılanabilmesi için iĢverenlerin 

çalıĢtırdıkları sigortalılarla ilgili olarak 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu uyarınca 



 

154 

 

aylık prim ve hizmet belgelerinin yasal süresi içerisinde Kuruma verilmesi ve 

sigortalıların tamamına ait sigorta primlerinin iĢçi hissesine isabet eden tutarı ile 

Hazinece karĢılanmayan iĢveren hissesine ait tutarın ödenmiĢ olması Ģarttır. Bu 

maddeye göre iĢveren tarafından ödenmesi gereken primlerin geç ödenmesi halinde, 

Hazinece Kuruma yapılacak ödemenin gecikmesinden kaynaklanan gecikme zammı, 

iĢverenden tahsil edilir. Bu maddenin uygulanmasına iliĢkin usul ve esaslar Maliye 

Bakanlığı, ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Hazine MüsteĢarlığı tarafından 

müĢtereken belirlenir.  

 Bedelsiz yatırım yeri tahsisi  

 Madde 5-(DeğiĢik:28/3/2007-5615/24 md.) Bu Kanunun 2 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (b) bendinde belirtilen illerde en az on kiĢilik istihdam öngören yatırımlara 

giriĢen gerçek veya tüzel kiĢiler lehine; Hazineye, özel bütçeli kuruluĢlara, il özel 

idarelerine veya belediyelere ait arazi veya arsaların üzerinde kırkdokuz yıl süreli 

bağımsız ve sürekli nitelikli bedelsiz irtifak hakkı tesis edilebilir. Bu taĢınmazlar 

üzerindeki kamuya ait ve ihtiyaç dıĢı bina ve müĢtemilat ile üzerinde henüz faaliyete 

geçmemiĢ yatırım bulunan arazi veya arsalar da bu kapsamda değerlendirilir. Ancak, 

talep edilen taĢınmazın bulunduğu ilçenin mülkî sınırları içinde organize sanayi veya 

endüstri bölgesi bulunması halinde, bu bölgelerde yer alabilecek yatırımlar için tahsis 

edilecek boĢ parsel bulunmaması Ģartı aranır.  

 31/8/1956 tarihli ve 6831 sayılı Orman Kanununa tâbi alanlar hariç olmak üzere, 

Devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunması nedeniyle irtifak hakkı tesis 

edilemeyen taĢınmazlar üzerinde ise kırkdokuz yıl süreli bedelsiz kullanma izni 

verilebilir. Bu Kanunun 2 nci maddesinin (a) bendi kapsamı dıĢında kalan 

kalkınmada öncelikli yörelerdeki diğer illerde (Gökçeada, Bozcaada hariç) bedelsiz 

yatırım yeri tahsisine iliĢkin olarak, 5 inci maddenin 31/12/2006 tarihinde yürürlükte 

olan hükümleri uygulanır.  Ġrtifak hakkı tesis edilecek veya kullanma izni verilecek 

taĢınmazlardan imar planı bulunmayanların planları ile uygulama projeleri, bedelsiz 

olarak verilen ön izin süresi içinde yapılır.  Ġstihdam edilecek iĢçi sayısına, yatırım 

konusu iĢletmenin faaliyete geçtiği tarihten itibaren beĢ yıl süreyle uyulması 

zorunludur.  
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(1) 28/3/2007 tarihli ve 5615 sayılı Kanunun 24 üncü maddesiyle bu bentte geçen 

“otuz” ibaresi, “on” olarak değiĢtirilmiĢ ve metne iĢlenmiĢtir.   

Yatırımcı tarafından, mücbir sebepler hariç öngörülen sürede yatırımın en az yüzde 

ellisinin tamamlanmadığının veya taĢınmazın üzerine yatırıma baĢlama tarihinden 

itibaren bir yıl içinde herhangi bir yatırım yapılmadığının ya da iĢletmeye geçtikten 

sonra faaliyetin sona erdirildiğinin tespiti, irtifak hakkı ve kullanma izni 

sözleĢmesinin ağır Ģekilde ihlali sayılır ve bu durumda herhangi bir yargı kararı 

aranmaksızın irtifak hakkı veya kullanma izni iptal edilerek taĢınmaz üzerindeki 

muhdesat, zemin maliki idareye intikal eder. Bu durumda ilgili idarenin talebi üzerine 

irtifak hakkı tapu idarelerince re'sen terkin edilir ve taĢınmazın carî yıl proje maliyet 

bedelinin yüzde biri oranında tazminat alınır.  Yatırımcı tarafından, mücbir sebepler 

hariç öngörülen sürede yatırımın en az yüzde ellisinin gerçekleĢtirilmesine rağmen 

yatırımın tamamlanmaması veya öngörülen istihdam sayısına yüzde onu aĢan oranda 

uyulmaması halinde ise bedelsiz olarak tesis edilmiĢ irtifak hakkı veya verilen 

kullanma izni, bedelliye dönüĢtürülür. Bu durumda yıllık irtifak hakkı veya kullanma 

izni bedeli, yatırımın carî yıl proje maliyet bedelinin binde beĢidir.  Bedelsiz irtifak 

hakkı veya kullanma iznine konu taĢınmazların üzerinde gerçekleĢtirilecek yatırımın 

toplam tutarı, bu taĢınmazların maliki idarelerce takdir edilecek rayiç değerinin üç 

katından az olamaz.  Bu maddenin uygulanmasına iliĢkin usûl ve esaslar Maliye 

Bakanlığınca belirlenir.  

 Enerji desteği 

 Madde 6 – (DeğiĢik: 12/5/2005 – 5350/5 md.)  : (BirleĢtirilmiĢ bir ve ikinci fıkra 

değiĢik: 28/3/2007-5615/24 md.) 31.12.2008 tarihine kadar uygulanmak üzere 2 nci 

maddenin (a) bendi kapsamındaki illerde, 1.4.2005 tarihinden itibaren faaliyete geçen 

ve asgarî on iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler ile 1.4.2005 tarihinden önce faaliyete geçmiĢ ve 

asgarî on iĢçi çalıĢtıran iĢletmelerden; fiilen ve sürekli olarak hayvancılık (su ürünleri 

yetiĢtiriciliği ve tavukçuluk dahil), organik ve biyoteknolojik tarım, kültür mantarı 

yetiĢtiriciliği ve kompostu, seracılık, sertifikalı tohumculuk ve soğuk hava deposu ile 

imalât sanayi, madencilik, turizm konaklama tesisi, eğitim veya sağlık alanlarında 

faaliyette bulunanların elektrik enerjisi giderlerinin yüzde yirmisi Hazinece 

karĢılanır. Bu orana; 1.4.2005 tarihinden sonra faaliyete geçen iĢletmelerde asgarî 
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sayıdan sonraki her bir iĢçi için, 1.4.2005 tarihinden önce faaliyete geçmiĢ 

iĢletmelerde ise bu tarihten sonra iĢe baĢlayan ve asgarî iĢçi sayısından sonraki her bir 

iĢçi için 0,5 puan eklenir. Hazinece karĢılanacak oran, organize sanayi veya endüstri 

bölgelerinde faaliyette bulunan iĢletmeler için yüzde elliyi, diğer alanlarda faaliyette 

bulunan iĢletmeler için yüzde kırkı geçemez. Fiilen ve sürekli olarak çalıĢtırılan iĢçi 

sayısının tespitinde, aylık prim ve hizmet belgeleri esas alınır. Bu maddenin 

uygulanmasına yönelik asgari kapasiteleri belirlemeye Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

ile Hazine MüsteĢarlığı, elektrik enerjisi giderlerinin iadesine iliĢkin süreleri tespit 

etmeye, iadeyi nakden veya mahsuben yaptırmaya ve uygulamanın usul ve esaslarını 

belirlemeye Maliye Bakanlığı, Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanlığı ile Hazine 

MüsteĢarlığı müĢtereken yetkilidir.   
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EK C 

 

ġekil C.1 – Lif Levha Sektöründeki Firmaların Ġllere Göre Dağılımı 
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Tablo C.1 – Türkiye Lif Levha Üretim Değerleri 
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EK D 

 

Tablo D.1 – Türkiye Deniz Limanları Listesi 

TÜRKĠYE DENĠZ LĠMANLARI LĠSTESĠ 

ĠL LĠMAN 

ĠSTANBUL AMBARLI LĠMANI 

ĠSTANBUL HAYDARPAġA LĠMANI 

ĠZMĠT DERĠNCE LĠMANI 

ĠZMĠT KIZILKAYA LĠMANI 

ĠZMĠT YARIMCA ROTA LĠMANI 

KDZ. EREĞLĠ ERDEMĠR LĠMANI 

KDZ. EREĞLĠ TTK EREĞLĠ LĠMANI 

TEKĠRDAĞ AKPORT TEKĠRDAĞ LĠMANI 

TEKĠRDAĞ MARTAġ TEKĠRDAĞ LĠMANI 

ZONGULDAK TTK ZONGULDAK LĠMANI 

ĠZMĠR EGE ÇELĠK LĠMANI 

ĠZMĠR EGE GÜBRE LĠMANI 

ĠZMĠR ĠDÇ LĠMANI 

ĠZMĠR PETKĠM LĠMANI 

ĠZMĠR TÜPRAġ LĠMANI 

ĠZMĠR ÇEġME LĠMANI 

ĠZMĠR TCDD ALSANCAK LĠMANI 

ĠZMĠR GÜLLÜK LĠMANI 

ĠZMĠR KUġADASI LĠMANI 

MUĞLA MARMARĠS LĠMANI 

MERSĠN BOTAġ LĠMANI 

MERSĠN TOROS LĠMANI 

MERSĠN TCDD MERSĠN LĠMANI 

MERSĠN SEKA TAġUCU LĠMANI 

MERSĠN TAġUCU BELEDĠYE LĠMANI 

ĠSKENDERUN ĠSDEMĠR LĠMANI 
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ĠSKENDERUN TCDD ĠSKENDERUN LĠMANI 

BALIKESĠR AYVALIK BELEDĠYE LĠMANI 

BALIKESĠR TCDD BANDIRMA LĠMANI 

BALIKESĠR BORUSAN LĠMANI 

BALIKESĠR GEMLĠK GÜBRE LĠMANI 

ÇANAKKALE TDĠ KABATEPE LĠMANI 

ÇANAKKALE GÖKÇEADA KUZU LĠMANI 

ÇANAKKALE KARABĠGA ĠÇDAġ LĠMANI 

ÇANAKKALE KARABĠGA BELEDĠYE LĠMANI 

ANTALYA ORTADOĞU ANTALYA LĠMANI 

SĠNOP AMASRA LĠMANI 

SĠNOP SĠNOP LĠMANI 

BARTIN BARTIN LĠMANI 

KASTAMONU CĠDE LĠMANI 

KASTAMONU ĠNEBOLU LĠMANI 

ORDU ORDU LĠMANI 

ORDU ÜNYE LĠMANI 

SAMSUN SAMSUN LĠMANI 

SAMSUN TÜGSAġ LĠMANI 

GĠRESUN GĠRESUN LĠMANI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

161 

 

EK E 

 

 Samsun Organize Sanayi Bölgesi 

 Samsun - Merkez Organize Sanayi Bölgesi; Bakanlar Kurulu'nun  15.5.1976 tarih  

ve  7/12207 sayılı kararına istinaden kurulmuĢtur. Ġlk MüteĢebbis TeĢekkül; 

2.11.1981 tarihinde, Samsun Vali'sinin BaĢkanlığında 

 Samsun Ġl Özel Ġdaresi 

 Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 

 Samsun Belediyesi   

kuruluĢlarının iĢtiraki ile oluĢmuĢtur.Daha sonra 14.8.1985 tarihinde  Tekkeköy 

Belediyesi de MüteĢebbis TeĢekküle iĢtirak etmiĢtir. 

Organize Sanayi Bölgesi arsasının bulunduğu beldede Kutlukent Belediyesinin ayrı 

bir belediye olarak kurulması  ve Fonlar Yönetmeliği'nin  31. maddesinin  5.4.1990 

tarihinde değiĢtirilmesi sonucu 26.12.1990 tarihinde MüteĢebbis TeĢekkül  yeniden 

oluĢturularak;  Ġl  Vali'sinin  baĢkanlığında 

 Samsun Ġl Özel Ġdaresi 

 Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 

 Kutlukent Belediyesi 

 kuruluĢlarından teĢkil edilmiĢtir.  

15 Nisan 2000 tarih ve 24021 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 

Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu gereği olarak MüteĢebbis Heyet oluĢumu bu 

kanuna uygun hale getirilmiĢ ve KuruluĢ Protokolü 04.12.2000 tarihinde Sanayi ve 

Ticaret Bakanlığınca onaylanarak, Bakanlığın OSB Sicil Defterine 26 sicil 

numarasıyla kayıt edilmiĢtir. 
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Buna göre Samsun-Merkez Organize Sanayi Bölgesi MüteĢebbis Heyeti Ġl Valisi‟nin 

BaĢkanlığında  

Samsun iĠl Özel Ġdaresi 

Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 

Kutlukent Belediyesi kuruluĢlarından teĢkil edilmiĢtir. 

MüteĢebbis Heyet 13 kiĢiden, Yönetim Kurulu 5 kiĢiden, Denetim Kurulu 2 kiĢiden 

oluĢturulmuĢtur. Bölge Müdürlüğü bünyesinde ise 7 personel görev yapmaktadır. 

YerleĢim Alan Ve Ġmar Planı: Bölge arsası; Samsun-Ordu karayolunun 

12.kilometresinde yer almaktadır. Bölge sınırları Doğu yönünde Azot ve Bakır 

fabrikaları, Güney' de  19 Mayıs ve Ġlkadım Küçük Sanayi Siteleri, Batı yönünde 

Kirazlık ırmağıdır.  

7.7.1977 tarihinde Ġmar ve Ġskan Bakanlığı'nca onanan "Samsun Nazım Planı" nda 

söz konusu yer; sanayi, Organize Sanayi ve depolama alanı olarak belirlenmiĢtir. 

Aynı alan 19.12.1980 tarihinde Ġmar ve Ġskan Bakanlığı'nca onanan  1/5000 ölçekli 

"Samsun Kent Bütünü Nazım Ġmar Planı"nda  sanayi bölgesi olarak gösterilmiĢtir. Bu 

alan daha sonra  6.4.1982 tarihinde "Samsun Organize Sanayi Bölgesi" olarak  

onanmıĢtır. 

Bölge imar planları  3194 sayılı Kanunun 8/B maddesine göre Tekkeköy Belediye 

Meclisi'nce  30.12.1986 tarihinde onaylanmıĢtır. Bölge altyapı tesisleri uygulama 

projeleri MüteĢebbis TeĢekkül tarafından 1987 yılı içerisinde yaptırılmıĢtır.Bölge  

imar uygulama planlarına göre  genel arazi kullanım oranları Ģu Ģekildedir: 

Ġmar Uygulama Alanı.........................:  1.590.933 m2 
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Tablo E.1 -  Samsun O.S.B. Parsel Dağılım Tablosu 

Sanayi Parselleri 963.456 m2  % 60.56 

Trafik ve Yollar 277.280 m2  % 17.43 

Yaya Yolları 15.230 m2  % 0.96 

Otopark 18.074 m2  % 1.14 

Demiryolu- Banliyo 47.465 m2  % 2.98 

Genel Depolama 

Alanları 

15.085 m2  % 0.95 

YeĢil Alanlar 74.511 m2  % 4.68 

Sosyal Tesisler 48.162 m2  % 3.03 

Arıtma Tesisleri 12.785 m2  % 0.80 

KamulaĢtırma dıĢı iki 

fabrika alanı 

54.038 m2  % 3.40 

Belediye mülkiyetindeki 

arazi 

7.948 m2  % 0.49 

DSĠ Kanalları 56.899 m2  % 3.58 

Kaynak: Samsun OSB Müdürlüğü 

Bölgenin imar planındaki  parselasyona göre 132 adet olan  sanayi parsel adedi; 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nın onayı alınarak  yapılan tevhidler neticesinde  toplam 

yüzölçümünde  bir değiĢiklik olmadan 115 adet olarak tescil edilmiĢtir. 

 Samsun-Merkez Organize Sanayi Bölgesi imar planı hükümlerine göre bölgede 

kurulacak fabrikalar için imar yapılaĢma izni; bina çekme mesafelerine uyulmak 

kaydıyla; parsel alanının  % 60 si kadardır. 

Sosyal  Tesisler : Bölgede yer alan sanayi parselleri dıĢında  idari ve sosyal tesisler 

inĢaatları için ilk imar planında ayrılan  48.162 m2 lik alanda  yapılması öngörülen 

tesisler Ģunlardır: 
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Tablo E.2 -  Samsun O.S.B. Sosyal Tesis Alanları Tablosu 

Tır Parkı 7.987 m2  

Sosyal Tesisler 7.829 m2  

Eğitim Tesisleri 6.936 m2  

Ticaret Tesisleri 5.413 m2  

Anaokulu-KreĢ 4.714 m2  

Bölge Ġdare Merkezi 3.980 m2  

Cami 3.720 m2  

Sağlık Merkezi 3.009 m2  

Lokal Tesisleri 2.853 m2  

Bankacılık 

Hizmetleri 

1.021 m2  

PTT ve Karakol 700 m2  

Kaynak: Samsun OSB Müdürlüğü 

Sosyal Tesisler bünyesinde, 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanununun 18. 

Maddesi hükmü çerçevesinde, mülkiyeti OSB de kalmak üzere,  

KOSGEB Ġdaresi BaĢkanlığına arsa tahsisi yapılmıĢ, bu arsa üzerinde toplam inĢaat 

alanı 1610 m2 olan hizmet binası inĢaatı  Mart 2001 tarihinde tamamlanmıĢtır. 

Hizmet binası, KOSGEB Müdürlüğü, Laboratuar ve Teknoloji GeliĢtirme Merkezi ( 

TEKMER ) olarak hizmet vermektedir. 

Samsun Ticaret ve Sanayi Odasına arsa tahsisi yapılmıĢtır. Bu arsa üzerinde, toplam 

inĢaat alanı 14.792 m2 olan Anadolu Teknik Lisesi inĢaatına ġubat 2000 tarihinde 

baĢlanmıĢtır. Halen devam etmekte olan inĢaatın yapımını Ticaret ve Sanayi Odası 

üstlenmiĢtir. ĠnĢaat tamamlandığında; Bilgisayarlı Nümerik Kontrol (CNC), Hidrolik-

Pnömatik Teknolojisi, Tıp Elektroniği programları olmak üzere 3 bölümde eğitimin 

hizmetine sunulacak ve 720 öğrenci kapasiteli olacaktır. 

Sağlık Bakanlığının 17.04.2000 tarih ve 4901 sayılı Genelgelerine istinaden, 

Organize Sanayi Bölgesinde bir sağlık birimi oluĢturmak üzere Ġl Sağlık 

Müdürlüğüne arsa tahsisi yapılmıĢtır. Bu arsa üzerinde, Bayındırlık ve Ġskan 

Bakanlığının 1582 proje nolu Özel Tip Sağlık Ocağı projesine göre inĢaata baĢlanmıĢ 
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ve yıl sonunda kadar tamamlanması programlanmıĢtır. Sağlık Ocağının hizmetine, 

ayrıca MüteĢebbis Heyetçe alınacak tam donanımlı bir ambulans verilecektir. 

Türk Standartları Enstitüsüne, bir bölge laboratuarı kurulması amacıyla arsa tahsisi 

yapılmıĢtır. Henüz proje aĢamasındadır. 

Bölgede KOSGEB-OSB iĢbirliği protokolü çerçevesinde kurulan Ġnternet 

Kıraathanesi Mayıs 2000 tarihinde hizmete sunulmuĢtur. 

Bölge Müdürlüğü hizmet binası, Daimi Sergi Salonu ve 212 kiĢilik Konferans Salonu 

birimlerini içerecek Ġdare Merkezi projesi, Bölge Müdürlüğü tarafından hazırlanarak 

tamamlanmıĢtır. Eylül 2002 tarihinde inĢaata baĢlanacaktır.    

Organize Sanayi bölgesi içerisinde Doğal gaz kullanımına yönelik olarak yapılan 

çalıĢmalarda, bölgenin potansiyel doğal gaz talep bilgileri güncelleĢtirilmiĢ olarak 

tespit edilmiĢ bulunmaktadır. Bu aĢamada BOTAġ tarafından yetkilendirilmiĢ 

mühendislik ve müĢavirlik firmalarından, bölge Ģebekesinin projelendirilmesi için 

fiyat teklifleri alınmaktadır. 
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Tablo E.3 -  Samsun O.S.B. „deki Üretime Geçen Tesislerin Sektörel Dağılımı 

Sektör 
Tesis 

Sayısı 

Gıda Sanayi 5 

Ġçki Sanayi - 

Tütün Ve Tütün Mamülleri Sanayi - 

Dokuma Ve Giyim Sanayi 3 

Orman Sanayi 6 

Kağıt Sanayi - 

Basım Sanayi - 

Deri Ve Deri Mamülleri Sanayi - 

Lastik Sanayi 2 

Plastik Sanayi 6 

Kimya Sanayi 4 

Petrokimya Sanayi   

Petrol Ürünleri Sanayi - 

Gübre Sanayi 1 

Çimento Sanayi - 

PiĢmiĢ Kil Ve Çimento Gereçleri Sanayi 1 

Cam Sanayi 1 

Demir Ve Çelik Sanayi 1 

Demir DıĢı Metaller Sanayi 6 

Madeni EĢya Sanayi 3 

Elektriksiz Makinalar Sanayi 8 

Tarım Alet Ve Makinaları Ġmalat Sanayi - 

Meslek, Bilim, Ölçü, Kontrol Ve Optik Donatımı 

Ġmalatı 

2 

Elektrikli Makinalar Sanayi 2 

Elektronik Sanayi - 

Karayolu TaĢıtları Ġmalat Sanayi - 

Demiryolu TaĢıtları Ġmalat Sanayi - 

Gemi ĠnĢa Sanayi - 

Uçak Ġmalat Sanayi - 

Kaynak: Samsun OSB Müdürlüğü 
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Tablo E.4 -  Samsun O.S.B. „deki Sanayi Parsellerindeki Faaliyetler 

  Firma 

Adedi 

Parsel 

Adedi 

Parsel Alanı Ġstihdam  

 Üretime 

Geçen 

51 85 726.839 M2 2.465 

 ĠnĢaat Halinde 21 21 161.818 M2 1.440 

 Proje 

Safhasında 

 8 9 74.799 M2 321 

 Toplam 80 115 963.456 M2 4.226 

Bölgede faaliyette olan fabrikalarda ; helva, dondurma, üre formaldehit sanayi 

tutkalı, su filtreleri motopomp, vulkollan ürünleri,lastik ve plastik 

mamulleri,konfeksiyon, modüler mobilya,  tekstil ürünleri, endüstriyel mutfak, pik ve 

sfero döküm,orman ürünleri, alüminyum ürünleri, bakır levha ve boru, sünger, cam 

karo mozaik,çelik raf,cerrahi ve tıbbi aletler,ısı cihazları,oto gömlek ve 

segmanı,ısıcam,demir izabe,styropor levha,CTP ürünleri, polipropilen çuval, makina 

konstrüksiyon, oto hava filtresi, gıda ve yem sektörü  ürünlerinin üretimi yapılmakta 

ve doğrudan  2.465 KiĢi istihdam edilmektedir. 

ĠnĢaat halindeki fabrikalarda; cam karo mozayik, ısı cihazları,diĢli çark,orman 

ürünleri, petrol ekipmanları imalatı, konfeksiyon, silah üretimi, tekstil, PVC destek 

sacı imalatı, çelik boru, sünger, dalgıç pompa,alüminyum ürünleri, metal ürünleri, 

lastik ve plastik ürünleri üretimleri yapılacaktır. Bu fabrikalar iĢletmeye açıldığında  

1.440  kiĢinin istihdam edileceği fizibilite rapor sonuçlarından görülmektedir. 



 

168 

 

Proje safhasındaki firmaların üretim konuları; gıda, tekstil, lastik ayakkabı, çay 

paketleme, tıp oksijeni, spor ayakkabısı, mobilya üretimi, galvanizli örme tel 

konularıdır. Bu tesisler kurulduğunda yaklaĢık 321 kiĢinin daha istihdam edileceği  

öngörülmektedir.  

Bölgedeki tüm fabrikalar faaliyete geçtiğinde toplam istihdamın 4.226 kiĢi civarında 

olacağı tahmin edilmektedir. 

 

ġekil  E.1 -  Samsun O.S.B. „deki Üretime Geçen Tesislerin Sektörel Dağılımı 

 

 

 

 

 

 



 

169 

 

 Antalya Organize Sanayi Bölgesi 

1976 yılında Antalya Ticaret Sanayi Odası öncülüğünde,09.06.1976 tarih ve 7/12106 Antalya 

Organize Sanayi Bölgesi Antalya-Burdur Karayolunun 26.klm.sinde bulunmaktadır. 

Devlet Karayolunun iki tarafından yeralan Bölgenin;  

 I. Kısım alanı        : 1.876.000 m²   (198 Hektar) 

2. Kısım alanı        : 1.860.000 m²   (186 Hektar)  

1 nolu Tevsi alanı :    835,237 m²    (  84 Hektar)  

2 nolu Tevsi alanı : 1.961.533 m²    (196 Hektar) dır. 

Toplam olarak 664 hektarlık alandan oluĢan Organize Sanayi Bölgesinde  4.417,566 

m² alana sahip 304 adet çeĢitli büyüklükte sanayi parseli bulunmaktadır. Bölge 

Karma OSB olup Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca belirlenen çeĢitli konularda üretime 

izin verilmektedir. Antalya Organize Sanayi Bölgesinin bütün arazilerinin satın alma 

ve KamulaĢtırma iĢlemleri tamamlanmıĢ tapuları Organize Sanayi Bölgesi 

MüteĢebbis Heyeti adına alınmıĢtır. Bölgenin 1. kısım, 2. kısm ve  1 nolu tevsi 

alanlarında kentsel alt yapılar tamamlanmıĢ, 2 nolu tevsi alanında ise devam 

etmektedir.Bölgenin I.Kısım alanı yüzde 99 oranında iĢletmeye geçmiĢtir.  2.Kısım  

alanın da ve 1 nolu Tevsi alanında ise sanayi yatırımlarının inĢaatları devam 

etmektedir. %80 oranında tesis iĢletmeye açılmıĢtır.  

ġu anda bölgenin I.Kısım alanı ve 2.kısım alanında boĢ sanayi parseli 

bulunmamaktadır.  1 nolu tevsi alanında  16 adet , yeni açılan 2 nolu tevsi alanında 

ise 54 adet sanayi parseli boĢtur. Bölgenin genelinde doluluk oranı % 80.25 olup, 234 

firmaya tahsis yapılmıĢtır. Tevsi alanlarından parsel tahsisi için baĢvuruda bulunan 

200 civarındaki firma arasından tahsis Ģartlarına uygun olanlara yönetim kurulunca 

tahsis yapılmaktadır. Bölgeye yeni talepler bulunduğu için  3 ncü Tevsi alanlarının 

açılması için çalıĢmalar devam ettirilmekte olup, 28.7 Ha lık yeni alanında yer seçim 

iĢlemleri tamamlanmak üzeredir.       Antalya ya 26 klm uzaklıkta bulunan Bölge, 

Akdeniz Üniversitesine 25 klm, Antalya Limanına 35 klm, Havalanına 35 klm 
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uzaklıktadır. 99 klm uzaklıktaki Burdur'da ise demiryolu bulunmaktadır.  Bölgenin 

çevresindeki yerleĢim birimlerine olan uzaklığı 300 mt ile 3 klm arasında değiĢmekte 

olup, DöĢemealtı, YeĢilbayır gibi ilçe merkezleri ile Kömürcüler, Çıplaklı, Bıyıklı, 

Yağca, Yığmalar gibi köylerden personel istihdam olanakları çok yüksektir. 

Ġtfaiye : Antalya Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü bünyesindeki Ġtfaiye TeĢkilatı 

03.08.1995 tarihinde kurulmuĢ olup, aynı tarihte hizmet vermeye baĢlamıĢtır 

TeĢkilat beĢ kiĢilik çekirdek kadro ve bir itfaiye amirinden kurulmuĢ olup halen aynı 

kadrosuyla (Ġki itfaiye eri, iki itfaiye Ģoförü, bir itfaiye çavuĢu) hizmet vermeye 

devam etmektedir.TeĢkilatımız bünyesinde bir adet sekiz teker 1995 model 2014 

Ford Cargo Ġtfaiye Arasözü ve buna ait gerekli aparatları bulunmaktadır. Arasöz‟de 8 

tonluk su tankı ve 500 litre kapasiteli köpük tankı bulunmaktadır. Arasöz üzerinde üç 

kademeden oluĢan 18 metre uzunluk ve ortalama 120 ile 200 kg kaldırma kapasiteli 

hidrolik merdiven bulunmaktadır. Bunun yanı sıra bir adet de 2005 model Mercedes 

Axor 2523 CD araç üzerine , 8 ton su ,500 kg köpük,250 kg kuru kimyevi tozlu ,12 

mt hidrolik hidrolik merdivenli çok maksatlı yangın söndürme ve kurtarma aracı 1 

Nisan 2006 tarihinde yaptırılarak hizmete alınmıĢtır.. Antalya Organize Sanayi Bölge 

Müdürlüğü Ġtfaiye TeĢkilatı kurulduğu tarihten bu tarafa yılın her günü 24 saat 

aralıksız hizmet vermektedir. Bölge Müdürlüğünün sosyal tesisleri ve katılımcıların 

yangın tehlikesine karĢı korunmaları için Bölge yollarına belirti aralıklarla 

serpiĢtirilen 20 adet yangın hidrandı tesis edilmiĢtir. AOSB Ġtfaiyesi'nin görevleri; 

AOSB'da faaliyet gösteren fabrika ve tesisleri yangınlardan korumak, yangın 

çıktığında ise geniĢleyip yayılmasına fırsat vermeden kontrol altına alarak 

söndürmek, bölgede meydana gelebilecek trafik/iĢ kazalarında kurtarma ve ilkyardım 

yaparak müdahale etmek, deprem, su baskını gibi doğal afetlerde can ve mal kaybını 

önlemek veya en aza indirmek için gereken tedbirleri almak ve uygulamak ile 

AOSB'da kurulacak iĢletmelere proje aĢamasından baĢlamak üzere yangın konusunda 

kontrol ve danıĢmanlık hizmeti ile sabit ve seyyar yangın savunma sistemlerinin 

kurulmasını sağlamak, personeli yangın konusunda bilgilendirmek, müĢterek 

tatbikatlar yapmak, acil eylem planlarını hazırlatarak uygulatmak, GSMY 

Yönetmeliğinde istenen yangin ve patlamalara karĢi önlemleri alınıp alınmadığını 

Antalya BüyükĢehir Belediyesi Ġtfaiye daire BaĢkanlığından YETERLĠLĠK 

BELGESĠ ile teyit ettirmektir Antalya BüyükĢehir Belediyesi Ġtfaiye Daire baĢkanlığı 

tarafından talep edilen yardım çağrılarına Bölge Müdürümüzün onayı ile katılınmakta 
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ve uyumlu çalıĢmalarda bulunulmaktadır. Ayrıca; bölgede, cadde, sokak,yeĢil alan 

sulamalarına ve enerji hatları ile trafo merkezlerinin bakım-onarım v.b.gibi 

çalıĢmalara da katılarak yardımcı olmaktadır. 

HaberleĢme: Organize sanayi bölgemizde bulunan sanayi tesislerin haberleĢme 

ihtiyaçlarının giderilmesi amacı ile Organize Sanayi Bölgesi PTT ġube binası 1995 

tarihinde hizmete açılmıĢtır. PTT binası ve arsası Organize Sanayi bölgemiz 

tarafından temin, inĢa edilmiĢtir. Organize Sanayi Bölgemizde hali hazırda 5000 

abonelik dijital santral hizmet vermektedir. Bölgemizde Internet bağlantılarının daha 

hızlı ve kesintisiz sağlanabilmesi için Türk Telekom Antalya Bölge Md. ile anlaĢma 

yapılmıĢ olup, ADSL hizmeti verilmektedir.Bölgemizde PTT ġebekesi Organize 

Sanayi Bölgesi tarafından yaptırılmıĢ yer altı hatları ise TELEKOM tarafından 

çekilmiĢtir.. Ayrıca; mobil telefonların sağlıklı çalıĢabilmesi için TURKCELL , 

TELSĠM AVEA firmalarına baz istasyonları kurdurulmuĢtur. Toplam telefon 

Ģebekesi 16 km.'dir. 

Personel Lojmanları :Bölge tarafından, Bölgemizde 24 saat hizmet verilmesi 

gerekli olan kilit iĢletme personeli ve ailelerinin konut ihtiyacını karĢılamak için 6 

adet personel lojmanı inĢa edilerek hizmete verilmiĢtir. 

Sağlık Dispanseri : Organize Sanayi Bölgemiz' de meydana gelebilecek iĢ kazalarına 

gerekli ilk yardımı yapabilmek amacı ile SSK ya bağlı bir Sağlık Dispanseri açılmıĢ 

ve 1 doktor 1 hemĢire ile hizmet vermektedir. Sağlık Dispanseri'nin binası ve tefriĢi 

Bölge Müdürlüğü'nce yaptırılmıĢtır. 
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Güvenlik : ANTALYA OSB güvenlik teĢkilatı, " 2004 yılında yasalaĢan "5188 

sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun" a uygun olarak 27.10.2004 Tarihinde 

Özel Güvenlik Faaliyet izni alınmıĢtır Ancak Ģu anda yasaya uygun faaliyet gösteren 

Güvenlik Ģirketleri arasından seçilen firmadan hizmet satın alınmaktadır.1. ve 2. 

kısım GiriĢ-ÇıkıĢ kapıları ile Ġdari binada üç vardiya ile 24 saat kesintisiz görev 

yapılmaktadır. 

Bu hizmetler: 

ANTALYA OSB"a giriĢ-çıkıĢların kontrolü, 

Antalya OSB iç yollarının kontrol ve denetimi, yol düzenlemelerinin yapılması, bu 

yollarda meydana gelen trafik kazalarında gerekli tedbirleri almak ve ilgili makamları 

haberdar etmek, 

Antalya OSB Yönetim ve Sosyal Tesisler binasının güvenliğini sağlamak, 

Antalya OSB"da bulunan diğer kuruluĢların kendilerine ait güvenlik teĢkilat ve 

görevlileriyle haberleĢme içinde olmak ve onlara destek vermek, 

Antalya OSB Ġtfaiyesi ile Bölge içinde meydana gelecek olaylarda koordineli 

çalıĢmak, 

Antalya OSB Yönetim Merkezi ve Sosyal Tesislerini ziyarete gelen Devlet 

yetkililerine ve yabancı davetlilere, bölge giriĢinden itibaren refakat etmektir. 

 

Bu hizmetler yerine getirilirken; AOSB Özel Güvenlik TeĢkilatı tarafından, 5188 

sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun"da belirtilen yetki ve sorumluluklar 

kullanılmaktadır. 

 Ġçme Kullanma Suyu  : Bölgenin I.Kısmında içme ve kullanma suyu ihtiyacını 

sağlamak için 1986 yılında inĢaat çalıĢmalarına baĢlandı.Spiral çelik borulardan 

ġebeke inĢaatı isale hattı ve 3500 m³ lük gömme su deposu inĢaatı 1991 yılında 

tamamlandı. 

-Bölgenin içme ve kullanama suyu ihtiyacının temini için mevcut dıĢı bitüm , içi 

bitüm kaplı Ø450mm lik çelik boru hattındaki boruların korozyona uğramalarından 

dolayı delinmelerin çok sık olması ve tamiratın yapılabilmesi için su kesintilerinin 

sanayicilerin susuz bırakacağından dolayı yeni isale hattı olarak 3764 metre Ø 700 

mm dıĢı polietilen içi beton kaplı spiral sarımlı çelik boru döĢenmiĢ ve 20.11.2000 

tarihinde hizmete alınarak eski hat terk edilmiĢtir. II.Kısımdaki Ģebeke 8000 metre 

Ø400mm ile Ø80mm arasında PVC içme kullanma suyu borusu döĢenerek Ģebeke 
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01.09.1999 tarihinde hizmete alınmıĢtır. I.Kısmındaki Ģebekenin aynı tarihlerde 

yapılması ve Ģebeke borularının eski isale gibi korozyona uğramasından su 

kaçaklarının artması ve tamiratların yapılamasından dolayı yaklaĢık 13000metre 

Ø560mm ile Ø63mm arasında polietilen içme kullanma suyu borusu döĢenerek 

Ģebeke yenilenmiĢ ayrıca II:kısım vana rögarları ve düğüm noktalarındaki çelik 

parçalar polietilen parçalarla değiĢtirilip kelebek vanaların montajları yapılarak su 

kayıpları tamamen önlenerek 14.10.2005 tarihinde hizmete alınmıĢtır. Terfi 

merkezindeki su baskınlarından etkilenmemesi için yatay milli pompalar yerine bina 

içine 22" çapında 14 metrelik sondaj kuyusu açılarak dalgıç pompalar içine montajı 

yapılmıĢ feyezandan etkilenmeyecektir.Bölgenin ihtiyacı olan suyun dalgıç 

pompaların çalıĢmaları frekans kontrol sistemi ile basınç sabit debisi değiĢken Ģekilde 

dizayn edilmiĢ ihtiyaca göre Ģebekeye su pompalanmakta ve tüketim miktarları , 

anlık debi ve basınç idare binasından izlenebilmektedir.Bölgemizde 28.04.2005 

tarihinden sonra içme kullanma suyu kaçaklar önlenmiĢ ,aĢırı yüksek ve düĢük basınç 

önlenmiĢ enerji tasarrufu sağlanarak konforlu bir hizmete kavuĢmuĢtur.  

Kanalizasyon ġebekesi Ve Aritma Tesisi : Bölgenin I.Kısım kanalizasyon Ģebekesi 

1986 tarihinde baĢlamıĢ 8950 metre Ø600mm ile Ø200mm arasında beton boru 

olarak 1988 tarihinde tamamlanmıĢtır. Bölgenin II.Kısım kanalizasyon Ģebekesi 6450 

metre Ø600mm ile Ø200mm arasında spiral sarımlı PVC borudan döĢenerek 

06.09.1999 tarihinde tamamlanmıĢtır. II.Kısım kanalizasyon Ģebekesi 505 metre 

Ø600mm spiral sarımlı PVC borudan döĢenerek Karayolu geçiĢi yapılıp I.Kısım 

kanalizasyon Ģebekesine bağlantısı 09.09.1999 tarihinde tamamlanmıĢtır. Evsel ve 

Endüstriyel Atık Su Arıtma tesisi 20 000 m³ /gün olarak planlanıp 01.04.2002 

tarihinde inĢaata baĢlanarak hizmet binalarının tamamı,havuzlarında 10 000 m³ lük 

kısmı 31.12.2002 tarihinde tamamlanarak iĢletmeye alınmıĢtır. I.Kısım Kanalizasyon 

Ģebekesinde tali tahliyelerin birleĢtirilmesi ve sanayi parsellerinin kanalizasyon 

Ģebekesi ile irtibatı 24.04.2003 tarihinde yapıldı. 

Dahili Yollar  : I.Kısımda tüm yollar alt temel ve temel dolguları 

tamamlanmıĢ.Yolların sathi kaplaması , kaldırımları ve bordürleri ile yağmur suyu 

drenajı yapılmıĢ durumdadır.I. Kısım dahili yollardan 12 nolu yol 15 300 m² 

Betonarme olarak 17.12.2003 tarihinde yapılmıĢ olup geri kalan Yolların 

kaplamasının 111 300 m² yenilenmesi ve 26 000 m² renkli kilit parke yapılması 
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planlanmaktadır. 

-II.Kısım dahili yollar 113 000 m² sathi kaplamalı olarak 16.07.2004 tarihinde 

tamamlanmıĢ Fabrika inĢaatlarının yoğunluğu ve alt yapı çalıĢmalarından Doğal gaz 

Ģebekesinin yol içine döĢenmesinden dolayı II. kat sathi kaplama yapılması 

düĢünülmektedir. Bölge giriĢlerinde tesislerin yerlerini belirten ıĢıklı panolar; cadde 

ve sokak isimleri ile tesis isimlerini belirten tabelalar konulmuĢtur. 

Ptt ġebekesi : I.Kısım ve II.Kısım PTT hatları yol geçiĢleri bölge tarafından kazısı 

yapılarak ve Telekom tarafından hatlar döĢenmiĢtir. 

Bölgemizde Internet bağlantılarının daha hızlı ve kesintisiz sağlanabilmesi için Türk 

Telekom Antalya Bölge Md. ile anlaĢma yapılmıĢ olup, ADSL hizmeti verilmektedir 

Doğal Gaz Ģebekesi  I.Kısım ve II.Kısım Doğal gaz dağıtım hattı inĢaatı 5785 metre 

Ø 12‟‟ ile Ø 3‟‟ arasında Polietilen Kaplı çelik doğal gaz borusu ,19150 metre Ø 

160mm ile Ø 80mm arasında Polietilen boru döĢenmiĢ 6 adet basınç düĢürme 

istasyonundan 3 tanesinin montajı yapılarak 16.12.2005 tarihinde tamamlanmıĢ ve 

Ģebekeye gaz verilmiĢtir.  

Elektrik İşletme Ve Bakım :Antalya Organize Sanayi Bölgesi ; onaylı 

sınırları içerisinde 49 yıl süreyle OSB elektrik dağıtım faaliyeti göstermek üzere 4628 

sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat uyarınca Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurulu'nun 20/09/2007 tarih ve 1315-16 sayılı kararı ile OSB Dağıtım Lisansı 

almıĢtır. Bölgemizde elektrik enerji TEDAġ'dan, OSB giriĢinde ölçülerek topluca 

satın alınmakta ve Bölge Müdürlüğü tarafından sanayicilerimize dağıtılmaktadır.  

Elektrik ġebekesi ve Trafo binaları mülkiyeti Organize Sanayi Bölgesi'ne aittir. 

Elektrik iĢletmesi ve Ģebekenin bakım onarımı Bölge Müdürlüğü tarafından 

yapılmaktadır.  

Şebeke / İndirici Merkez : Firmalar 50 MVA gücündeki enterkonnekte 

Ģebekeden enerji almakta olan AKORSAN 154/31,5 kV ring sistem enerji nakil hattı 

ile 37 adet dağıtım merkezinden enerji almaktadır. ANTALYA OSB‟un elektrik 

Ģebekesi, arızaların minimum olacak Ģekilde projelendirilmiĢ ve tesis edilmiĢtir.  

Yüksek gerilim dağıtım Ģebekesi, oluĢabilecek arızalarda kesinti sürelerinin ve 

etkilenen katılımcı tesis sayısının azaltılması planlandığından tüm dağıtım merkezleri 

en az iki giriĢli ve ring sistemden oluĢturulmuĢtur ANTALYA OSB.un elektrik 
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Ģebekesinin alt yapı kurulu gücü 60 MW.lık yükü karĢılayabilecek kapasiteye 

sahiptir.  

1. kısımda 25 adet dağıtım merkezleri arasında 31,5 kV 5250 mt 477 MCM, 3215 mt 

266.800 MCM 5415 mt 3/0 alüminyum iletken kullanılmıĢtır. II. Kısımdaki 12 adet 

dağıtım merkezleri arasında ise 31,5 kV 4815 mt 477.000 MCM, 2555 mt 266.800 

MCM alüminyum iletken kullanılmıĢtır Dağıtım merkezlerinde her bir sanayi 

parseline ait donatılı, kesicili çıkıĢ mevcuttur. Sanayi tesislerinin kuruluĢ sırasında 

gerekli olan AG enerji ihtiyacı bölge dağıtım merkezlerinde bulunan güç trafoları ile 

karĢılandıktan sonra; her kuruluĢ kendi kurulu güçlerine uygun güçte bina tipi trafo 

tesisini (31,5/0,4 kV) teĢekkül ettirerek kendisine ait donatılı fıderden yer altı kablosu 

ile iĢletme dönemi enerjisini temin etmektedir.  154/31,5 kV AKORSAN indirici 

merkezi çıkıĢından itibaren sanayici fiderine kadar olan her türlü arızalar Bölge 

Müdürlüğü'nün 24 saat görev yapan elemanlarınca giderilmektedir  Organize Sanayi 

Bölgesinde 23 tanesi Ģantiye abonesi 18 tanesi kamu ve idari tesis 124 tanesi de OG 

abonesi olmak üzere toplam 165 adet abone dahili AG/OG elektrik Ģebekesinden 

beslenmekte olup bunların kurulu güçleri 123 930kVA, aylık ortalama puant güçleri 

ise 33.00 MW'dır. Aylık ortalama tüketimimiz 16-17 milyon kwh arasındadır. Yıllık 

ortalama kayıp tutarı Türkiye ortalamasının oldukça altında olup 2007 yılı için %0,80 

'tir Antalya OSB‟de kendi Ģebekesindeki arızadan dolayı elektrik kesintisi söz konusu 

değildir. Ancak, TEĠAġ enterkonnekte Ģebekesindeki arızalarda genel ve/veya 

katılımcılarımıza ait trafo tesislerinde meydana gelen arızaların sistemimize sirayet 

etmesi durumlarında zaman zaman lokal arızalar oluĢabilmektedir. 154 kV Ģebekeden 

kaynaklanan ve bizim dıĢımızda meydana gelen arızalardan dolayı 2007 yılında 

toplam 11 saat elektrik kesintisi olmuĢtur , Elektrik kesintilerinin minimuma 

indirilebilmesi için Antalya OSB dağıtım Ģebekesinde bulunan dağıtım kabinleri – 

tevzi kabinleri, trafo ve tüm ekipmanlarının periyodik bakımlarını yaparak, 

katılımcısını da kendi yüksek gerilim tesislerinde ki yapması gerekli her türlü iĢletme 

ve bakım çalıĢmalarında bilgilendirilmesini yapmaktadır. Katılımcısına 24 saat 

hizmet vermektedir Bakım veya zorunlu elektrik kesintilerinde katılımcımıza elektrik 

kesintisi planları mücbir sebepler hariç en az üç gün öncesinde yazılı olarak 

bildirilmektedir Antalya Organize Sanayi Bölgesi 4628 sayılı Enerji Piyasası Kanunu 

SERBEST TÜKETĠCĠ YÖNETMELĠĞĠ gereği TEĠAġ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜNDEN 23.2.2004 tarihinde SERBEST TÜKETĠCĠ BELGESĠNĠ 

almıĢ ve tedarikçisini seçme hakkını elde etmiĢtir. ANTALYA OSB elektrik 
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Ģebekesinde 2007 yılı toplam enerji tüketimi 201,6 milyon kWh olarak 

gerçekleĢmiĢtir  Bölgemizde katılımcılardan gelecek yeni enerji taleplerinin 

karĢılanmasında herhangi bir sıkıntı yoktur. 

 ġantiye safhasında katılımcının alçak gerilim Ģantiye enerji ihtiyacı dağıtım 

merkezlerinde bulunan 31,5/0,4 kV. dağıtım trafolarından 

karĢılanabilmektedir. 

 ġebekenin iĢletme ve bakımını 24 saat kesintisiz hizmet veren ekiplerimiz 

tarafından yapılmaktadır. 

 Katılımcılara verilen elektrik satıĢ birim fiyatları TEDAġ birim fiyatından çok 

daha ucuzdur. 

 Katılımcı, enerji ihtiyacı için ANTALYA OSB Bölge Müdürlüğüne yaptığı 

yazılı enerji talebinden sonra elektrik projesini verilen Ģartlara göre hazırlayıp, 

Bölge Müdürlüğü‟ne teslim eder. Resmi dairelerde olan tüm iĢlemler Antalya 

OSB tarafından yürütülmektedir. 

 Elektrik satıĢ sözleĢmesi Antalya OSB ile yapılmaktadır. 

 Elektrik faturalarının tahakkuk ve tahsilatı Antalya OSB tarafından 

yapılmaktadır. 

 Antalya OSB‟un cadde, sokak ve çevre aydınlatması bakım ve iĢletmesi 

Bölge Müdürlüğü personeli tarafından yapılmakta, katılımcıya herhangi bir 

mali yükümlülük getirmemektedir. 
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Tablo E.5 – Antalya  O.S.B. „deki Tesislerin Sektörel Dağılımı 

TESĠSLERĠN SEKTÖREL DAĞILIMI 

Plastik sektörü 14% 

Tekstil sektörü 8% 

Gıda sektörü 17% 

AhĢap-Mobilya sektörü 11% 

Kimya sektörü 10% 

Gübre sektörü 5% 

Makina-Metal sektörü 8% 

Elektrikli Makinalar 

sektörü 5% 

Cam Sektörü 3% 

Çimentolu gereçler sektörü 2% 

Kağıt-Ambalaj sektörü 5% 

Diğer sektörler 9% 

Tablo E.6 – Antalya  O.S.B. „deki Fiziki GerçekleĢme Oranları 

ANTALYA O.S.B. FĠZĠKĠ GERÇEKLEġME ORANLARI 

Sanayi parsel sayısı 304 adet              

Sanayi parseli yüzölçümü toplamı 4.417.566 m²      

Tahsisi yapılan parsel sayısı 

234 

adet                    

Tahsisi yapılan parsel yüzölçümü 3.545,596 m² 

Parsel tahsis oranı 80,26% 

Tahsis edilen parsellerde oluĢacak tesis 

sayısı 250 civarı 

ĠnĢaatı tamamlanan tesis sayısı 133 firma 

ĠnĢaatı devam eden tesis sayısı 38 firma 

Projelendirilmekte olan tesis sayısı 63 firma 

Üretime Geçen tesislerde çalıĢan personel 

sayısı 9300 kiĢi 

Bölgedeki boĢ parsel sayısı 70 
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 Mersin Organize Sanayi Bölgesi 

Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi 24.10.1976 yılında, 13037 sayılı Bakanlar 

Kurulu kararı ile kurulmuĢ bir özel hukuk tüzel kiĢiliği olup, alanı 380 hektar olan 

yerinin seçimi 1992 yılında yapılmıĢtır.  

1993 yılında Bölge Müdürlüğünün kurulmasıyla  beraber 09.02.1993 tarihinde, o 

dönemin Mersin Valisi Çetin Birmek BaĢkanlığında  ilk MüteĢebbis Heyet 

toplantısını yapan MTOSB, 380 hektarlık  arazisinin imar planları ve alt yapı 

projelerinin hazırlanmasından sonra,  1994 yılının mart ayında inĢaatlarına baĢlamıĢ 

olup, yol inĢaatlarının yapımı aĢamasında 35 firmaya tahsis yapılmıĢ ve bunlardan 5‟i 

fabrikasını kurarak 1995 yılında bölge inĢaat halinde iken faaliyete geçmiĢtir.  

Bölgemizin tüm alt yapısı ve yapılaĢma teĢvik belgesi alınmadan tamamlanmıĢtır. 

Bölgede 25 km yol, 27 km kanalizasyon, 25 km su, 20 km elektrik Ģebekesi, 13.836 

m polietilen ve 1.889 m  çelik hattan oluĢan doğalgaz hattı bulunmaktadır.  

KuruluĢumuz, sanayici ve yatırımcıları alt yapısı bitirilmiĢ bir  alanda   toplamayı   

amaçladığından, bu hizmetlerin ekip çalıĢması ile kısa zamanda bitirilerek 

sanayicinin kullanımına açılması sağlanmıĢ olup, tüm alt yapısı tarım ve turizm 

üzerine kurulu Mersin‟de özellikle büyük lokomotif sanayi tesislerinin Adana- 

Mersin karayolu üzerinde yapılaĢması ile imkansız gibi görünen Organize Sanayi 

Bölgesi olgusu gerçekleĢmiĢtir.  

Bu olgunun gerçekleĢmesinde, Mersin‟in  konumu, havayolu, karayolu, demiryolu ve 

deniz yolu limanı ile tüm yeni yatırımcılar için bir cazibe merkezi ve yeni yatırım 

bölgesi olması  bizim için çok büyük avantajlar sağlamıĢtır.  

Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesinin yönetim yapısı zaman içinde geniĢleyerek 

bu günkü halini almıĢtır. Bugün için MTOSB‟nin MüteĢebbis Heyeti; Mersin Ticaret 

ve Sanayi Odası, Mersin BüyükĢehir Belediyesi, Tarsus Belediyesi, Tarsus Ticaret ve 

Sanayi Odası, Ġl Özel Ġdare Müdürlüğü, Mersin Sanayici ve ĠĢ Adamları Derneği 

temsilcileri ve Sanayicilerimizden oluĢmaktadır.  
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Sanayicilerimizin ortak sorunlarını ( altyapı, enerji, kalite, teĢvik. vs. ) daha çabuk ve 

kolay çözebilmek amacı ile çalıĢmalarını yürütmekte olan   Mersin Tarsus Organize 

Sanayi Bölgesi, her geçen gün sanayi yatırımlarının arttığı ve Türkiye‟de 

sanayileĢmeye en büyük katkıyı sağlayan bölgelerden biri olma yolunda hızlı ve emin 

adımlarla ilerlemektedir.  

Hizmetler :Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi, her zaman hedeflerine ulaĢmak 

için yenilikler üzerinde yoğunlaĢarak çalıĢmalarını sürdürüp, bunun yanında MTOSB 

modelinden, yani sanayicinin gücüyle sanayiyi organize etme modelinden, 

Türkiyede‟ki diğer Organize Sanayi Bölgelerinin de faydalanması için, bilgi ve 

tecrübelerini paylaĢmak üzere yeni atılım çalıĢmaları ile hizmet vermeye devam 

etmektedir. 

MTOSB‟nin sunmuĢ olduğu hizmetler özetle;  

 Talep edilen ölçülerde, uygun fiyat ve Ģartlarda arsa temini, 

 Bölgede doğalgaz, elektrik, su, kanalizasyon, yol ve yağmur suyu hatlarının 

mevcut olması, 

 Atıksu arıtma tesisinin mevcut olması, 

 Kesintisiz ve ekonomik enerji imkanı, 

 Nitelikli ve bol iĢgücü, 

 Ana ve yan sanayinin bir arada üretim yapmasını sağlayarak iĢbirliğinin 

geliĢimine yardımcı olmak, 

 Birbirini tamamlayan sektörel geliĢim, 

 Türkiye ve Mersin‟de gereksinin duyulan materyallerin doğru analizi ve bu 

materyallerin üretilmesi için iĢletmelerin özendirilmesi, 
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 Yeni hedeflerin üretilerek sanayicinin önünün açılması ve sürekliliğe sahip bir 

rekabet avantajı yakalamak için yatırım yapılması, 

 Bünyesinde Teknopark‟ın olması, 

 Bölgede yatırım yapacak kuruluĢlara hizmet vermek, 

 Çevreye saygılı, modern bir sanayi bölgesinin geliĢimini sağlamak, 

 Ġlin ekonomik geliĢimine ve istihdamın arttırılmasına katkı sağlamak, 

 Sanayi tesislerinin bir araya toplanmasına öncülük ederek; ekonomik, kaliteli 

ve verimli çalıĢma koĢullarının yaratılmasını temin etmek. 

Elektrik :MTOSB‟nin elektrik ihtiyacı, arızaları minimumda tutacak Ģekilde 

kesintisiz, kaliteli ve ucuz olarak temin edilmekte, elektrik Ģebeke, trafo ve 

ekipmanlarının periyodik bakımları ile ilave kablolama ve tamir iĢleri yapılarak, 24 

saat kesintisiz hizmet verilmektedir.  Bölgede 20 km elektrik Ģebekesi bulunmakta 

olup TEDAġ‟tan 30kV‟lık 3 fiderden enerji alınmakta olup, enerji dağılımı 6 adet 

trafo dağıtım merkezinden yapılmaktadır. MTOSB‟nin cadde, sokak ve çevre 

aydınlatması bakım ve iĢletmesi Bölge Müdürlüğü personeli tarafından yapılmakta, 

katılımcıya herhangi bir mali yükümlülük getirmemektedir. Elektrik faturalarının 

tahakkuk ve tahsilatı MTOSB tarafından yapılmaktadır. MTOSB‟de faaliyet gösteren 

katılımcı tesislerindeki trafo kurulu gücü toplamı 60.000 kVA, çekilen fiili max. 

puant gücümüz 18 mW.dir.Aylık enerji tüketimimiz ise  10 – 13 milyon 

kWh.aralığında seyretmektedir. Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesinin elektrik 

aldığı orta gerilim hattının mülkiyeti ve iĢletmesinin Organize Sanayi Bölge 

Müdürlüğüne ait olması nedeniyle TedaĢla yapılan görüĢmeler neticesinde elektrik 

tarifesi Sanayicimize ucuz olarak uygulanmaktadır. 

Elektrik Enerjisi temini için; Organize Sanayi Bölge Müdürlüğümüze elektrik 

enerjisi  ( kaç kVA gücünde olduğunun belirtilmesi gerekmektedir) ihtiyacı 

taleplerini belirtir dilekçenin teslim edilmesi, Müdürlüğümüzün giriĢimciye  
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bildireceği esaslar doğrultusunda; iĢlerin takibi, proje çizilmesi, onaylanması  için 

yetkili elektrik mühendisine vekalet verilmesi,  

 Çizilen projenin TedaĢ onayına sunulması, 

 Onaylanan projenin bir adedinin Müdürlüğümüze teslim edilmesi, 

 GiriĢimci tarafından yetkilendirilmiĢ Elektrik Mühendisi tarafından Trafo 

direği montajı yapıldıktan sonra Elektrik Mühendisleri odasından alınacak 

Topraklama ölçüm değerlerinin bir nüshasının Müdürlüğümüze teslim 

edilmesi, 

 Müdürlüğümüzce hazırlanan Elektrik sözleĢmesinin  taraflarca imzalanması,, 

 Müdürlüğümüz tarafından TedaĢ‟a geçici kabul yazısının yazılması, 

 TedaĢ‟tan gelecek olan kabul heyetinin oluruyla elektrik bağlantısının 

yapılması. 

Su : Bölgemizin su ihtiyacı Meski‟nin Ģehir Ģebeke suyundan karĢılanmaktadır. 

Meski isale hattından iki kademeli pompa istasyonları vasıtasıyla temin edilen içme 

ve kullanma suyu, 2000 m3 ve 1500 m3‟lük iki adet depoya aktarılarak Ģebekeye 

dağıtılmakta olup, bölgede su sıkıntısı olmamaktadır. 2006 yılı içerisinde tüketilen su 

miktarı 320.000 Ton  olarak gerçekleĢmiĢtir. Bölgemiz yağmur suyu Ģebekesi değiĢik 

çaplardaki beton borular, beton ve toprak açık kanallar, yağmur suyu ızgaraları ve 

toplama havuzlarıyla deĢarj edilerek bölge dıĢına aktarılmaktadır.  Kullanma suyunun 

temin edilmesi, bölgeye dağıtılması, Ģebeke suyunun her 3 ayda bir analizlerinin 

yapılması,  su Ģebekesi ve pompa istasyonunun iĢletilmesi Bölge Müdürlüğümüz 

yetkili personelleri tarafından yerine getirilmektedir. 

 

Su  Ġhtiyacının Temini için; 
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 Organize Sanayi Bölge Müdürlüğümüze su ihtiyacı taleplerini belirtir 

dilekçenin  teslim edilmesi, 

 Bölgemiz teknik elemanlarınca, su bağlantısının yapılabilmesi için parsel 

sınırından geçen içme suyu hattı  PVC boru çapının belirlenip giriĢimciye 

bildirilmesi ve PVC boru hattının bulunduğu yerde kazı yapılarak  giriĢimciye 

teslim edilmesi, 

 GiriĢimci tarafından PVC boru çapına göre kolye ve gerekli su tesisat 

malzemelerinin alınması, abone iĢlemlerinin yapılması ve içme suyu hattına 

herhangi bir zarar verilmemesi için Bölgemiz teknik elemanı kontrolünde su 

sayacının takılması, 

 Müdürlüğümüzce hazırlanan su sözleĢmesinin taraflarca imzalanması, 

Telekomünikasyon : Bölgemizde bütün parsellere ulaĢacak Ģekilde 

telekomünikasyon altyapı Ģebekesi inĢa edilmiĢ olup bütün parsellerdeki firmalar 

ihtiyaç duydukları miktarda telefon hattı alabilmektedirler. Türk Telekom A.ġ. 

bölgemizde ADSL sistemini oluĢturarak, isteyen sanayicilere 128 Kb ile 2048 Kb 

arasında istedikleri hızlarda internet eriĢimi sağlamaktadır. Sanayi taleplerinin 

önemini bilen Telekom yetkilileri bölgemizle ilgili iĢlerde hızlı bir hizmet 

yürütmektedirler. Ġlimiz, bölge ve sanayi için çok önemli bir avantaj olan havayolu, 

karayolu, demiryolu ve limanı ile, Ġç Anadolu ve Güney Doğu Anadolu‟nun dıĢa 

açılan en büyük kapısı olma özelliğine sahiptir ve yeni yatırımcılar için bir cazibe 

merkezidir.  Verimli tarım arazileri üzerinde yapılaĢan sanayi tesislerinin önüne 

geçilmesi ve sanayide sinerji yaratılarak ortak çözümler üretilmesi, enerjinin daha 

verimli ve ucuz maliyetle kesintisiz kullanılması açılarından bakıldığında; sanayi 

tesislerinin organize sanayi bölgelerinde toplanmasının ne derece önemli olduğu 

görülmektedir.  

Bu düĢünceler ile yola çıkarak yer seçimi yapılan Mersin-Tarsus Organize Sanayi 

Bölgesi GeliĢme Alanının, Serbest Bölge ve Mersin Limanına yakınlığı giriĢimciler 

için önemli bir avantaj oluĢturacaktır.  1996 yılında kuruluĢ çalıĢmalarına baĢlanan ve 

1997 yılında yer seçimi yapılan geliĢme alanımız, 2001 yılında altyapı çalıĢmaları 



 

183 

 

için gelen ödeneğin geri alınması ile uzun süre atıl kalmıĢtır. Ancak, yönetim olarak 

göreve geldiğimiz 2004 yılında, Ģahıslara ait parsellerin kamulaĢtırma çalıĢmalarına 

baĢlanılmıĢ, iki yıl içinde sanayicilerimizin desteği ile hiçbir teĢvik ve kredi 

kullanılmadan sonuca gelinmiĢtir.  2006 yılı sonunda uygulama imar planlarımızın 

onaylanması ile 278 hektar yani 2780 dönüm arazi üzerinde 5000 m² ile 115.000 m² 

arasında 47 adet sanayi parseli oluĢmuĢtur. Bölgenin %41‟i sanayi parsellerine, %9‟u 

yol ve otoparklara, %16‟sı sağlık koruma bandına, %18‟i ağaçlandırılacak alanlara, 

%5‟i yeĢil alanlara, %3‟ü arıtma tesisine, %2‟si teknik altyapı alanlarına, %3‟ü 

eğitim ve spor alanlarına, %1‟i de idari ve sosyal tesis alanlarına ayrılmıĢtır.  

Tahsislerine süratle devam edeceğimiz bölgede; sanayi tesislerinin inĢaatları ile 

altyapı çalıĢmalarının birlikte yürümesini planladık. Böylece kısa sürede gelen yoğun 

talepleri de göz önüne alarak, bu bölgede de binlerce insanımıza iĢ olanağı 

sağlayacak ve ilimizin ekonomik kalkınmasında önemli rol oynayacak bir sanayi 

bölgesini daha kazanmıĢ olacağız.  Sanayisi süratle geliĢen ve istihdam sorununu 

büyük ölçüde çözen örnek çevre illerde gözden kaçmaması gereken ortak özellik; 

vilayet, belediye ve ticaret ve sanayi odaları ile sivil toplum örgütlerinin il ile ilgili 

önemli konularda tek vücut olabilmeleri ve ortak kent vizyonu oluĢturmalarıdır.   

GeliĢme alanında  parsellerin tahsisine baĢlandı , 280 hektar arazide  5000 m2 ile 

115.000 m 2 arasında 47 adet sanayi parseli için gelen  talepler,  sektörel   bazda 

değerlendirilerek, komĢunun yaptığını yapan değil komĢunun yaptığına katkı 

sağlayan, kümelenmenin önemini anlamıĢ, üretim tesislerini bir arada 

bulundurabilmek hedefiyle tahsisler gerçekleĢtiriliyor. 
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 Kocaeli Gebze Organize Sanayi Bölgesi 

GOSB, 12 Nisan 2000 tarihinde yayımlanan 4562 sayılı OSB Kanunu ile özel hukuk 

tüzel kiĢiliği kazanarak, 1 sicil nosunu almıĢtır. Katılımcılarına her zaman nitelikli 

hizmet vermeyi amaç edinmiĢ GOSB personeli, mükemmeli yakalamak amacıyla 

projeler üretmektedir. 

 GOSB Tüzel KiĢiliği,   

 Kocaeli Ġl Özel Ġdaresi  

 GOSB Sanayicileri Derneği  

 Kocaeli Sanayi Odası  

 Ġzmit Ticaret Odası  

 Gebze Ticeret Odası  

 Türkiye BiliĢim Vakfı‟nın iĢtirakiyle oluĢmaktadır.  

GOSB'da doluluk oranı 1/3'e ulaĢmıĢ olduğundan, OSB Mevzuatı gereği, GOSB 

MüteĢebbis Heyeti‟nin 7 üyesi GOSB Katılımcıları arasından seçilmiĢtir. Buna 

göre GOSB MüteĢebbis Heyeti;  7 üye GOSB Katılımcılarından, 2 üye Kocaeli 

Valiliği Ġl Özel Ġdare Müdürlüğü‟nden, 2 üye GOSB Sanayicileri Derneği'nden, 1 üye 

Kocaeli Sanayi Odası'ndan, 1 üye Gebze Ticaret Odası'ndan, 1 üye Ġzmit Ticaret 

Odası'ndan, 1 üye'de Türkiye BiliĢim Vakfı'ndan olmak üzere 15 kiĢiden 

oluĢmaktadır. GOSB Yönetim Kurulu ise MüteĢebbis Heyeti'nin kendi arasından 

seçtiği 5 kiĢi tarafından oluĢmaktadır.   

Hizmetler : GOSB'un fiziki altyapısı ve sunduğu üstün nitelikteki hizmetler, geliĢmiĢ 

ülkelerdeki endüstri parkları ile eĢ düzeydedir. GOSB'daki kuruluĢlara sunulan 

hizmetler arasında; kesintisiz elektrik/su, yol, güvenlik, internet eriĢim hizmetleri, 

hosting hizmetleri, itfaiye, yangın eğitimleri, tam donanımlı ambulans ile sağlanan ön 

müdahale ve ilk yardım, çevre yönetim sisteminin kurulması, çevre izin iĢlemlerinin 
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takibi, ÇED-Ön ÇED vb. izinlerin alınması, ilaçlama, genel temizlik, çöp toplama, 

karla mücadele, alt yapı donelerinin hazırlanması, inĢaat ve imar ile ilgili bilgilerin 

verilmesi, gereken haritaların ve kontrollerin yapılması, yeni yapı, tevsii, tadilat, yapı 

kullanma izin ve ruhsatlarının verilmesi, tesis kontrolleri, proje kontrolü ve inĢaat 

ruhsatları, tabldot satıĢı, catering hizmeti, toplantı salonları satıĢı ve diğer OSB'lere 

danıĢmanlık hizmetleri vb. sayılabilir. Daha detaylı bilgiye sol menüdeki ilgili konu 

baĢlıklarından ulaĢabilirsiniz. 

Elektrik : Gebze Organize Sanayi Bölgesi ED-OSB/1309-4/946 Lisans numarası ile 

12.09.2007 tarihinden itibaren onaylı sınırları içinde faaliyet göstermek üzere 49 

(kırkdokuz) yıl süreyle “OSB Elektrik Dağıtım Lisansı‟‟ almıĢtır. GOSB‟un elektrik 

ihtiyacı TEĠAġ‟a ait GOSB 154/34,5kV indirici trafo merkezinden karĢılanmaktadır. 

GOSB‟un elektrik dağıtımı 34,5kV yer altı kablo Ģebekesi ile yapılmıĢtır. GOSB 

elektrik Ģebekesinin iĢletmesini, Ģebekede olabilecek arızaları minimumda tutacak 

Ģekilde kesintisiz ve kaliteli olarak katılımcısına elektrik enerjisi sunulmak üzere, 

OG-AG Ģebekesi, dağıtım – tevzi kabinleri ekipmanlarının periyodik bakımları ile 

ilave Ģebeke iĢlerini yaparak, katılımcısına 24 saat 365 gün kesintisiz hizmet 

verilmektedir. GOSB'un kurulu gücü; trafo toplamı 208 MVA - çekilen fiili max. 

puant gücümüz 53 MW 'dır.  Tüketim; aylık tüketim 28-30 milyon kWh arasında -  

toplam tüketim 332.812.348 kWh'dır. (2007 yılı) TEĠAġ 154/34,5 Ġndirici Merkezi; 

GOSB katılımcıları TEĠAġ'a ait, GOSB sınırları içinde kurulu bulunan 2*100MVA 

.lık 154/34,5kV. GOSB TM.'den tahsisli 5 fiderden enerji almaktadır. Rezerv holde 

2*100MVA trafo tesis çalıĢmalarına baĢlanmıĢ olup, 2008 yılı içinde iĢletmeye 

alınacaktır.  GOSB 154/34,5 Ġndirici Merkezi Yedeklemesi; GOSB'un elektrik 

Ģebekesi, 3*250MVA + 1*200MVA olmak üzere, toplam 950MVA 380/154kV - 

4*100MVA.'lık 154/34,5kV. kurulu güce sahip 3,5 km mesafedeki Tepeören 

TM.'den enerji alabilir ikinci bir besleme noktasından, enerji alabilir Ģekilde tesis 

edilmiĢtir.  

 

Su/Atık su : GOSB‟un su ihtiyacı ĠSU„dan temin edilmektedir. Ayrıca, Denizli 

Göleti‟nden su temini konusunda ĠSU ve GOSB arasında protokol yapılmıĢtır.  

2007 yılında, bölgede fiili su tüketimi 747.664m3 olarak gerçekleĢmiĢtir. GOSB"un  
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ihtiyacı olan su 2x5000m3 = 10.000 m3‟lük Gaziler Tepesinde bulunan su depolarına 

alınmakta, depolardan biri iĢletmede iken diğer depo yangın suyu olarak rezerv 

tutulmaktadır. GOSB‟un su ihtiyacının belirlenmesinde 0.4lt/sn. ha değeri esas 

alınmıĢtır. GOSB‟un Ģu anda ki su satıĢ bedeli 2,98.-YTL/m
3 

+ KDV‟dir. GOSB atık 

su ve yağmur suyu Ģebekeleri ayrık sistemde inĢa edilmiĢ ve bu Ģekilde 

çalıĢtırılmaktadır. Atık suların bölge dıĢına çıkarılması için iki ayrı havzayı toplayan 

atık su terfi istasyonları tesis edilmiĢtir. GOSB için Kocaeli Valiliği tarafından 

oluĢturulmuĢ, 04.03.1996 tarih ve 25 sayılı Ġl Mahalli Çevre Kurulu Kararı ile 

yürürlük kazanmıĢ deĢarj kriterleri mevcut olup, her katılımcı  atık su arıtma tesisini 

bu değerlere göre dizayn ederek deĢarj izni almaktadır. Söz konusu belgeyi alan 

iĢletmelere GOSB tarafından Bağlantı Ġzin Belgesi verilmektedir. GOSB Merkezi 

Atıksu Arıtma Tesisi ihale aĢamasında olup, iĢ termin planı Çevre ve Orman 

Bakanlığı‟na sunulmuĢtur.  

 Ġtfaiye :16 Mart 1994‟te 5 kiĢilik ilk çekirdek kadrosuyla oluĢturulan Ġtfaiye 

Müdürlüğü bugün 16 personeli ile 24 saat kesintisiz hizmet vermektedir.  

GOSB Ġtfaiyesi katılımcılara, ĠnĢaat AĢamasında; yangın güvenlik sisteminin 

kontrolü, yangın güvenliği eksikliklerin giderilmesinin sağlanması, ĠĢletme taslak 

projelerinin hazırlanması ve kontrolü hizmetleri vermektedir. Üretime BaĢlama ve 

Üretim AĢamasında; ĠĢletme makine yerleĢimi sırasında risk analizinin yapılması ve 

riske uygun seyyar yangın söndürme cihaz ve malzemelerinin tespit edilmesi,  

ĠĢletme Acil Eylem Planının hazırlanmasında kılavuzluk, iĢletme personelinin asgari 

3 saat yangın güvenlik eğitimine tabi tutulması ve tüm personelin 

bilgilendirilmesi,  yangın savunma ekiplerinin eğitimlerinin verilmesi ve yangın 

tatbikatlarının yaptırılması hizmetleri vermektedir.  Risk Analizinde belirtilen 

eksikliklerin tamamlanmasına müteakip, iĢletmeye yangın ve patlamalara karĢı 

yeterlilik belgesi verilmektedir. Olağanüstü Durumlarda; ĠĢletmelerde oluĢabilecek 

yangınlara ilk müdahaleyi yapmak, geniĢleyip yayılmasına fırsat vermeden kontrol 

altına alarak söndürmek, iĢletmelerde oluĢabilecek ilkyardım-kaza kurtarma 

olaylarında kazazedeyi en yakın sağlık kuruluĢuna tam donanımlı ambulansla sevk 

etmek konularında hizmet vermektedir. 
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Güvenlik . GOSB güvenlik bölümü, üç vardiya ile 24 saat kesintisiz hizmet 

vermektedir. Bölgeye güvenlik hizmeti, Tepe Savunma ve Güvenlik Sistemleri San. 

A.ġ.tarafından verilmektedir. 

Bu hizmetler; 

 GOSB'a giriĢ-çıkıĢların kontrolü, 

 GOSB iç yollarının kontrol ve denetimi, yol düzenlemelerinin yapılması, bu 

yollarda meydana gelen trafik kazalarında gerekli tedbirleri almak ve ilgili 

makamları haberdar etmek, 

 GOSB Yönetim Merkezi ve Sosyal Tesisleri'nin güvenliğini sağlamak, 

 GOSB'da bulunan diğer kuruluĢların kendilerine ait güvenlik teĢkilat ve 

görevlileriyle haberleĢme içinde olmak ve onlara destek vermek, 

 GOSB Ġtfaiyesi ile Bölge içinde meydana gelecek olaylarda koordineli 

çalıĢmak, 

 GOSB Yönetim Merkezi ve Sosyal Tesislerini ziyarete gelen Devlet 

yetkililerine ve yabancı davetlilere, bölge giriĢinden itibaren refakat etmektir. 

Tır Parkı/Kantar : Tır Parkı projesi kapsamında, Tır Parkı Alanı'nda 134 adet TIR, 

73 araçlık servis parkı bulunmaktadır. Ayrıca Petrol Ofisi tarafından iĢletilecek bir 

benzin istasyonu inĢaatı sürmekte olup, geçici olarak kullanılmak üzere 200 m2'lik 

Tır Parkı iĢletme binası ile WC ve duĢların inĢaatları geçtiğimiz aylarda tamamlanmıĢ 

ve iĢletilmek üzere GOSBSAD'a devredilmiĢtir. Gelecek günlerde hizmete 

baĢlayacak olan Tır Parkı Alanı ve hizmet üniteleri sayesinde GOSB içerisindeki 

trafik düzeni de sağlanacaktır. Tır Parkı alanı faaliyete geçtikten sonra bu alanda; 

içinde kargo, otel odaları, kafeterya, teknik servis birimlerinin bulunacağı daha 

kapsamlı bir hizmet binası da inĢa edilerek, katılımcılarımızın kullanımına 

açılacaktır. Katılımcılarımıza 6 gün boyunca, 80 tonluk kantar hizmeti verilmekte 

olup, bu hizmet ring servisi ile desteklenecektir. GOSB'da 114 firma üretim 

yapmaktadır. Bu firmaların 35 tanesi yabancı sermayeli kuruluĢlardır. Faaliyette 
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bulunan firmalarda, yaklaĢık 13.000 kiĢi çalıĢmaktadır. Tevsii II ve Tevsii III 

alanlarında yer alan firmalar üretime geçtiğinde, bu rakamın 45.000 kiĢiye ulaĢacağı 

tahmin edilmektedir. 1992 yılında, GOSB'da toplam yatırım tutarı 144.500.000.-USD 

iken, 2000 yılında 1.000.000.000.-USD olmuĢ ve 2007 yılında 1 milyar 500 milyon 

USD"yi geçmiĢtir. Bu rakamın 2010 yılında 2.000.000.000.-USD'a çıkacağı 

öngörülmektedir.  GOSB'da yapılan toplam ihracat tutarı, 1992 yılında 10.900.000.-

USD iken, 2000 yılında 500 milyon USD olmuĢ ve 2007 yılında 1 milyar 200 milyon 

USD"ı geçmiĢtir. 2010 yılında bu rakamın 1.5 milyar USD olması hedeflenmektedir. 
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EK 6 

 Samsun  

Samsun 19 Mayıs Üniversitesi 

Trabzon-Karadeniz Teknik Üniversitesi 

Samsun ilinde 9 Adet Endüstri Meslek Lisesi bulunmaktadır; 

Bafra Endüstri Meslek Lisesi 

ÇarĢamba Anadolu Meslek Lise,Teknik Lise ve Endüstri Meslek Lisesi 

Havza Anadolu Meslek Lisesi, Teknik Lise ve Endüstri Meslek Lisesi 

Ali Emine Kahvecioğlu Ana.Tek.Lise, Endüstri Meslek Lisesi 

Anadolu Teknik Teknik Lise Anadolu Meslek ve Endüstri Meslek Lisesi 

Atakum Anadolu Teknik Lisesi Teknik Lise ve Endüstri Meslek Lisesi 

Ali Emine Kahvecioğlu Endüstri Meslek Lisesi 

Terme Anadolu Meslek ve Endüstri Meslek Lisesi ve ÇEM 

Vezirköprü Endüstri Meslek Lisesi 
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 Antalya 

Akdeniz Üniversitesi 

Antalya ilinde 9 Adet Endüstri Meslek Lisesi bulunmaktadır; 

Kepez Endüstri Meslek Lisesi 

Antalya Organize Sanayi Bölgesi Anadolu Teknik Lisesi ve Endüstri Meslek Lisesi 

Atatürk Anadolu Teknik Lisesi, Anadolu Meslek Lisesi ve Endüstri Meslek Lisesi 

Anadolu Meslek Lisesi, Teknik Lise ve Endüstri Meslek Lisesi 

Kumluca Anadolu Meslek Lisesi ve Meslekî ve Teknik Eğitim Merkezi 

Manavgat Anadolu Teknik Lisesi, Anadolu Meslek Lisesi ve Endüstri Meslek Lisesi 

Alanya Anadolu Teknik Lisesi, Anadolu Meslek Lisesi, Teknik Lise ve Endüstri 

Meslek Lisesi 

Toros Meslek Lisesi 

Antalya Anadolu Teknik Lisesi, Denizcilik Anadolu Meslek L.,Anadolu Meslek 

Lisesi,Teknik Lise ve Endüstri Meslek Lisesi 
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 Mersin 

Çağ Üniversitesi 

Mersin ilinde 6 Adet Endüstri Meslek Lisesi bulunmaktadır; 

Toroslar Atatürk Endüstri Meslek Lisesi 

Mersin Endüstri Meslek ve Teknik Lisesi 

Mezitli Teknik Lisesi 

Anamur Endüstri Meslek Lisesi 

Gülnar Endüstri Meslek Lisesi 

Mut Endüstri Meslek Lisesi 
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 Kocaeli 

Kocaeli Üniversitesi 

Kocaeli ilinde 4 Adet Endüstri Meslek Lisesi bulunmaktadır; 

Anadolu Meslek ve Meslek Lisesi  

Anadolu Tek.Lis.Ana.M.L.Tek.Lis. ve E.M.L.  

Atatürk A.T.L. A.M.L. T.L.ve End.Mes.Lis.  

Sabancı Anadolu Teknik Lisesi ve A.M.L.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kocaeli.meb.gov.tr/Okullarimiz/okulGoster.asp?okulId=326
http://kocaeli.meb.gov.tr/Okullarimiz/okulGoster.asp?okulId=327
http://kocaeli.meb.gov.tr/Okullarimiz/okulGoster.asp?okulId=335
http://kocaeli.meb.gov.tr/Okullarimiz/okulGoster.asp?okulId=534
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